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 ،LGA 1156 اشــاره: در حال حاضر، ســريع ترين پردازنده مبتني بر ســوکت
پردازنده Core i7 880 است. زماني که Sandy Bridge اوايل سال آينده معرفي 
 Core i7 2600 پردازنده ،LGA 1155 شــود، سريع ترين پردازنده مبتني بر سوکت

خواهد بود. 
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براي راهنمايی بهتر خوانندگان در انتخاب 
محصولات معرفی شده در نشريه، راهنمايی 
امتیاز هاي داده شــده توسط ماهنامه  برای 
ســخت افزار درج شده اســت. اين امتیاز ها 
بر اســاس نظرســنجي انجام شــده از تیم 

تحريريه نشريه اعطا می شوند.

، شماره 77، مهر 1394

اپلبازهمبازاررابههمریخت!
زمــان رونمايی محصولات جديد شــرکت ها خودش حکايت عجیبی اســت که به 100 
کتاب نیاز دارد! درســت وقتی به ماه ســپتامبر نزديک می شــويم بايد خودمان را برای 
قدرت نمايــی بزرگان موبايل آماده کنیم. معمولا شــرکت هايی که محصولات خود را بر 
اســاس سیســتم عامل اندرويد به بازار عرضه می کنند بعضی از مواقع محصولات خود را 
در بازه زمانی انتهای ماه آگوســت و ابتدای سپتامبر )البته نه همیشه( که آغاز نمايشگاه 
فناوری IFA اســت رونمايی می کنند که نمونه آن رونمايی نوت 5 و گلکســی اس 6 اچ 
پلاس بود. در ماه آگوســت سامســونگ محصولات جديدش را در يک کنفرانس خبری 
رونمايی کرد و آن را به نمايشگاه IFA موکول نکرد چون می دانست هرچه ديرتر محصول 
را رونمايی کند زمان کمتری برای مانور روی آن دارد؛ اما ســونی سیاســت تقريبا ثابتی 
دارد و ترجیح می دهد محصولاتش را در يک کنفرانس خبری در نمايشگاه رونمايی کند 
و اين موضوع باعث شــد که گوشی های Z5، Z5 Compact و Z5 Premium را طی 
برنامه ای در نمايشگاه IFA رونمايی کند؛ اما در اين میان يک رقیب اصلی وجود دارد که 
با ارائه يک محصول بازار همیشــه معادلات را به هم می ريزد. اين شرکت، اپل معروفی 
اســت که يک تنه با تمرکز روی iOS در حال رقابت با تولیدکنندگان گوشــی اندرويدی 

اســت و هیچ علاقه ای هم برای به اشتراک گذاشتن ندارد. البته اين مورد به نظرم برگ 
برنده اپل اســت چون اگر قرار بود محصولاتش توسط چند شرکت تولید شود الان ديگر 
اين جايگاه را نداشــت. حال چگونه معادلات بازار را به هم می ريزد؟ اين شرکت درست 
مدتی بعد از زمانی که شــرکت ها محصولات جديد خود را در نمايشــگاه IFA رونمايی 
می کننــد، محصولات جديد خود را معرفی می کند که اين موضوع باعث می شــود تاثیر 
زيادی در ســهم بازار ديگر رقبا بگذارد. از طرفی وجود مولفه هايی مانند طراحی ســاده و 
تاثیرگذار، سیســتم عامل انحصاری با وجود طیف وسیع نرم افزار، کار آيی مناسب نرم افزار 
و همچنین ارائه روش های جديد عرضه محصول مانند امکان تعويض ســالانه گوشی در 
صورت اســتفاده کاربر از سرويس دهندگان مخابراتی معتبر که اين مورد به تازگی اعلام 
شده اســت باعث شده سهم بازار ديگر شــرکت ها تحت تاثیر قرار بگیرد و اين موضوع 
دوباره توســط کاربران بیان شــود که اپل بازار را به هم ريخت! البته به هم ريختن اپل 
کاملا هوشــمندانه و حساب شــده است. نظر شما در اين مورد چیست؟ آيا اپل بازار را به 

هم می ريزد؟
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ماهنامه ســخت افزار در نیمه نخست هر ماه )4 تا 6 هرماه( روي کیوسک روزنامه فروشي هاي سراسر کشور خواهد بود. | ماهنامه 
ســخت افزار نشريه اي کاملًا مستقل است که به هیچ ســازمان يا گروه خاصي وابسته نیست. | برداشت يا کپي از مطالب ماهنامه 
سخت افزار تنها با اجازه کتبي يا ذکر منبع و شماره انتشار نشريه آزاد است. | ماهنامه سخت افزار براي بررسي و بازبیني مطالب چاپ شده 
و وب سايت هاي معرفي شده يا لینک هاي ذکرشده در مقالات نهايت تلاش خود را کرده است و با توجه به ماهیت در حال تغییر وب با 

هیچ گونه مورد خلاف موازين جمهوري اسلامي ايران موافق نبوده و خود را از آن بري مي داند.
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ماهنامه تخصصی سخت افزار و تجهیزات دیجیتال 2021

ارتش کامل
پردازنده های جدید اینتل با نام Skylake شناخته شده و 
در رده های مختلف برای سیســتم های دسکتاپ گرفته تا 
 Core M انواع لپ تاپ ها و همچنین نسخه جدید پردازنده
برای سیستم های با توان مصرفی کم طراحی و تولید شده 
اســت )تصویر 1(. اینتل طراحی این سری از پردازنده ها 
را از ســال 2012 آغاز کرده و طبــق روالی که تا کنون 
پیش گرفته، در کنار رسیدگی به مساله افزایش کارآیی در 
مقایســه با نسل های پیشین، توجه ویژه ای به بهینه سازی 
پردازنده برای نســخه های موبایل نیز داشــته تا کاربران 

لپ تاپ ها بتوانند بیشترین نفع را ببرند. 
همچنین همزمان با معرفی پرازنده های جدید، سیســتم 

نام گذاری پردازنده های Core M نیز تغییر کرده و این بار 
به جای اعداد و ارقام پیچیده و نســبتا نامفهوم، از عبارات 
Core m3، Core m5 و Core m7 و یــک نســخه 
پنتیوم برای معرفی مدل های مختلف اســتفاده شده است 
)تصویر 2(. به گفته اینتل، اســتفاده از نسل نهم پردازنده 
گرافیکــی مجتمع در این ســری باعث شــده تا کارآیی 

گرافیکی در مقایسه با قبل 40 درصد بهبود یابد. 
از همان ابتدای معرفی رســمی، اینتل سعی کرده تا همه 
زمینه های مختلف را پوشش دهد و به همین خاطر چهار 
رده بندی مختلف برای پردازنده ها بر حسب توان مصرفی 
در نظر گرفته اســت که با حروف Y، U، S و H مشخص 
می شوند )تصویر 3(. سری S شامل پردازنده های دسکتاپ 

قدم بزرگ

ســـخت افزار
فناوری 74

Intel 6th
Generation CPU

Tech
HARDWARE

، شماره 77، مهر 1394

نگاهی به پردازنده ها و پلتفرم جدید اینتل

بابکولیزاده

2

1

3

پردازنده هــای Haswell و مادربردهای مربوط به آنها، یکی از بهینه ترین 
راه حل های ارائه شده از سوی اینتل در عصر حاضر بوده اند. با اینکه در برخی 
موارد محدودیت هایی در این پلتفرم ها وجود داشت، اما نحوه پشتیبانی از 
سخت افزار های مختلف و پر ســرعت باعث شد تا بسیاری از کاربران )از 
کاربران حرفه ای و گیمر ها گرفته تا کاربران عادی و اســتفاده کنندگان از 
محتوای چند رسانه ای( مشــتری پردازنده های Haswell باشند. در سال 
2015 همگان منتظر بودند تا اینتل از پردانده های جدید خود رونمایی کرد. 

اینتل بر خلاف گذشــته این کار را با اندکی تاخیــر انجام داد و در نهایت 
پلتفرم تازه ای معرفی کرده که در مقایسه با قبل می تواند فصلی تازه برای 
دنیای پردازش به شمار آید. نسل تازه تفاوت های عمده با نسل های پیشین 
دارد و مادربرد جدیدی را به کاربران ارائه می دهد. در این مقاله قصد داریم 
به امکانات، فناوری ها و قابلیت های جدید ارائه شــده از سوی اینتل اشاره 
کرده و ببینیم این موارد تازه چگونه می توانند تغییراتی در زندگی ما ایجاد 

کنند. 

48
نبردچهارارتش

 Total War:
 Warhammer

20
قدمبزرگ

نگاهی به پردازنده ها و پلتفرم 
جديد اينتل

2 پادشاه در یک اقلیم
مشاهده دو نام Total War و Warhammer در کنار یکدیگر تا چند سال پیش تصوری 
غیرممکن می نمود؛ اما اکنون سیبی که به هوا پرتاب شده بود، هزاران چرخ خورده و رسیدن 
این خبر که علاقه مندان عناوین اســتراتژی می توانند این دو نام آشــنا در سبک مذکور را 
به زودی در قالب یک محصول کنار هم ببینند، چندان هم غیرمنتظره جلوه نمی کند. هر چه 
باشــد با ورشکست شدن شــرکت THQ و به حراج رفتن دارایی هایش، امتیاز بهره وری از 
War� از جمله سری خوش ساخت و بسیار پرطرفدار( Warhammer  دنیای بی کران

hammer 4K( و همچنین امکان همکاری انحصاری با استودیو کار بلد Relic در اختیار 
شــرکت Sega قرار گرفت. در واقع پس از این دادوستد بود که بسیاری از ناظران، شرکت 
ســگا را غول جدید سبک اســتراتژی در دنیای بازی های کامپیوتری قلمداد کردند و باید 
گفت که کاملا هم حق داشــتند. چرا که ســگا پیش از تصاحب اســتودیو Relic و چنگ 
 Creative Assembly زدن بر آثار استخوان دارش، امتیاز همکاری اختصاصی با استودیو
)سازندگان خوشنام سری توتال وار( را نیز در دست داشت، بنابراین چندان دور از ذهن نبود 
که علاقه مندان سبک استراتژی بتوانند روزی تلفیق این دو دنیای پرجاذبه و قدیمی یعنی 
دنیای پیچیده توتال وار و جهان پرآشوب و هیجان انگیز وارهمر را در یک بازی واحد به نظاره 

بنشینند؛ و لازم به تکرار نیست که زمان آن اتفاق بالاخره فرا رسیده است.

4 دنیا، 4 ارتش
 اگرچه استودیو Relic هم می توانست کاندیدای بسیار خوبی برای ساخت این نسخه جدید 
 Total War: Warhammer ،از دنیای وارهمر باشد، اما نباید فراموش کرد که این بازی جدید
نام دارد و بی هیچ تردیدی جزو ســری توتال وار طبقه بندی می شــود؛ بنابراین جز اعضای 
استودیو Creative Assembly گروه دیگری نمی توانست به شایستگی از پس طراحی 
گیم پلی آن بر بیاید. اگرچه داستان و شخصیت های این بازی تمام و کمال به دنیای وارهمر 
تعلق دارند، اما گیم پلی این اثر مانند تمامی نســخه های پیشــین سری توتال وار در سبک 
اســتراتژی نوبتی طراحی شده و کم وبیش از همان سبک و سیاق آخرین نسخه های سری 
توتــال وار خصوصا Rome 2 پیروی می کنــد. با این حال وقتی صحبت از دنیای وارهمر 
به میان می آید، تصور پناه بردن به دیپلماســی، ساخت وســاز و همچنین ایجاد روابط دو یا 
چندجانبه در ســاختار این اثر کمی سخت جلوه می کند. شاید از همین رو است که اعضای 
اســتودیو کریتیو اســمبلی در بازی توتال وار: وارهمر، کمی از آن ساختار استاندارد عناوین 
قبلی ســری فاصله گرفته و اندکی فتیله نبردها را در این نســخه از بازی بالا کشیده اند. به 
هر حال وقتی شــما چهار گروه بسیار جذاب از دنیای فانتزی را با توانایی های فوق العاده در 
کنار یکدیگر جمع کرده باشــید، واقعا حیف اســت که نخواهید این توانایی ها را در میدان 
مبارزه بــه بوته آزمایش بگذارید. از همین رو بخش مهــم و قابل توجهی از گیم پلی بازی 
توتال وار: وارهمر در میدان های مبارزه ســپری خواهد شد، اما این هرگز به آن معنا نیست 
که شما به هیچ وجه قابلیت استفاده از دیپلماسی و استراتژی های مسالمت جویانه را در طول 
این بازی نخواهید داشــت. چرا که مانند نســخه های پیشین سری توتال وار، بهره گیری از 
استراتژی های هوشمندانه در امر سیاست همچنان در بازی وجود خواهد داشت و تنها درصد 
این ویژگی هاســت که در مورد گروه های حاضر در این بازی متفاوت خواهد بود )به عنوان 
مثال اورک ها تنها اهل جنگند و با ظرایف دیپلماسی میانه چندانی ندارند(. در بازی توتال وار: 
 ،)Empire( وارهمر، چهار گروه مختلف حضور دارند کــه عبارتند از: نیروهای-امپراتوری
صورت ســبزها )Greenskins(، دورف هــا )Dwarfs( و نجیب زادگان خون آشــام 
)Vampire Counts(. هرکدام از این چهار گروه، کمپین داســتانی مربوط به خود را دارا 
هستند و از آنجا که ویژگی های ساختاری این گروه ها با یکدیگر متفاوت است، با انتخاب هر 
کدام از آنها می توانید یک بازی کاملا جدید را تجربه کنید. از این رو گیم پلی بازی توتال وار: 
وارهمر، بسیار غنی و مفصل خواهد بود و ارزش تکرار بازی با توجه به گروه های چهار گانه 

موجود در آن فوق العاده بالاتر خواهد رفت.

گذر از واقعیت به خیال
تا پیش از بازی توتال وار: وارهمر، داســتان تمامی نســخه های پیشین سری توتال وار در 
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مقیاس بسیار بزرگ نبردها مسلما یکی از ویژگی های خیره کننده در بازی توتال وار: وارهمر 
خواهد بود. در همین راستا شــاهد افزایش تعداد واحدهای نظامی حاضر در این نسخه از 

لحاظ تعداد و تنوع هستیم.

به یمن وجود شیردال ها و اژدهایان در دو گروه انسان ها و صورت سبزها و همچنین حضور 
واحدهای پروازی ویژه ای در گروه دورف ها، هواداران ســری توتال وار برای نخســتین بار 

می توانند نبردهای هوایی را نیز در این نسخه تجربه کنند.

گروه صورت سبزها شامل طیف وسیعی از هیولاهای دنیای فانتزی نظیر اورک ها، ترول ها، 
گابلین ها، غول ها و حتی اژدهایان می شــوند. در ســمت راست تصویر یک ترول پتک به 
دست را مشاهده می کنید که علاوه بر قابلیت تهاجمی بالا، امکان پاشیدن اسید را نیز روی 
دشمنان خود دارد. در سمت چپ نیز یک غول را می بینید که در واقع یکی از قدرتمندترین 

واحدهای گروه صورت سبزها در این بازی محسوب می شود.

سال گذشته هواداران فانتزی های حماسی، شاهد پایان یافتن سه گانه هابیت در دنیای سینما 
بودند. بی شــک یکــی از هیجان انگیزترین بخش های این فیلــم صف آرایی ارتش دو رف ها، 
الف ها و او رک هــا در برابر یکدیگر و درگیری خونین و نفس گیرشــان در میدان اصلی جنگ 
یعنی کوهستان تنها بود. شــاید بسیاری از هواداران دنیای بازی های کامپیوتری با دیدن این 
رویارویی حماســی، بارها در دل خود آرزو کرده باشــند که ای کاش می توانستند چنین نبرد 
پرتنش و نفس گیری را با همین مقیاس عظیم، در قالب یک بازی کامپیوتری تجربه کنند. خبر 
خوب برای این دسته از افراد این است که آنها به زودی می توانند آرزوی خود را در شمایل بازی 

جدید Total War: Warhammer تحقق یافته ببینند.

دنیایی واقعی می گذشت و روایت های مربوط به آن در برهه ای تاریخی به وقوع می پیوست؛ 
اما ورود به دنیای فانتزی وارهمر موجب شــده تا برای نخستین بار شاهد فاصله گرفتن تم 
اصلی دنیای توتال وار از واقعیت گرایی و غلتیدنش به ســمت ویژگی های فانتزی باشــیم. 
از همین رو برخلاف نســخه های پیشین، اســتفاده از جادو نقش مهمی را در گیم پلی این 
بازی ایفا خواهد کرد. در تمام چهار گروه ذکر شــده در ســطور بالا شــما واحدهایی را در 
اختیار خواهید داشــت که قابلیت اســتفاده از جادو را در میدان مبارزه دارا هستند. در واقع 
این واحدها بیشــتر به عنوان واحدهای حمایتی در طول بازی محسوب می شوند و این گونه 
نیست که شــما بتوانید به کمک جادوگرهای ارتش خود زمین و زمان را به هم بریزید. به 
عبارت ساده تر در طول نبردهای نفس گیر این بازی شما باید تاکتیک های مبارزاتی خود را 
به گونه ای ترتیب ببینید که جادوگرها همواره توسط رسته های قدرتمند پیاده نظام همراهی 
شــوند. چرا که در غیر این صورت این گروه ضعیف در تاکتیک های دفاعی، در میدان نبرد 
کاملا آســیب پذیر باقی می ماند و اگر حریفان تان آنها را در گوشــه ای تنها به دام بیندازند، 
به راحتی می توانند سلاخی شــان کنند. تاکنون سه نوع جادوی مختلف در طی نمایش های 
این بازی مشاهده شــده اند که همگی آنها بســیار هیجان انگیز و چشم نواز جلوه می کنند. 
به عنــوان مثال جادوی Course of The Bad Moon که به گروه صورت ســبزها )و 
گابلین های جادوگر( تعلق دارد، با ظاهر کردن جسمی کروی و زهرآلود، قادر است رسته ای 
کامل از گروهان ارتش حریف را در یک چشــم به هم زدن زمین گیر کند یا با به کارگیری 
جادوی Foot of Gork یکی از خدایان اورک ها یعنی گورک در میدان نبرد ظاهر شــده 
و با لگد سهمگین خود ســازه ها و واحدهای زرهی گروه مقابل را در یک چشم برهم زدن 
نابود می سازد؛ اما شاید هیجان انگیزتر از دو مورد مذکور، جادوی مربوط به گروه امپراتوری 
یعنی Comet of Casandora باشد که طی اجرای آن، شاهد برخورد ستاره ای دنباله دار 
به میدان مبارزه و در خاک و خون غلتیدن طیف وســیعی از نیروهای دشمن هستیم. البته 
به کارگیری این جادوها مســتلزم بازیابی توان ویژه در رســته های جادوگری است )چیزی 
معــادل بازیابی مانا در عناوین نقش آفرینی( و به منظــور حفظ تعادل و توازن در نبردها، به 
طور پیوسته نمی توان از این جادوها استفاده کرد. البته به نظر می رسد که برخی نقاط خاص 
موجود در نقشــه، قابلیت های جادویی ارتش شما را تقویت خواهند کرد و به همین دلیل با 
حضور در این نقاط خاص، هر دو طرف نبرد می توانند به گونه ای مساوی و به شکلی پیوسته 

از نیروهای منحصربه فرد و قدرتمند رسته های جادوگری خود استفاده کنند.

نبردی به وسعت کل دنیا
همان گونه که پیش تر ذکر آن رفت، اعضای استودیو کریتیو اسمبلی در این نسخه از سری 
توجه ویژه ای به نبردها داشته اند. مســلما برای بهره بردن از نبردهای درگیر کننده در طول 
این بازی، نیاز ویژه ای به حضور طیف گســترده ای از واحدهای نظامی در ارتش هرکدام از 
چهار گروه حاضر در کمپین بازی توتال وار: وارهمر احســاس می شود. امری که سازندگان 
این اثر توجه خاصی به آن مبذول داشته اند و به این ترتیب، تعداد واحدهای نظامی موجود در 
هرکدام از چهار گروه حاضر در این بازی، بســیار بیشتر و متنوع تر از تمام واحدهای نظامی 
نسخه های پیشین سری توتال وار خواهد بود، البته کل این واحدها از ابتدا در دسترس شما 
نخواهند بود و برای آزاد کردن تمامی واحدهای زرهی و رزمی هر گروه در طول بازی، نیاز 
به پیشرفت در طول مراحل و انجام ماموریت های ویژه ای که در قالب نبردهای عظیم بازی 
گنجانده شده اند، احساس می شود. در واقع از طریق انجام این ماموریت های ویژه )که البته 
اجباری نیســتند( شما قادرید برای قهرمانان اصلی ارتش خود، مرکب های منحصربه فردی 
از جمله شــیردال یا اژدها فراهم آورید یا به ســلاح های ویژه و بسیار پرقدرتی دست یابید. 
به عنــوان مثال قهرمان اصلی ارتش امپراتوری انســان ها یعنی کارل فرنز، در نمایش های 
اخیر بازی همواره ســوار بر مرکب اصلی خود که یک شــیردال بزرگ به نام چنگال مرگ 
اســت دیده می شود. هنوز مشخص نیســت که آیا این مرکب از ابتدا در اختیار او قرار دارد 

یا اینکه باید با پیشــرفت در مراحل بازی و پشت سر گذاردن ماموریت های خاص از وجود 
این حیوان پرکاربرد در طول نبردها بهره گرفت. حال که به قهرمانان اصلی گروه انسان ها 
اشاره شد بد نیست اشــاره ای هم به قهرمانان اصلی سایر گروه های حاضر در بازی داشته 
باشیم. قهرمان اصلی صورت سبزها یک اورک خشن و تنومند به نام گریمگور آیرون هاید 
اســت که توانسته با مشت آهنین خود این گروه خشن و غیرقابل کنترل را در قالب ارتشی 
کوبنده، گرد هم جمع کند. از آن ســو پادشاه دورف ها یعنی تورگریم گراج بیرد انتقامجو نیز 
قهرمان اصلی پیشرفته ترین گروه حاضر در این بازی از لحاظ تکنولوژی های نظامی یعنی 
دورف ها محسوب می شود. قهرمان اصلی گروه نجیب زادگان خون آشام )که فعلا اطلاعاتی 
چندانی از آنها در دســت نیست( نیز بر عهده مانفرد ون کارستن قرار دارد. نکته اساسی در 
مورد قهرمانان اصلی هر کدام از گروه های حاضر در بازی توتال وار: وارهمر، این اســت که 
آنها در طول نبردها کشته نمی شوند و در صورت دیدن آسیب های جدی، تنها چندین نوبت 
از بازی کنار گذاشته می شوند تا سلامت از دست رفته شان دوباره بازیابی شود؛ البته علاوه 
بر این قهرمانان، هر گروه از تعدادی ژنرال ارشــد نیز بهره می برد که اگرچه از لحاظ قدرت 
به پای قهرمانان اصلی این بازی نمی رسند اما توانایی های شان در طول بازی قابل ارتقاست 
و در کل کارآیی بالایی در طول نبردها خواهند داشت. با این حال ژنرال های ارشد حاضر در 
گروه های چهارگانه این بازی برخلاف قهرمانان هر گروه، نامیرا نیستند و در صورت دیدن 
آســیب های جدی در میدان مبارزه ممکن است از بین بروند؛ بنابراین تمام آپگریدهایی که 
پیش از این روی توانایی های آنها انجام داده اید، می توانند در یک چشــم برهم زدن به هدر 
بروند و اینجاســت که نقش اتخاذ اســتراتژی های کارآ در یک بازی استراتژی قدرتمند و 
خوش ساخت به خوبی مشخص می شود تا توانایی های شما در میدان نبرد را به چالش بکشد.

آشوبی واقعی تر از هر زمان
معمولا بحث گرافیک در بازی های سبک استراتژی اولویت پایین تری نسبت به بخش هایی 
نظیر گیم پلی یا داســتان دارد. با این حال در ساختار عناوین درجه یک حاضر در این سبک، 
طی ســال های اخیر شاهد تغییرات مثبت و رو به جلویی در بخش دیداری بوده ایم. در این 
میان سری توتال وار نیز به هیچ وجه از این امر مستثنا نبوده و حتی در نسخه های نظیر بازی 
رم 2 به عنوان جلودار در بحث پیشــرفت های دیداری شناخته شده است. در بازی توتال وار: 
وارهمر نیز این امر همچنان ادامه دارد و ما شــاهد پیشــرفت های رو به جلویی در بخش 
گرافیک بازی هســتیم. مدل سازی شــخصیت ها در این بازی پیشرفت های محسوسی را 
نســبت به قبل در خود می بیند و مدل های پنج یا شــش تایی عناوین اخیر ســری، اکنون 
جای خود را به بیش از 30 مدل جدید در بازی توتال وار: وارهمر داده اند. ســوای این امر در 
بخش انیمیشن ها نیز شاهد پیشرفت هایی هستیم و روانی قابل توجه حرکت های مبارزان در 
نمایش های اخیر بازی )که البته در قالب نسخه های اسکریپت شده و ابتدایی بوده اند( خود 
شاهدی بر این مدعاست. علاوه بر آن دنیای خاص و منحصربه فرد وارهمر که فصل ها در 
آن معنای خاصی ندارند، این امکان را به سازندگان بازی داده تا بتوانند آب وهوای میدان های 
مبارزه را به گونه ای نوین و تجربه نشده طراحی کنند. البته همین ویژگی های خاص دنیای 
وارهمر موجب شده تا ما بتوانیم برای نخستین بار در طول سری توتال وار، نبردهای زیرزمینی 
را نیز تجربه کنیم که در دالان های وسیع ساخته شده به دست دورف ها جریان دارند. به هر 
حال شــاید این حجم گسترده از ویژگی های جدید بازی توتال وار: وارهمر، نتواند بسیاری از 
علاقه مندان سرســخت عناوین استراتژی را به قدر کفایت سیراب کند. خبر خوب برای این 
دســته از بازی بازها این است که این نسخه از بازی نیز مانند بازی مفصل استارکرفت 2، 
یک ســه گانه خواهد بود و بنابراین علاقه مندان ســبک استراتژی می توانند تا اطلاع 
ثانوی از تلفیق مطبوع دو دنیای جذاب و پر کشــش توتال وار و وارهمر در قالب بازی 

Total War: Warhammer لذت ببرند.
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ايسوس برای سوکت 1151 مادربردهای مختلفی را در نظر 
گرفته اســت. اين مادربردها با نهايت دقت و تکنولوژی های 
جديد ساخته شده اند و دوستداران اين برند می توانند براساس 
بودجــه خود مادربرد مورد نظر را انتخاب کرده و از مجموعه 
امکانــات جديد لذت ببرند. مادربردهای ايســوس مبتنی بر 
 MAXIMUS VIII GENE چیپ ست های سری 100 شامل
،MAXIMUS VIII HERO ،MAXIMUS VIII RANG-
 ER، SABERTOOTH Z170 MARK 1 ،Z170 PRO
 GAMING ،Z170-A/AR/DELUXE/K/P/P D3 ،
Z170M-E D3/PLUS هســتند که مادربرد موجود در اين 
بررسی مدل MAXIMUS VIII HERO است. اين مادربرد 
با ابعاد 24/4×30/5 سانتی متر، در گروه مادربردهای فول سايز 
قرار می گیرد و برای قرارگیری در کیس، تمام ابعاد آن بايد در 
نظر گرفته شود )تصوير 1(. رنگ بندی اين مادربرد براساس 
سنت گذشته محصولات گیمینگ ايسوس )ROG( به رنگ 
مشکی، قرمز و نقره ای اســت که در نگاه اول کاملا گیرا و 
جذاب است. از آنجايی که شکل ظاهر قطعات يک کامپیوتر 
برای خیلی از کاربران مهم اســت، استفاده از اين مادربرد در 
کیس می تواند گزينه جذابی برای کاربر باشد. هرچند ظاهر 
مادربرد بسیار مهم است ولی اين کارآيی قطعه است که آن را 
برای انتخاب مهم می سازد. در قسمت پردازنده، پشتیبانی از 
14 نانومتری  1151 بــرای پردازنده هــای  ســوکت 
 Intel Turbo و پشــتیبانی از تکنولوژی core i7/5/3
Boost 2/0 را شاهد هستیم. هنگام قرار دادن پردازنده روی 
مادربرد وجود 2 قسمت برجسته در سوکت های 1151 اين کار 
را بدون کوچک ترين خطايی برای کاربر امکان پذير می سازد. 
در قسمت حافظه، 4 اسلات DDR4 برای اين مادربرد در نظر 
گرفته شده است. پشتیبانی از حداکثر 64 گیگابايت به همراه 
حداکثــر فرکانس کاری به مقــدار 3800 مگاهرتز )البته به 
صورت اورکلاک شده( و پشتیبانی از تنظیمات شخصی رم 
)XDM( در قسمت بايوس مادربرد از ديگر ويژگی های اين 
قسمت از محصول ايسوس است. برای نصب حافظه دو گیره 
ســمت چپ و راست اسلات متحرک نیستند و فقط يکی از 
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نسل ششم پردازنده های ســری Core اينتل با نام Skylake )درياچه آسمانی( به همراه 
مادربردهای مجهز به چیپ ست سری 100 از نمايشگاه کامپیوتکس 2015 در تايوان معرفی 
شد و مورد توجه علاقه مندان قرار گرفت. پردازنده و مادربردهای Skylake در دسته بندی 
ســوکت LGA 1151 اينتل قرار خواهند گرفت و طبق اعلام اينتل قادر به پشــتیبانی از 
حافظه های DDR3 و DDR4 هســتند. پردازنده های 14 نانومتری اينتل اسکای لیک به 
همراه مادربردهای مجهز به چیپ ســت Z170 روانه بازار شــده اند تا دل کاربران مشتاق 
به فناوری های جديــد را بربايند. در اين پردازنده ها قدرت بالاتــر، مصرف بهینه تر و ابعاد 
کوچک تر نسبت به پردازنده های نسل قبل و پشتیبانی از فناوری های ديگر، همه باعث ثبت 
رکوردهای جديد توسط اين خانواده تازه متولد شده است. بهینه سازی اينتل در پردازنده های 
14 نانومتری جديد در بخش های ديگر نیز صورت گرفته است که از اين موارد می توان به 
پشــتیبانی از دقت بالاتر تصوير، ارتقای کنترلر تجهیزات ورودی و خروجی، توسعه قابلیت 

اورکلاک و پايداری بیشتر در آن و بسیاری از موارد ديگر که باعث می شوند تا دوباره درون 
کیس خود را نگاهی بیندازيم و تغییراتی را انجام دهیم. البته تمام اين پیشرفت ها و خوبی ها 
تنها با مادربردهای جديد امکان پذير است هرچند پیشرفت تکنولوژی در عرصه های مختلف، 
در بعضی مواقع خوشــايند است و در بعضی ديگر باعث سردرگمی کاربران می شود. معرفی 
محصــولات و تکنولوژی های جديد برای اکثر کاربران جذاب اســت ولی تعويض زود به 
هنگام سوکت پردازنده ها برای کسانی که هزينه بسیاری برای سیستم خود با پردازنده های 
نســل قبل انجام داده اند موضوع جذابی نیست. با معرفی پردازنده های جديد از سوی اينتل 
شــرکت های مختلف مشغول ساخت مادربردهای مبتنی بر سوکت 1151 شدند و با معرفی 
محصولات متنوع توانستند هوای کاربران مختلف را داشته باشند. در اين بررسی سه مادربرد 
از سه برند متفاوت را مقابل هم قرار داده ايم و می خواهیم بدانیم هر برند چه امکاناتی را برای 

کاربران و علاقه مندان خود به همراه دارد.

1

ASUS MAXIMUS VIII HERO

گیره ها برای قرار دادن رم و قفل کردن آن متحرک است. اين 
مساله برای سهولت در قرار دادن رم روی مادربرد و جلوگیری 
از فراموش کردن، برای بستن يکی از گیره ها در نظر گرفته 
PCI-Ex-  شــده اســت. در اين مادربرد سه اسلات
 16x/8x8x/8x8x4x press 3 ×16 با استاندارد 
در دســترس اســت که می توان از آنها برای استفاده از 
SLI و  کارت هــای گرافیــک انويديــا بــه صــورت 

3-WAY Cross- به صورت AMD  کارت هــای گرافیک
FireX استفاده کرد که در اين صورت کاربر می تواند خود را در 
بازی ها غرق کند و از نهايــت جزئیات با بالاترين دقت 
 PCI-Express لذت ببرد )تصوير 2(. وجود ســه اسلات
1× 3/2 هم می تواند بــرای نصب ديگر قطعات روی اين 
مادربرد مناسب باشد. در پايین ترين قسمت اين محصول سه 
دکمه قرار گرفته است که يکی از آنها با رنگ مشکی )دکمه 

wvww.asus.com  :سایت
گارانتی و قیمت: ویستاپخش، لایف برد، سازگار- 960/000 تومان

جواد مظفری
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RESET( و دو دکمه ديگر با رنگ قرمز )دکمه های START و 
CLR-CMOS( بــه چشــم می خورند )تصويــر 3(. در بخش 
ذخیره ســازی، اين محصول با امکانــات کاملی پا به میدان 
گذاشته است. وجود يک سوکت M.2، برقراری ارتباط را با 
بالاترين سرعت تضمین می کند. از ديگر پورت های موجود 
می توان به 6 پورت خاکســتری SATA نسل سه، 2 پورت 
SATA Express و 2 پورت ديگر SATA نسل سه با رنگ 
مشــکی اشــاره کرد که به طور حتم اين پورت ها توســط 
کنترلرهای ديگری مديريت می شــوند )تصوير 4(. در سمت 
 USB3.0 سوکت SATA راست مادربرد و در بالای پورت های
بخش جلويی کیس، برق اصلی بورد، صفحه نمايش کدها )در 
مواقع بروز مشکل، کدهای نمايش داده شده در دفترچه راهنما 
موجود است که می توان براساس آن به رفع مشکل پرداخت( 
و دکمه MemOK قرار گرفته اند. ســینک های خنک کننده 
مادربرد در ابعاد مناسبی هستند و می توان از خنک کننده های 
بزرگ برای پردازنده اســتفاده کرد )تصوير 5(. در سمت چپ 
مادربرد و در زير قاب محافظ پلاســتیکی، پورت مخصوص 
اتصال موس و کیبوردهــای قديمی، 4 پورت USB 3.0 به 
رنگ مشــکی که يکی از اين پورت ها برای فلش کردن يا 
آپديت کردن بايوس دستگاه اســتفاده می شود، دکمه سیاه 
رنگ بايوس )برای آپديت کردن بايوس مادربرد، فايل مورد 
نظر را از ســايت شــرکت دانلود کــرده و درون USB قرار 
می دهید و در زمان اتصال USB به دستگاه اين دکمه را چند 
ثانیه نگه می داريد تا چراغ مورد نظر شروع به چشمک زدن 
کند و بعد از مدتی دستگاه شما آپديت شده است و می توانید 
از امکانات جديد بايوس استفاده کنید(، 2 پورت USB 3.1 که 
يکــی با رنگ قرمز )Type-A( و ديگری به رنگ مشــکی 
 Displayport و HDMI و پورت LAN پورت ،)Type-C(
که از گرافیــک پردازنده به عنوان پخش تصوير اســتفاده 
می کنند می توانند در حداکثر دقت 2160×4096 به مقدار 24 
هرتز در پورت HDMI و دقــت 2304×4096 به مقدار 60 
هرتز در پورت Displaybort تصوير را روی صفحه نمايش 
پخش کنند، ديده می شود )تصوير 6(. در بخش صدا شرکت 
ايسوس طبق سنت گذشته خود برای مادربردهای رده بالا، در 
اين محصول هم سنگ تمام گذاشته است. وجود 5 جک 3/5 
میلی متری و خروجی اپتیکال )S/PDIF( در بخش خروجی ها 

مواردی هستند که در اولین برخورد به چشم می خورند و اين 
ROG Su-  تازه اول ماجراست. اســتفاده از کارت صدای

premeFX 2015 با 8 کانال و خروجی هايی با پوشــش 
طلايی می تواند باعث شود تا شما از شنیدن موسیقی يا بازی 
بــا اين کارت صدا نهايت لذت را ببريد. برای شــنیدن صدا، 
ايســوس راه کارهای جالبی را در نظر گرفته است. به نوعی 
صدا از هفت خان رســتم می گذرد تا به گوش شنونده برسد. 
صدای تولید شده بعد از گذشتن از خازن های در نظر گرفته 
شــده در چند مرحله برای کاهش نويــز، جلوگیری از امواج 
الکترومغناطیس، تفکیک صدا، تقويت صدا، تبديل ديجیتال به 
آنالوگ و در نهايت پخش از طريق کارت صدا برای شنیدن 
آماده می شــود )تصوير 7(. خروجی صدا در نظر گرفته شده 
بسیار مناسب است به طوری که می تواند امپدانس 32 تا 600 
اهم را در بر بگیرد و اين يعنی ارائه يک صدای ناب توسط اين 
مادربرد. يکی ديگر از ويژگی های ارائه شــده در بحث صدا، 
استفاده از شبیه سازی خروجی صدای 7/1 کانال در دستگاه ها 
و هدفون های استريو يا دو کاناله است که باعث می شود برای 
شنیدن صدای فراگیر خرج بالايی را برای خريد اسپیکرهای 
7/1 انجام ندهید. نرم افزار استفاده شده در اين بخش تنظیمات 
کاملی را برای ارائه هر چه بهتر صدا در خود جای داده است 
و از نظــر بصری هماهنگ با ديگر نرم افزارهای اين مادربرد 
اســت و حس و حــال گیمینگ بودن در ايــن نرم افزار هم 
گنجانده شده اســت. از ويژگی های بارز مادربردهای سری 
گیمینگ ايسوس ارائه نرم افزارها و کنترل های اورکلاک به 
شیوه ای بسیار ساده و سريع است. برای اورکلاک اين مادربرد 
می توان بــا صرف کم ترين زمان بــه اورکلاکی با پايداری 
مناســب دســت يافت و از امتیازات بالا و سرعت بیشتر در 
بازی ها شگفت زده شويد. اورکلاک رم ها با فرکانسی بالاتر از 
3733 امکان پذير است و در صورتی که حتی تمام اسلات های 
مادربرد دارای رم باشــند به آســانی و بــدون نويز و تداخل 
می توان به نتايج خوبی در اورکلاک حافظه ها دســت پیدا 
 Dual Intelligent کــرد. در آخرين ورژن از نرم افــزار
Processors5، شما می توانید با يک کلیک سیستم خود 
را در حداکثر کارآيی قرار دهید يا کاری کنید که سیســتم 
در آرامش کامل به ســر ببرد و از طرفی می توانید کنترل 
فن ها، دما و مصرف انرژی را نیز در اختیار داشــته باشید 

)تصوير 8(. کنترل کامل فن ها و سیســتم خنک کننده از 
ديگر ويژگی های محصولات جديد ايسوس است. در اين 
محصــولات به جز خروجی های برق در نظر گرفته شــده 
برای فن ها، يک سوکت جدا برای واترکولر در نظر گرفته 
شــده است که با اين روش سیستم می تواند نظارت کامل 
روی پمپ واترکولر اســتفاده شده داشته باشد. استفاده از 
چهار سنسور حرارتی در نقاط مختلف مادربرد هم تضمینی 
بر خنک بودن سیســتم در نهايــت کارآيی را دارد. در اين 
مادربرد محیط بايوس به شــکلی بســیار کارآمد و جذاب 
طراحی شده است و مهم نیست که شما کاربری حرفه ای 
هستید يا برای اولین بار در اين قسمت قرار گرفته ايد زيرا 
به ســرعت بخش مورد نظر را می توانیــد پیدا کنید و به 
تغییرات در آن بخش مشغول باشید. تغییرات در اين بخش 
بســیار کامل تر و پیشــرفته تر از محیط ويندوز اســت و 
می توانیــد به جزئی ترين بخش ها هــم نفوذ کنید. آپديت 
بايوس در اين قســمت به صورت اينترنتی و مســتقیم به 
وســیله EZ FLASH 3 امکان پذير اســت. در اين قسمت 
می توانیــد ســخت افزار مورد نظــر را انتخــاب کرده و 
حالت هــای مختلف را برای آن اعمال کنید. اســتفاده از 
چوک ها، ماسفت ها و خازن های با کیفیت باعث می شود تا 
بهترين قدرت را همراه با کنترل ديجیتالی جريان برق در 
اختیار داشــته باشــید. يکی از نرم افزارهای جالب در اين 
مادربرد RAMCACHE اســت. در اين نرم افزار سیستم 
برای کش مورد نظر، حافظه را در نظر می گیرد و می توان 
در اين حالت به داشــتن سرعت بالا )تبديل میلی ثانیه به 
ماکروثانیه( در اجرا بازی ها و نرم افزارها و از دســت ندادن 
اطلاعات اطمینان داشــت. از ديگر امکانات اين مادربرد 
GameFirst 3 اســت که از ويژگی های اين سیســتم 
می توان به سرعت بیشتر برای بازی های آنلاين اشاره کرد. 
يکی از مهیج ترين بخش های اين مادربرد LED به کار رفته 
در آن اســت )تصويــر 9(. با نرم افزار کنترل نور ايســوس 
می توانید 6 حالت مختلف را برای نور پردازی روی مادربرد 
خود تعیین کنید. حالت اول نمايش تمام وقت اين نورهای 
زيبا در زير مادربرد و در قســمت نشــان گیمینگ ايسوس 
اســت، حالت دوم محو کردن نورها در داخل و خارج است، 
حالت ســوم خاموش روشن شدن يا چشمک زدن نورها در 
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اين نواحی است، حالت چهارم تنظیم نور با ضرب آهنگ پخش 
شده اســت که در هنگام تاريک بودن اتاق هارمونی جالبی را 
ايجاد می کند، حالت پنجم چرخه نورهای تولید شده با رنگ های 
مختلف است و آخرين حالت تنظیم اين رنگ ها بر اساس دمای 
پردازنده است که اين حالت هم نمايشی از رنگ های گوناگون 
را دارد و هم به نوعی اطلاع رسانی از وضعیت دمای پردازنده را 
برای کاربر به نمايش می گذارد )تصوير 10(. گیمرهايی که از 
کیبوردهای گیمینگ استفاده نمی کنند، می توانند با نرم افزار در 
نظر گرفته شده در اين مادربرد چیدمان کلیدهای کیبورد را به 
صورت نرم افزاری تغییر دهند و برای راحتی بیشتر در بازی ها 
از آن استفاده کنند. در طول تست های گرفته شده اين مادربرد 
دمای مناسبی داشت و می توان در سخت ترين شرايط هم به 
آن اعتماد کرد. داخل جعبه مادربرد ايسوس برچسب هايی را 
در نظر گرفته است تا عاشقان اين برند بتوانند کیس خود را با 
نشــان اين شرکت مزين کنند )تصوير 11(. در کل می توان 
گفــت اين محصــول ايســوس از کیفیت ســاخت خوب، 
تکنولوژی های پیشرفته و ظاهری کاربر پسند برخوردار است.

ســـخت افزار
تست گروهی

، شماره 77، مهر 1394
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اگر هر ســه مادربرد را به شخصیتی نسبت دهیم، مادربرد 
گیگابايت شبیه يک جوان با لباس های ورزشی است که به 
هیچ وجه نمی تواند از تیپش بگذرد. ظاهر اين مادربرد بسیار 
جذاب اســت و برای کســانی که به مودينگ کردن کیس 
علاقه مندند می توانند با استفاده از اين مادربرد ظاهر کیس 
خود را بسیار جذاب تر کنند. استفاده از رنگ های سفید، قرمز 
و مشــکی انتخاب مناســبی برای اين مادربرد بوده است. 
محصول جديد گیگابايت ابعادی برابر 26/4×30/5 سانتیمتر 
دارد و مانند رقیب خــود برای جای گذاری در کیس بايد از 
کیس هايی با ابعاد بزرگ اســتفاده کرد )تصوير 12(. برای 
داشتن يک مادربرد با سوکت 1151 يا Z170 مهم نیست 
که شما چه بودجه ای را در نظر داريد زيرا شرکت های معتبر 
مادربردهای مختلفی را برای کاربــران در نظر گرفته اند و 
بسته به نیاز و نوع کاربری می توانید يکی از آنها را استفاده 
کنید. البته اگر به فکر بازی کردن هســتید و مادربردهای 
گیمینگ را مد نظر داريد انتخاب شما محدود می شود و اگر 
به دنبال يک محصول ممتاز هســتید بهتر اســت برترين 
مادربردهای اين گروه را انتخاب کنید. اين مادربرد گیگابايت 
يکی از آن محصولاتی اســت که گیمر ها را در نظر گرفته 
اســت و برترين تکنولوژی ها را در محصول خود گنجانده 
 Z170 است. مادربردهای گیگابايت که مبتنی بر چیپ ست
اســت بسیار متنوع اســت و می توان به مدل هايی از جمله 
 Z170X-GAMING 3/5/7-EU ،G1 SNIPER،
Z170MX-GAMING 5، Z170N-GAMING 5ف 
Z170M-D3H DDR3، Z170N-WIFI ،Z170-،

GAMING GT و Z170X-UD3 اشــاره کرد. در قسمت 
ســوکت پردازنده پشــتیبانی از ســوکت 1151 که همان 

GIGABYTE Z170X GAMING G1

87113 - www. avajang. com :سایت و شماره تماس
گارانتی و قیمت: آواژنگ- 1/660/000 تومان
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پردازنده های نســل ششم اينتل است را شاهد هستیم. اين 
مادربرد پردازنده هــای core i/3/5/7 را در بر می گیرد. 
البته پیشنهادی که برای شــما داريم اين است که قبل از 
خريد قطعات، لیســت پردازنده ها و رم هايی را که شرکت 
برای مادربرد خود به عنوان بهترين گزينه مطرح کرده است 
را مطالعه کنید و در صورت تمايل براســاس آن برای خريد 
اقدام کنید. البته يک مســاله ديگر در ارتباط با اين مادربرد 
وجــود دارد و آن هــم اين اســت که اگر برای سیســتم 
نمی خواهیــد از خنک کننده ارائه شــده در جعبه پردازنده 
اســتفاده کنید و به دنبال خريد يــک خنک کننده با قدرت 
بیشتر هستید، در انتخاب آن دقت به خرج دهید. سینک های 
خنک کننده در اطــراف پردازنده کــه وظیفه خنک کردن 
مادربــرد را بــر عهده دارند بــه علت بزرگ بــودن برای 
جای گــذاری خنک کننده های بادی بــا ابعاد بزرگ ممکن 
است کاربر را با مشــکل مواجه کند و اگر هزينه چند برابر 
خنک کننــده بــادی را متقبل می شــويد بهتر اســت به 
خنک کننده های آبــی برای مادربرد خود فکــر کنید تا با 
مشکل نصب روبه رو نشويد )تصوير 13(. روی سینک های 
مادربرد هم محل نصب واتر کولر ديده می شود که می توان 
برای بهره برداری در سخت ترين شرايط کاملا مناسب باشد، 
هرچند اين مورد را بايد اشاره کنیم که برای استفاده از اين 
خنک کننده ها روی مادربرد تنهــا از رابط G1/4 می توان 
 DDR4 استفاده کرد. در قسمت حافظه پشتیبانی از رم های
در چهار اســلات و بــا حداکثر 64 گیگابايــت می توان به 
عملکرد روان برای اجــرای نرم افزارها اعتماد کرد.حداکثر 
فرکانــس کاری 3866 مگاهرتــزی حافظه هــا در حالت 
اورکلاک مشــابه رقیب خود اســت. )درحالت عادی اين 
فرکانس کاری روی 2133 برقرار اســت(. اين نکته را هم 
بايد يادآور شويم که برای رســیدن به اين مقدار فرکانس 
کاری تنظیمات XMP را در قســمت بايوس مادربرد از ياد 
نبريد. در بعضی از مواقع پروفايل XMP در بوت با داشــتن 
دو پروفايــل پیش فرض کاربر را می تواند در رســیدن به 
حداکثر کارآيی رم ها ياری دهد و در بعضی از موارد هم اين 
مقدار به صورت دســتی وارد می شــود و کاربــر می تواند 
فرکانس مورد نظر را روی بايوس تنظیم کند. البته کاربران 
حرفــه ای و اورکلاکرهــا برای بالا بــردن فرکانس رم از 

روش های ديگر هم اســتفاده می کنند تا برای دستیابی به 
بالاترين فرکانس، پايداری سیستم را هم همزمان در اختیار 
داشته باشند )تنظیم دســتی ولتاژ رم(. در قسمت اسلات 
های PCI Express شاهد 4 اسلات هستیم که دو عدد 
از آنها از نوع PCI-Express 3 ×16 و دو عدد ديگر از 
نوع PCI-Express 3 ×8 هســتند. در اين مادربرد اين 
اســلات ها با پوشــش فلزی محافظت می شوند که جدا از 
بحث محافظت، از نظر بصری کمک  بســزايی به هر چه 
زيباتر شــدن اين مادربــرد کرده اند )تصويــر 14(. از نظر 
پشتیبانی از چند گرافیک در اين مادربرد می توان به صورت 
4/3/2WAY گرافیک هــا را SLI )کارت هــای انويديا( يا 
CrossFire )کارت هــای رادئــون( کرد کــه از اين نظر 
محصول گیگابايت يه قدم از رقیب خود جلوتر است )البته 
اگر خرج کردن پول بی زبان برايتان مهم نسیت(. وجود 3 
اسلات PCI-E 2 ×1 برای اتصال ديگر دستگاه ها در اين 
محصول در نظر گرفته شــده اســت. به منظور قســمت 
ذخیره سازی گیگابايت برای مادربرد خود 2 سوکت M.2 در 
نظر گرفته اســت که اين ســوکت های ارتباطی با سرعت 
32Gb/s نويد بالاترين ســرعت را برای جابه جايی داده ها 
 SATA 3 نسخه 3 به همراه SATA می دهد. وجود 10 پورت
Express connectors )سرعت در اين حالت به بیشتر از 
16Gb/s قابل افزايش است( آماده پذيرايی از هاردديسک و 
SSD شماست )تصوير 15(. برای کاربران حرفه ای اين میزان 
SATA مناسب به نظر می رسد، هرچند می توان تعداد آنها را 
نیز بیشــتر در نظر گرفت. در بالای درگاه های SATA برق 
اصلی دســتگاه و دکمه های پــاور، اورکلاک و ECO را به 
همراه صفحه نمايش نشــان دهنده کدها شــاهد هســتیم 
)تصوير 16(. برای خنک ســازی و جريان هوا درون کیس 
گیگابايــت 5 کانکتور را برای اتصال فن به مادربرد در نظر 
گرفته است. در اين محصول مانند مادربرد ايسوس کنترل 
پمــپ خنک کننده های آبی در نظر گرفته شــده اســت و 
می توان اين خنک کننده ها را با جزئیات بیشتر کنترل کرد. 
البته در ســال های گذشــته و نســل های قبل وجود اين 
تکنولــوژی در مادربردها خالی بــود و کاربرانی که برای 
پردازنــده خود خنک کننده آبی را تهیــه کرده بودند از اين 
مزيت بی بهره ماندند. در زير پوشش پلاستیکی سفید رنگ، 

درگاه های PS/2 برای اتصال کیبورد و ماوس های قديمی، 
 USB 3.1 2 پورت ،USB 3.0 7 پورت ،USB 2.0 2 پورت
از نوع Type-A و Type-C، دو پورت LAN، دو درگاه برای 
اتصال آنتن اتصال بی سیم )بلوتوث نسخه 4.1 و WI-FI با 
استاندارد 802.11ac و پشتیبانی از باند فرکانسی 2/4 و 5 
گیگاهرتز(، يک پورت HDMI 2.0 که به عنوان گرافیک 
آنبرد استفاده می شود و می تواند با دقت 4K شما را از ديدن 
تصوير شــگفت زده کند )HDMI 2 ســرعتی معادل 18 
گیگابیت در ثانیه دارد و HDMI 1.4 سرعت 10/2(، يک 
اتصــال اپتیکال صدا )SPDI/F( و 5 جک 3/5 میلی متری 
صــدا با روکش طلا به چشــم می خــورد )تصوير 17(. در 
قســمت صدا گیگابايت مانند ايســوس برای اين مادربرد 
سنگ تمام گذاشته است. اســتفاده از آخرين نسخه کارت 
صــدای Sound Blaster شــرکت کريتیو نويد صدايی 
بســیار پرقدرت و شــفاف را می دهد. صدا پس از تولید، از 
پردازشگر چهار هسته ای صدا گذشــته و با ورود در داخل 
خازن های طلايی Nichicon نويزهای آن کاهش می يابد 
و سپس بعد از گذشتن از تقويت کننده صوتی، آماده شنیدن 
می شود )تصوير 18(. شما می توانید صدايی به قدرت 120 
دســی بل را از اين کارت صدای مجتمع بشنويد و با لبخند 
رضايت از خريد خود خرســند شويد. نرم افزار استفاده شده 
بــرای صدا در اين محصول با رابط کاربری جذاب و کامل، 
تمام تنظیمات را در دسترس کاربر قرار می دهد. زمانی که 
برای نصب درايورهای مادربــرد اقدام می کنید مانند ديگر 
مادربردها با نرم افزارهــای جانبی برمی خوريد و در صورت 
نصب کردن آنهاست که می توانید از تمام امکانات مادربرد 
خود اســتفاده کنید. در اين میان می توان به نرم افزارهای 
 3D OSD،@BIOS، Ambiend LED، AutoGreen، Cloud
و   Station ،EasyTune ،EasyRAID ،FastBoot
SmartKeyboard اشاره کرد. نرم افزار ديگری که برای اين 
 Intel Extreme Tuning Utility مادربرد در نظر گرفته شده
است )تصوير 19(. اين نرم افزار با تنظیمات کامل شما را برای 
رسیدن به حداکثر کارآيی قطعات کمک می کند و می توانید 
قطعات را اورکلاک هم بکنید. در اين نرم افزار موردی که به 
چشم می خورد قسمت بنچمارک است که بودن آن با وجود 
 3DMARK، PCMARK بنچمارک های معتبری همچون
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و ... ضــروری نیســت و نمی توان از آن بــه عنوان مرجع 
اســتفاده کرد. يکی از ويژگی هايی که امروزه برای گیمرها 
مهم اســت بازی های آنلاين اســت. در گذشته گیمرها با 
مشکلات زيادی برای اين امر روبه رو بودند ولی با گذشت 
زمان و تولد تکنولوژی های جديد اين مســاله رو به بهبود 
اســت. گیگابايت برای اين دسته از کاربران تکنولوژی 
2Killer GbE+1Killer WIFI را در نظــر دارد. در اين 
تکنولوژی کاربر می تواند در هنگام برقراری شــبکه بیشتر 
مشغول بازی باشد تا منتظر برقراری ارتباط و جابه جايی ديتا. 
 Easy Tune برای تعويض سريع کارآيی سیستم، نرم افزار
پیــش روی شماســت و می توانید با يــک کلیک يکی از 
کارآيــی(،  ECO)حالــت صرفــه جويــی  حالت هــای 
 Auto Tuning حداکثر کارآيی( و(OC ،)پیش فرض(Default
)انتخاب بهترين حالت بر اســاس کارآيی سیستم( را برای 
سیستم خود انتخاب کنید. نور پردازی محصول گیگابايت را 
می توان زيباترين در بین رقبا دانست )تصوير 20(. بیشترين 
تعداد LED به کار رفته برای جلوه های نورپردازی مربوط به 
اين مادربرد است. هنگامی که برای اولین بار اين مادربرد را 
روشــن می کنید از نورپردازی آن شگفت زده می شويد و تا 
مدت ها اين مســاله برای شما جذاب خواهد بود، مخصوصا 
درهنگام تاريکی اتاق. اين نورپردازی در اکثر نقاط مادربرد ديده 
می شود و می توانید با استفاده از نرم افزار Ambient  LED اين 
نورها را کنترل کنید. هفت رنگ مختلف برای نورپردازی انتخاب 
شده است و می توانید از بین آنها يک رنگ را انتخاب کنید يا با 
تنظیم آن چرخه رنگ را داشته باشید و از تمام رنگ ها در اين 
نورپردازی استفاده کنید. در اين نرم افزار می توان رنگ ها، نوع 
نمايش و مدت زمان را کنترل کرد. محیط بايوس مادربرد بسیار 
کامل است و با رابط کاربری جذاب می توان به راحتی به موارد 
دلخواه دســت يافت و تغییرات را روی آن اعمال کرد. بايوس 
 )128Mbit flash ×2( DualBios دستگاه هم با تکنولوژی

بهترين کارآيی را برای کاربر فراهم می کند. آپديت بايوس چه 
از طريق نرم افزار مربوطه و چه از طريق سیســتم بوت به 
راحتی انجام می شــود و بهتر است در اولین فرصت برای 
آپديت آن اقدام شــود. در بخش تجهیزات و لوازم موجود 
در جعبه برای هر مادربرد، اين محصول بیشــرين میزان 
لــوازم را در میان رقبا دارا بــود )تصوير 21(. اقلام داخل 
جعبــه شــامل دفترچه راهنمــا، دو ســی دی مربوط به 
درايورهــا، 4 کابل SATA، يک پــل ارتباط SLI، يک پل 

ارتبــاط WAY SLI-3، يک پل ارتباط WAY SLI-4، يک 
 ،M.2 يک کانکتــور ارتباطی ،CrossFire پل ارتبــاط
باکــس USB 3.1 که دارای يک پورت Type-A و يک 
پورت Taype-C است، آنتن ارتباط بی سیم و خود مادربرد 
هستند. اين مادربرد در تست های انجام شده خود را خوب 
نشان داد و با عملکرد بی نقص و چهره ای دوست داشتنی 

می تواند آينده ای درخشانی را در بازارهای جهانی ببیند.

آخرين مادربرد اين بررسی محصولی است از شرکت الايت 
گروپ. اين مادربرد که سومین عضو از اين بررسی به حساب 
می آيد با چهره ای ســاده و به دور از هر گونه پوشش خاصی 
پا به میدان مســابقه گذاشته است. اين مادربرد تنها با رنگ 
مشــکی ارائه می شــود که تنها رگه هايی از رنگ زرد در آن 
يافت می شــود )تصوير 22(. در اين محصول مانند دو رقیب 
ديگر شاهد قاب پلاستیکی محافظ نیستیم و اين چهره ساده، 
اين مادربرد را از رقیبان خود چند قدم عقب انداخته اســت. 
کیفیت ساخت مادربرد مناسب است و با استفاده از قطعات با 

کیفیت می توان تا مدت ها از اين موضوع خوشنود ماند. ابعاد 
اين محصول هم مانند مادربردهای ايسوس و گیگابیت، در 
رده مادربردهای فول ســايز قرار می گیرد. استفاده از سوکت 
1151 در CLAYMORE و پشــتیبانی از پردازنده هــای 
core i3/5/7 کاربر ار از محصولی به روز مطلع می سازد. 
 Z170 تنها مادربردی که با چیپ ست ECS در محصولات
ارائه می شــود همین مادربرد است و برای علاقه مندان به 
اين برنــد انتخاب تنها يک مادربرد موجود در ســبد اين 
شرکت، شايد موضوع جذابی نباشد. در بخش حافظه، استفاده 

از 4 اســلات رم DDR4 که حداکثــر تا 64 گیگابايت قابل 
ارتقا اســت ديده می شــود )حداکثر فرکانس کاری حافظه 
در ايــن مادربرد درصورت اورکلاک کــردن به مقدار 3200 
 PCI-Express مگاهرتز می رســد(. استفاده از 5 اســلات
3 با ســرعت x16 تعداد بیشتری را به نسبت رقیبان نشان 
می دهد اما دو اسلات اول برای کارت های گرافیک در نظر 
گرفته شــده و بقیه موارد برای نصب کارت های جانبی به 
کار می روند.  )تصوير 23(. وجود يک اســلات M.2 سبب 
ارتباط مادربرد به SSD)برای مدل های 2280/2260/2242( 

20

21

ECS Z170 CLAYMORE
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با بالاترين سرعت که در اين سال ها برای کاربران حرفه ای 
و چه غیر حرفه ای بسیار کاربردی و ضروری است. در قسمت 
 6Gb/s با سرعت   SATA 3 ذخیره سازی وجود 4 پورت 
و يک پورت SATA Express connectors به همراه 
پشتیبانی از تکنولوژی RAID0/5/10، می تواند نیاز کاربران 
را تــا حدودی برآورده کند )تصوير 24(. در پايین ترين بخش 
مادربرد و در ســمت راســت، دکمه های پاور و ريستارت به 
همراه صفحه نمايش نشان دهنده کدها حظور دارند )تصوير 
25(. برای کاربرانی که نیاز به تعداد بیشــتری از کارت های 
گرافیک روی مادربــرد دارند اســتفاده از 3/2WAY برای 
کارت های رادئون امکان پذير است. برای خنک سازی کیس 
و پردازنــده برای اين مادربرد دو کانکتور برای فن پردازنده و 
سه کانکتور برای فن سیســتم در نظر گرفته شده است. در 
پنل پورت ها شاهد دو کانکتور PS/2 که يکی برای کیبورد 
و ديگری برای موس اســت )دلیل استفاده از دو کانکتور را 
در اين بازاری که دســتگاه ها همه با پورت های USB ارائه 
می شــوند را نمی دانیم(، يک عــدد Display port، يک 
عــدد پورت HDMI 2.0 که قابلیت نمايش تصاوير با دقت 
2160×3840 را با نرخ 60 فريم در ثانیه دارا اســت، دو پورت 
 ،)Type-C قرار دارند )فاقد Type-A که در کلاس USB 3.1
 LAN يک پورت ،USB 2.0 4 پــورت ،USB 3.0 4 پورت
و جک های 3/5 میلی متری صدا هســتیم )تصوير 26(. ابعاد 
ســینک های خنک کننده مادربرد هم بــرای نصب خنک 
کننده های بزرگ مناسب است و می توان به راحتی در محیط 
خلوت مادربرد خنک کننده های بادی بزرگ را هم نصب کرد 
)تصوير 27(. برای حفاظت از تخلیه بار الکترواستاتیک برای 
اين مادربرد تکنولوژی ESD در نظر گرفته شــده اســت که 
به منظور افزايش دوام و طول عمر مادربرد بســیار ضروری 
است. در قسمت بايوس مادربرد شاهد رابط کاربری هستیم 
که سعی در آسان کردن استفاده از قسمت های مختلف برای 

88721917 - www.sazgar.com :سایت و شماره تماس
گارانتی و قیمت: سازگار- 160 دلار

8.1
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ســـخت افزار
تست گروهی

، شماره 77، مهر 1394

PCMARK
HOME ACCELERATED CREATIVE ACCELERATED

5276 7726

ASUS MAXIMUS VIII HERO
3DMark

ICE STORM CLOUD GATE FIRE STRIKE
175238 29982 12659

Crystal Disk Mark
Seq (MB/s) 4K (MB/s) 4K-64 Thrd (MB/s) Acc.time (M/s)

نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن
 150/99  491/76  115/84  21/04  142/90  117/22  0/202  0/164

LuxMark
CPUs+GPUs CPUs GPUs

3757 721 3258
AIDA64 Memory/L1 Cache/L2 Cache/L3 Cache

)ns( زمان تاخیر کپی نوشتن خواندن
46/4 39183 مگابايت در ثانیه 44963 مگابايت در ثانیه 42603 مگابايت در ثانیه
1/0 1051/5 گیگابايت در ثانیه 527/34 گیگابايت در ثانیه 1047/5 گیگابايت در ثانیه
2/8 390/02 گیگابايت در ثانیه 300/40 گیگابايت در ثانیه 440/81 گیگابايت در ثانیه
10/7 267/64 گیگابايت در ثانیه 245/55 گیگابايت در ثانیه 279/69 گیگابايت در ثانیه

PCMARK
HOME ACCELERATED CREATIVE ACCELERATED

4815 7018

GIGABYTE G1 GAMING Z170
3DMark

ICE STORM CLOUD GATE FIRE STRIKE
178537 30011 12514

Crystal Disk Mark
Seq (MB/s) 4K (MB/s) 4K-64 Thrd (MB/s) Acc.time (M/s)

نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن
 150/95  469/39  101/91  19/12  146/73  118/69  0/257  0/172

LuxMark
CPUs+GPUs CPUs GPUs

3717 685 2564
AIDA64 Memory/L1 Cache/L2 Cache/L3 Cache

)ns( زمان تاخیر کپی نوشتن خواندن
50/2 38297 مگابايت در ثانیه 44413 مگابايت در ثانیه 41690 مگابايت در ثانیه
1/0 992/27 گیگابايت در ثانیه 497/52 گیگابايت در ثانیه 988/38 گیگابايت در ثانیه
2/9 365/60 گیگابايت در ثانیه 285/46 گیگابايت در ثانیه 389/53 گیگابايت در ثانیه
11/2 257/44 گیگابايت در ثانیه 234/22 گیگابايت در ثانیه 270/07 گیگابايت در ثانیه

PCMARK
HOME ACCELERATED CREATIVE ACCELERATED

4682 6989

ECS Z170 CLAYMORE
3DMark

ICE STORM CLOUD GATE FIRE STRIKE
173364 28664 12317

Crystal Disk Mark
Seq (MB/s) 4K (MB/s) 4K-64 Thrd (MB/s) Acc.time (M/s)

نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن
 149/82  456/42  100/72  19/03  139/32  116/84  0/259  0/262

LuxMark
CPUs+GPUs CPUs GPUs

3615 671 3123
AIDA64 Memory/L1 Cache/L2 Cache/L3 Cache

)ns( زمان تاخیر کپی نوشتن خواندن
52/3 37489 مگابايت در ثانیه 44401 مگابايت در ثانیه 41057 مگابايت در ثانیه
1/0 989/64 گیگابايت در ثانیه 495/33 گیگابايت در ثانیه 981/24 گیگابايت در ثانیه
2/9 365/23 گیگابايت در ثانیه 269/59 گیگابايت در ثانیه 378/11 گیگابايت در ثانیه
11/9 250/45 گیگابايت در ثانیه 221/23 گیگابايت در ثانیه 263/01 گیگابايت در ثانیه

کاربر صورت گرفته اســت و پوسته ظاهری جذابی را در اين 
قسمت شاهد هستیم. کاربر در اين قسمت می تواند از ريزترين 
جزئیات قطعات مطلــع و در صورت تمايل برای تغییرات در 
کارآيــی آنها اقدام کند و به راحتی اقــدام به آپديت بايوس 
دســتگاه کند. برای بازی های آنلاين در CLAYMORE از 
تکنولوژی Realtek Gaming Ethernet استفاده شده 
اســت که طبق ادعای شرکت سريع تر و هوشمند تر به اين 
مبحث می پردازد )تشخیص خودکار هر برنامه و پردازش آن 
برای برقرای سريع ارتباط و زمان تاخیر کم در اين بازی ها(. 
سرعت انتقال داده ها در اين مادربرد به صورت استاندارد در 
 USB 3.1 16 و درGb/s به مقــدار SATA Express و M.2
به مقدار 10Gb/s اســت. برای اورکلاک پردازنده در اين 
مادربرد از تکنولوژی LEET Boost استفاده شده است که 
نســبت به تکنولوژی اينتل )INTEL Turbo Boost( به 
مقدار 122 درصد ارتقا پیدا کرده اســت و کاربر می تواند در 
کمترين زمان فرکانس پردازنده را بالا ببرد و از امتیازات بالا 
و اجرای بهتر بازی ها لذت ببرد. در اين محصول در بخش 
صدا شــاهد کارت صدای Realtek ALC1150 هستیم 
که صدای رسا و شــفافی را برای شنیدن کاربران فراهم 
می کند. محیط نرم افزار صدا مناســب است و می توان از 
امکانات آن به سادگی استفاده کرد و با تغییرات از صدای 
پخش شده لذت برد. از نرم افزارهای استفاده شده در اين 
مادربرد می توان به eSF)برای کنترل فن ها(، eDLU)برای 
آپديت درايورها( و eBLU)برای آپديت بايوس( اشاره کرد. 
خلوت ترين و کوچک تريــن جعبه را در میان مادربردهای 
حاضر در بررســی اين محصول دارد. وســايل موجود در 
مادربرد شــامل دفترچه راهنما، 4 کابل SATA، سی دی 
درايــور مادربرد، پنــل I/O و خود مادربرد اســت که در 
صورت استفاده از چند گرافیک، پل های ارتباطی را کاربر 

بايد تهیه کند )تصوير 28(.

نکته
مادربردها در اين تست گروهی از نسخه های اولیه بايوس 
و درايور اســتفاده کرده و با به روز رسانی های آينده قطعا 

شاهد بهبود در کارايی و ثبات آن ها خواهیم بود.
 در صــورت تهیه يکی از اين مادربردها بايوس آن را 

حتما آپديت کنید.
 در هنگاه نصب حافظه به میانبر DIMM توجه داشته 

باشید تا از اولويت استفاده از اسلات ها مطلع شويد.
 به دفترچه راهنما مادربرد مراجعه کرده و از پیشنهادات 
شــرکت مربوطه برای اســتفاده از پردازنده و حافظه رم 

استفاده کنید تا شاهد کارآيی بهتری از مادربرد باشید.
 بعــد از نصب حافظه، در قســمت محیط بايوس از 

پروفايل حافظه برای حداکثر فرکانس رم استفاده کنید.
 البته پین های استفاده شده روی سوکت پردازنده بسیار 

حساس هستند و با کوچک ترين خطا جابه جا می شوند.

سیستماستفادهشدهبرایاینبررسی:
 پردازنــده Intel core i7 6700K- 8 گیگابايــت 
حافظــه Corsair Vengeance LPX DDR4، پاور 
گرافیــک  کارت   ،COOLER MASTER 780W
 ADATA مــدل SSD داريــو ،ASUS STRIX R9 FURY

SX900 128GB

Z170 Motherboard
Group Test
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جعبه جادویی برای گیمرها

72
ASUS
MG278Q

ظاهروساختار
در اولین لحظه ديدار با جعبه ای روبه رو می شويد که ابعاد 224×452×753 میلی متری آن 
گويای ماجراست. با بازکردن جعبه بزرگ MG278Q شروع فعالیت اين مانیتور حرفه ای 
را استارت می زنیم. بعد از وصل کردن پايه به مانیتور و شکل گرفتن آن شاهد محصولی 
هســتیم که بی شباهت به وســیله های موجود در محیط بازی های فضايی نیست )نصب 
اســتند عمودی روی پايه نگه دارنده تنها به وســیله يک پیچ انجام می شود(. محصولات 

گیمینگ در میان ديگر محصولات از طراحی جذاب و فانتزی برخوردار هســتند که اين 
موضوع به ســیلقه کاربران و نوع اســتفاده از آن بر می گردد. ايسوس برای مانیتور خود از 
رنگ مشکی مات به همراه رنگ قرمزی که در بعضی از قسمت ها ديده می شود استفاده 
کرده اســت )محصولات گیمینگ شرکت ايسوس با ترکیب رنگ مشکی و قرمز شناخته 
می شود()تصوير 1(. ابعاد اين محصول در صورت اتصال پايه برابر 233×563×625 است 

که اين ابعاد در صورت نبود پايه برابر 63×368×625 است. البته اگر به فکر استفاده از 

گیمرهاتنهاکسانیهســتندکهدنیایکامپیوترهایرومیزیرازندهنگاه
داشــتهاند.شرکتهایسازندهدربینمحصولاتخود،محصولاتیراهم
برایگیمرهادرنظرمیگیرندوهرســالهباورودتکنولوژیهایپیشرفته
اینکاربرانراخوشــحالمیکنند.مانیتورهاجزومحصولاتیهستندکه
کاربرانمختلفیبرایخریدآنحساسیتبهخرجمیدهند.اینمحصولات
درسهدســتهبرایکاربرانبانیازهایمتفاوتارائهمیشوند.دستهاول
برایکاربرانیاستکهبهدنبالیکمانیتورمعمولیبرایاستفادهروزمره

یامولتیمدیامیگردند،دستهدومبرایکاربرانحرفهایاستکهکارهای
گرافیکی،عکاســی،تدوینفیلموارائهدقیقترینرنگهابرایشانمهم
استودستهســومبرایگیمرهاستکهسرعتبالادرپخشتصاویرو
دیگرکاربردهایگیمینگبرایشانمهماست.اگرگیمرهستیدوبرایبازی
کردنبهفکرقطعاتپرقدرتهستید،مانیتورگیمینگراهمدرلیستخود

قراردهیدزیرابازیبدونمانیتورخوبلطفیندارد.

گارانتی و قیمت: ویستا- 2/000/000 تومان wvww.vistaitd.com - 87125000سایت و شماره تماس:
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اســتندهای ديواری برای اين مانیتور هستید، فکر شما عملی نمی شود زيرا پايه عمودی 
ارائه شــده روی اين محصول تنها برای اســتفاده از پايه نگه دارنده طراحی شــده است 
)تصويــر 2(. برای قرار دادن مانیتور روی میز بايد به فکر فضای کافی برای آن باشــید. 
مــوردی که در هنگام نصب به آن بر می خوريد وزن زياد اين محصول اســت. وزن خام 
اين مانیتور برابر 7/65 کیلوگرم است و وزن کامل آن به همراه پايه برابر 11/5 کیلوگرم 
است. در قاب دور پنل صفحه نمايش نشان ايسوس در وسط، LED برای اطلاع از روشن 
بودن دســتگاه و نشان دکمه های قرار گرفته در سمت راست اين قاب به چشم می خورد. 
اين قاب ضخامت مناســبی دارد ولی برای کاربرانی که از دو يا ســه مانیتور در کنار هم 
اســتفاده می کنند، ممکن است قاب های کنار هم قرار گرفته ديد کاملی را برای کاربر به 
همراه نداشــته باشد. البته برای اين عمل ايســوس لبه های قاب را خالی در نظر گرفته 
اســت تا کاربر بتواند دو مانیتور را به راحتی در کنار هم قرار دهد. در پشت دستگاه برای 
اتصالات، گســتره ای از ورودی های ويدئويی را در وسط اين فضا شاهد هستیم که شامل 
دو پورت HDMI که يکی از آن ها با HDMI 2 سازگار است، يک عدد DisplayPort و 
يک پورت DVI است. در سمت راست اين فضا، 2 جک 3/5 میلی متری که برای ورودی 
و خروجی صدا در نظر گرفته شــده اســت وجود دارد. 2 پورت USB 3.0 و يک پورت 
uplink در سمت چپ اين فضا مشاهده می شود. ورودی ها و خروجی های در نظر گرفته 
شــده کامل هستند و می توان برای يک عملکرد حرفه ای از آنها استفاده کرد )تصوير 3(. 
در اطراف محیط مکعبی شــکل قرار گرفته در پشت مانیتور فضايی برای جابه جايی هوا 
و دفع حرارت ايجاد شــده است که برای اين سطح از پنل و گرمای تولید شده توسط آن 
کاملا حیاتی است )هر چه ابعاد پنل بزرگ تر باشد گرمای ايجاد شده بیشتر است( )تصوير 
4(. در سمت ديگر پشت دستگاه، ورودی برق و دکمه های آن را شاهد هستیم. در بخش 
دکمه ها ايســوس برای MG278Q پنج دکمه فیزيکی به همراه يک جوی استیک قرمز 
رنگ را در نظر گرفته اســت )تصوير 5(. برای اطلاع از عملکرد اين دکمه ها، نشان هايی 
روی قاب جلو دســتگاه وجود دارد که کاربر می تواند برای اســتفاده از دکمه ها از آنها نیز 
سود ببرد )تصوير 6(. جوی استیک نصب شده روی اين محصول بسیار کاربردی است و 
نســبت به دکمه استفاده شده در محصولات ديگر شرکت ها، از عملکرد بهتری برخوردار 
است )تصوير 7(. کارکردن و اعمال تغییرات در منوی OSD دستگاه با اين جوی استیک 
بســیار ساده اســت و پس از انتخاب گزينه مورد نظر برای اعمال تغییرات، کافی است تا 
شــما جوی استیک را به داخل فشــار دهید. يکی ديگر از ويژگی های اين مانیتور امکان 
تنظیم حالت های مختلف برای ايستادن مانیتور است. شما می توانید صفحه مانیتور را 90 
درجــه بچرخانید تا حالت نمايش ار افقی به عمودی تغییر پیدا کند که اين حالت بیشــتر 

مناسب نمايش سه مانیتور در کنار هم است )اينچ بیشتر در قبال فرمت تصوير استاندارد(. 
در حالــت ديگر کاربر می تواند ارتفاع صفحه نمايش را تنظیم کند که محدوده اين ارتفاع 
تا 150 میلی متر متغییر اســت. تنظیم زاويه ديد از ديگر حالت های ايســتادن اين مانیتور 
اســت که در اين حالت، شیب مانیتور بین 5- درجه تا 20 درجه قابل تغییر است. به غیر 
از اين حالات ذکر شــده چرخش مانیتور به چپ و راست از قسمت پايه استند امکان پذير 
اســت که تمام اين حالت ها کاربر را برای تماشای بهتر صفحه نمايش ياری می کنند. در 
قسمت نقطه اتصال استند با پايه نگه دارنده، وجود يک طرح گرافیکی برجسته به همراه 
فريم قرمز رنگ به جذابیت بصری اين محصول افزوده اســت )تصوير 8(. در پايین استند 
دســتگاه قســمتی قرار دارد که کاربر می تواند با جمع کردن کابل ها و مخفی کردن آنها، 
محیط میزش را از شــلوغ شدن نجات دهد )تصوير 9(. وســايل قرار داده شده در جعبه 
اين مانیتور کامل اســت و نیاز کاربر را فراهم می کند. اين وسايل شامل دفتر چه راهنما، 
ســی دی درايور، کابل برق، کابل DVI، کابل HDMI، کابل DisplayPort، کابل صدا 

و کابل USB می شود.

صفحهنمایش
ايســوس برای MG278Q از صفحه نمايش TN استفاده کرده است. اين صفحه نمايش 
27 اينچی که با دقت 1440×2560 پیکســل می تواند نرخ به روزرسانی 144 هرتز را ارائه 
دهد، زمان تاخیر 1 میلی ثانیه را داراست. در اين دقت شما فضای بیشتری را تا 77 درصد 
نســبت به صفحه نمايش هايی با دقت 1080P تجربه می کنید. فرمت تصوير در اين پنل 
16:9 اســت و کنتراست ايجاد شده توسط آن 1000/1 اســت که با تکنولوژی هوشمند 
کنتراســت ايســوس اين مقدار به 100000000/1 هم می رسد. استفاده از 16/7 میلیون 
نقطــه رنگ در پنــل، انتظار بالای دقت رنگ را در کاربر افزايش می دهد. پشــتیبانی از 
تکنولوژی AMD FreeSync می توانــد در اين مانیتور تجربه ای متفاوت را برای کاربر 
به همراه داشــته باشد. البته احتمالا با خود می پرســید که چرا ايسوس از پنل IPS برای 
اين محصول اســتفاده نکرده اســت. اين موضوع چند دلیل دارد. نرخ به روزرسانی که در 
پنل های TN وجود دارد يکی از اين دلايل اســت، بــه طوری که در پنل های IPS نرخ 
به روز رسانی بین 35 تا 90 هرتز است و به سختی اين نرخ به بالاتر از 90 هرتز می رسد، 
در صورتی که اين مقدار در پنل های TN در حالت FreeSync به 144 هرتز می رســد 
و مقدار بیشــتر برای بازی کردن و تحرک زياد در صفحه نمايش مناسب است. تنها نکته 
مشــترک بین پنل های IPS و TN، شروع نرخ به روزرســانی در حالت FreeSync از 
35 هرتز اســت که با اين وجود در اين نرخ هر دو پنل عملکرد مشــابهی را از خود نشان 
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می دهند. زمان تاخیر برای پنل های IPS مقدار 4 میلی ثانیه است در صورتی که اين مقدار 
برای پنل های TN يک میلی ثانیه اســت و اين يعنی هر چه عدد نزديک به صفر باشــد، 
کاربر با تصويری روان تر روبه رو اســت که برای گیمر ها بســیار مناسب است. سايه ها در 
پنــل TN بهتر به نمايش در می آيند و برای گیمرهای حرفه ای اين موضوع بســیار مهم 
اســت. آخرين برتری پنل های TN نسبت به پنل های IPS، هزينه ساخت کمتر آنهاست. 
به طوری که اگر دو مانیتور با صفحه نمايش 27 اينچ و تکنولوژی های يکســان روبه روی 
شما قرار بگیرد، مانیتوری که پنل TN دارد قیمت کمتری نسبت به ديگری دارد. از نکات 
منفی پنل های TN نسبت به IPS می توان به زاويه ديد کمتر )زاويه ديد در پنل TN بین 
160 تا 170 اســت، هر چند در اين مقدار هم زاويه ديد راضی کننده نیست(، طیف رنگی 
کمتر )پنل های IPS بیشــتر برای گرافیست ها، عکاسان و تماشای فیلم مناسب است( و 
کنتراست کمتر اشاره کرد. البته موارد منفی که گفته شد برای کاربرانی که برايشان بازی 
کردن در اولويت قرار دارد مهم نیســت )اين نکته را هم به ياد داشــته باشید که با يک 
مانیتور گیمینگ طرف هســتید(. ايسوس برای اين پنل جوايزی را دريافت کرده است که 
به نوعی می توان اين محصول را بهترين مانیتور با پنل TN دانست. از ديگر ويژگی های 
ايــن صفحه نمايش می توان به نمايش نقطه ســفید در 6500 کلوين، نمايش 99 درصد 
sRGB و 77 درصــد AdobeRGB، حداکثر روشــنايی cd/m2(350( و نمايش رنگ 

مشکی به مقدار 0/51)میانگین( اشاره کرد.

بازیومنوها
در بازی هــا با وجود تکنولوژی AMD FreeSync می توان از بازی کردن با اين مانیتور 
لذت برد و از کند نبودن تصوير بیشترين بهره را برد. البته اين نکته را هم بايد خاطر نشان 
شــويم که اين تکنولوژی با کارت های گرافیک رادئون همگام اســت. استفاده از کارت 
گرافیــک ASUS STRIX R9 FURY همراه با اين مانیتور در بازی ها و تســت هايی که 
انجام شــد نشــان داد که بازی کردن در اين مانیتور به مراتب بهتــر از مانیتورهايی با 

نرخ به روزرسانی 60 هرتز اســت. زمانی که تصوير را روی حالت گیمینگ قرار می دهید 
کنتراســت تصوير مناسب اســت و می توان در بازی ها جزئیات بیشتری را مشاهده کرد. 
در بازی هايی با ســبک های مختلف اين مانیتور تســت شد و در اکثر بازی ها، نرخ بالای 
به روز رسانی را مشــاهده می شد. البته در چند بازی سنگین مانیتور با پرش تصوير مواجه 
شــد که با جست وجو، مشکل را از درايور نصب شده يافتیم که با به روزرسانی اين درايور 
می توان مشکلات جزئی ايجاد شــده را بر طرف کرد. مساله ديگری که گفتن اش خالی 
از لطف نیســت اين است که در بازی های ســنگین که به سخت افزار پرقدرت برای اجرا 
نیازمند اســت و در بعضی از قســمت ها با افت فريم مواجه می شويد، کند بودن تصوير را 
به مانیتور نمی توان نســبت داد و همان طور که اشــاره شد تکنولوژی FreeSync از 35 
هرتز شروع به کار می کند. در منوی استفاده شده در اين مانیتور امکانات کامل به همراه 
دسترسی آسان به آنها يکی از خوبی های اين محصول است. از صفحه های از پیش تنظیم 
 Scenery Mode ،Racing Mode ، Cinemaشامل( GameVisual شده می توان به
( ،Input Select)شامل  sRGB Mode و Mode ،RTS/RPG Mode ،FPS Mode
DVI ،HDMI-1 ،HDMI-2 و DisplayPort( و GamePlus که دارای 4 نشانگر هدف 
برای ارتقای ســطح کیفی در بازی های جنگی می شود اشاره کرد. FPS موجود در منو که 
 FreeSync نشان دهنده نرخ به روزرســانی صفحه نمايش است، در صورت خاموش بودن
از دقت کافی برخور دار نیســت و نمی توان به عنوان مرجع نسبت به نرخ ارائه شده نظر داد. 
ولی زمانی که FreeSync فعال است، FPS با نرخ فريم کارت گرافیک همسان می شود و 

می توان از اطلاعات داده شــده با دقت بالا اطمینان کرد. 
ديگر تنظیمات موجود در اين منو شــامل تعیین میزان رنگ، نور، کنتراســت، حالت 
صرفه جويــی در انرژی و اســتفاده از ويژگی های مناســب برای بهبــود در عملکرد 
دســتگاه است. فناوری کاهش پارازيت تصوير به شما تجربه بازی راحت می دهد. اين 
کار موجب کاهش خســتگی چشــم و ديگر اثرات مخرب به هنگام انجام بازی برای 

مدت طولانی می شود.
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پیشنهاد سخت افزاراگر به دنبال مانیتور گیمینگ می گرديد که امکانات بالا، ظاهر مناسب و کیفیت ساخت خوبی داشته باشد.

صفحه نمايــش 27 اينچ بــا پنل TN و رزولوشــن 
حالــت  در  و   1000/1 کنتراســت   ،2560×1440
داينامیک 100000000/1، زمان پاســخگويی يک 
میلی ثانیه، حداکثر روشنايی cd/m2(350(، پشتیبانی 
از تکنولوژی FreeSync و نرخ به روز رســانی 144 

هرتز از اين محصول رقیبی مشابه ساخته است.

صفحه نمايش 27 اينچ بــا دقت 1440×2560 و 
نمايش 16/7 میلیون رنگ، زمان پاسخگويی يک 
میلی ثانیه، حداکثر روشنايی cd/m2(350(، نرخ 
به روز رسانی 144 هرتز، پشــتیبانی از تکنولوژی 
دارای  کنتراســت 12000000/1،   ،FreeSync

قلاب هدفون و کنترل منو به شکل موس.

رقــبــا
Acer Predator XG270HU BenQ XL2730Z
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بدون شک در جوامع امروزه بشــری، فناوری حرف اول 
را در رفــاه يک جامعه می زند و زندگی میلیاردها انســان 
به ريزتراشــه هايی وابســته شده اســت که نقاط ضعف 
بســیاری دارند. گرما از جمله بارزترين نقاط ضعفی است 
که به راحتی قادر اســت غول پردازشــی خلق شده توسط 
انسان ها را زمین گیر کند. میزان اهمیت اين مقوله تا جايی 
است که کارآيی هر تراشــه پردازشی در رابطه معکوسی 
نســبت به میزان حرارت آن تعريف می شود و هرچه يک 
پردازنــده در درجه حرارت کمتری به فعالیت بپردازد، نرخ 
عملکرد آن نیز به همان نسبت از شرايط بهتری برخوردار 
خواهد بود. از قديم رسم بر اين بوده است تا هر چه که داغ 
می شود به سرعت از طريق آب خنکش کنند و اين شرايط 
هم در حال حاضر صدق می کند. به لطف خنک کننده های 

آبی که تلفیقی از قطعات متعدد فلزی و پلاستیکی است، 
آب را به عنــوان خنک کننده ای باســتانی و البته مطمئن 
در قلــب دنیای ســیلیکونی به خدمت خــود درآورده ايم! 
کولرمســتر از آن دست شرکت هايی اســت که به خوبی 
برای اکثر کاربران علاقه مند دنیای کامپیوترهای رومیزی 
شناخته شده اســت. اين شــرکت در واقع با ارائه سری 
Seidon برای نخســتین بار پا به عرصه خنک کننده های 
آبی گذاشت. کولر مستر 120M در واقع در همین خانواده 
جــای می گیرد. در نگاه اول به اين خنک کننده مايع، چیز 
خاصی در ظاهر آن مشــاهده نخواهید کــرد و خبری از 
طراحی ويژه يا لامپ های رنگی )البته يک نور آبی هنگام 
کار کردن اين دســتگاه روی پمپ روشن می شود( در آن 
نیســت و در واقع يک محصول ســاده از لحاظ طراحی 
پیشــروی شــما قرار دارد. عدد 120 هم نمايانگر میزان 
اندازه رادياتور و دهانه فن اين خنک کننده اســت که 120 
میلی متر اســت. در جعبــه Seidon 120M می توانید 
رادياتور به همراه لوله های متصــل به پمپ، فن، گیره و 
پیچ های نگه دارنده و لوازم ديگر همچون خمیر سیلیکون 
و دفترچــه راهنما را بیابید. اين دســتگاه در حقیقت از دو 
بخش اصلی تشکیل شــده است. بخشی که روی پردازنده 
نصب می شود شامل پمپ و يک صفحه مسی است که از 
طريق گیره های نگه دارنده روی پردازنده فیکس می شود 
و به لطف يک کانکتور ســه پینــی، برق لازم برای پمپ 

خنک کننده نیز مهیا می شود. بخش دوم نیز شامل رادياتور 
با شبکه های مشــبک آلومینیومی و فن 120 میلی متری 
اســت. اين دو بخش توسط دو لوله منعطف که از تحمل 
حرارتی بالايی برخوردار هستند به يکديگر متصل شده اند 
تا آب گرم شــده توســط پردازنده را به صورت چرخشی 
و در حالت رفت وبرگشــت به رادياتــور منتقل کنند تا در 
يک روند بسیار ســاده، حرارت به بهترين شکل برطرف 
شــود. فنی که روی رادياتور نصب شــده است با سرعت 
چرخــش 2400 دور در دقیقه، میزان صدايی در حدود 40 
دســی بل تولید می کند که توسط يک کانکتور چهار پین 
میزان اين چرخش نیز کنترل می شود. ما اين خنک کننده 
را روی يک پردازنده Core i7 روی سوکت 1151 که از 
سری سو کت های جديد چیپ ست های Z170 اينتل است 
نصب کرديم که عملکرد قابل قبولی را برای شرايط نرمال 
)نه اورکلاک( به نمايش گذاشــت. البته اگر سخت پسند 
هســتید بايد به فکر يک خنک کننده حرفه ای تر برويد تا 
در صورت تمايل به اورکلاک نیز جوابگوی شــما باشد. 
برای نصب اين دستگاه بايد در ابتدا يک پايه نگه دارنده 
مخصوص را زير ســوکت پردازنده قــرار دهید تا از بالا، 
صفحه مســی به همراه پمپ از طريــق پیچ های فنردار 
به خوبی روی پردازنده فیکس شــود. )برای پردازنده های 
AMD نیز نگه دارنده های مخصوص سو کت های آن در 

جعبه موجود است(.

7.7
گارانتی و قیمت: آواژنگ – 180000 تومانwww.avajang.com - 87113 سایت و شماره تماس: 
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امتیاز بندی:

مزایا و معایب

  طراحی ساده به دور از هرگونه هیجان! نصب راحت، عملکرد مناسب فن ها، طول عمر مناسب پمپ
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پیشنهاد سخت افزاربرای آن دسته از افراد که علاقه خاصی به اورکلاک سیستم ندارند و برای رفع نیازهای روزانه به فکر يک سیستم خنک کننده مايع ساده و جمع وجور هستند.

طراحی ســه بعدی و چندلايه خنک کننده قرارگرفته 
روی پردازنده به همراه صفحه مســی جهت انتقال 
بهتــر حرارت در کنار امکان تنظیم دور فن در ســه 
حالت مختلف از جمله امکانات اين خنک کننده آبی 

به شمار می رود.

فن و رادياتــور آلومینیومــی 120 میلی متری 
بــه همراه خنک کننده با صفحه مســی جهت 
انتقــال بهتر حرارت، اين دســتگاه را از لحاظ 
ظاهری و امکانات تقريبا مشــابه کولر مســتر 

Seidon 120M کرده است.

رقــبــا
Enermax LM120S-HP Corsair H55 QE

REVIEW
HARDWARE

آب درسینه آتش!

Cooler Master
Seidon 120M

مهدی پناهی

Seidon
120M
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نگاهیبهپردازندههاوپلتفرمجدیداینتل

بابک ولی زاده

پردازندههــایHaswellومادربردهایمربوطبهآنها،یکیازبهینهترین
راهحلهایارائهشدهازسویاینتلدرعصرحاضربودهاند.بااینکهدربرخی
مواردمحدودیتهاییدراینپلتفرمهاوجودداشت،امانحوهپشتیبانیاز
سختافزارهایمختلفوپرســرعتباعثشدتابسیاریازکاربران)از
کاربرانحرفهایوگیمرهاگرفتهتاکاربرانعادیواســتفادهکنندگاناز
محتوایچندرسانهای(مشــتریپردازندههایHaswellباشند.درسال
2015همگانمنتظربودندتااینتلازپرداندههایجدیدخودرونماییکرد.

اینتلبرخلافگذشــتهاینکاررابااندکیتاخیــرانجامدادودرنهایت
پلتفرمتازهایمعرفیکردهکهدرمقایسهباقبلمیتواندفصلیتازهبرای
دنیایپردازشبهشمارآید.نسلتازهتفاوتهایعمدهبانسلهایپیشین
داردومادربردجدیدیرابهکاربرانارائهمیدهد.دراینمقالهقصدداریم
بهامکانات،فناوریهاوقابلیتهایجدیدارائهشــدهازسویاینتلاشاره
کردهوببینیماینمواردتازهچگونهمیتوانندتغییراتیدرزندگیماایجاد

کنند.
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ارتشکامل
پردازنده های جديد اينتل با نام Skylake شناخته شده و 
در رده های مختلف برای سیســتم های دسکتاپ گرفته تا 
 Core M انواع لپ تاپ ها و همچنین نسخه جديد پردازنده
برای سیستم های با توان مصرفی کم طراحی و تولید شده 
اســت )تصوير 1(. اينتل طراحی اين سری از پردازنده ها 
را از ســال 2012 آغاز کرده و طبــق روالی که تا کنون 
پیش گرفته، در کنار رسیدگی به مساله افزايش کارآيی در 
مقايســه با نسل های پیشین، توجه ويژه ای به بهینه سازی 
پردازنده برای نســخه های موبايل نیز داشــته تا کاربران 

لپ تاپ ها بتوانند بیشترين نفع را ببرند. 
همچنین همزمان با معرفی پرازنده های جديد، سیســتم 

نام گذاری پردازندههای Core M نیز تغییر کرده و اين بار 
به جای اعداد و ارقام پیچیده و نســبتا نامفهوم، از عبارات 
Core m3 ،Core m5 و Core m7 و يــک نســخه 
پنتیوم برای معرفی مدل های مختلف اســتفاده شده است 
)تصوير 2(. به گفته اينتل، اســتفاده از نسل نهم پردازنده 
گرافیکــی مجتمع در اين ســری باعث شــده تا کارآيی 

گرافیکی در مقايسه با قبل 40 درصد بهبود يابد. 
از همان ابتدای معرفی رســمی، اينتل سعی کرده تا همه 
زمینه های مختلف را پوشش دهد و به همین خاطر چهار 
رده بندی مختلف برای پردازنده ها بر حسب توان مصرفی 
در نظر گرفته اســت که با حروف Y ،U ،S و H مشخص 
می شوند )تصوير 3(. سری S شامل پردازنده های دسکتاپ 

Tech
HARDWARE

2

1

3
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می شود که توان مصرفی بین 35 تا 91 وات دارند. در میان 
پردازنده های دســکتاپ، تنها دو مدل از سری K معرفی 
شــده که دارای توان مصرفی 91 وات هستند )تصوير 4(. 
پردازنده های ديگر دسکتاپ دارای توان مصرفی 65 وات 
هســتند )تصاوير 5 و 6( و نسخه هايی که از پسوند T در 
نامگذاری آنها استفاده شده، از توان مصرفی 35 وات بهره 

می برند )تصوير 7 و 8(. 
سری H پردازنده های لپ تاپ دو يا چهار هسته ای هستند 
کــه برای محصولات قدرتمند تولید خواهند شــد و توان 
مصرفی 45 وات خواهند داشــت )تصوير 9(. همچنین دو 
مدل پردازنده از سری Xeon برای سیستم های موبايل در 
نظر گرفته شــده است تا نیاز کاربران از هر جهت برآورده 
شود. اين سری نیز دارای توان مصرفی 45 وات بوده و از 
 Hyper Threading چهار هسته پردازشی فیزيکی و قابلیت
بهره می برند )تصوير 10(. ســری U همانطور که انتظار 
می رود ســری پردازنده های با تــوان مصرفی کم برای 
استفاده روی لپ تاپ های ساده تر يا نمونه های با وزن کم 
بــه کار می روند )بــا توان مصرفی 15 تــا 28 وات(. اين 
گــروه پرچمعیت ترين خانواده از پرازنده های موبايل اينتل 
را تشــکیل می دهند و شامل پردازنده های دو هسته ای در 
رده های مختلف کاری می شــوند )تصاوير 11، 12 و 13(. 
در نهايت سری Y پردازنده های با توان مصرفی تنها 4/5 
وات هستند که برای لپ تاپ های فوق سبک يا تبلت ها و 
مدل های تبديل شونده تولید شده اند. تمامی پردازنده های 
فوق الذکر از حافظه های DDR4 پشــتیبانی می کنند، اما 
در پردازنده های Core M، کنترلر حافظه با پشــتیبانی از 

حافظه های LPDDR3/DDR3L ذکر شده اند. 

تازهواردهایدسکتاپ
در اولیــن قــدم، اينتل دو مــدل Core i7-6700K و 
Core i5-6600K را بــه بازار کامپیوتر های دســکتاپ 
معرفی کرده است. پردازنده های جديد از بسته بندی جديد 
با تمرکز بر گیمرها بهره برده و همان طور که از بسته بندی 
جديــد و باريک اين پردازنده ها می توان حدس زد، در اين 
سری ديگر فن و خنک کننده به همراه پردازنده ارائه نشده 
و کاربر خود بايد يک سیستم خنک کننده مناسب و برحسب 
نیازش برای پردازنده خريداری کند )تصوير 14(. اين سری از 
معماری ساخت 14 نانومتری بهره می برند. جدول يک 
مشــخصات فنی هــر دو پردازنــده را نمايش می دهد. 
تصاوير 15 و 16 نیز مشخصات هر يک از پردازنده های 

جديد در نرم افزار CPU-Z را نشان می دهد. 
اين ســری از پردازنده هــا دارای کنترلــر حافظه جديد 
برای پشــتیبانی از حافظه های DDR4 هســتند و به نظر 
می رسد وقت آن رســیده که با حافظه های DDR3 )که 
از ســال 2007 در بازار حضور داشته اند( خداحافظی کنیم. 
حافظه هــای DDR4 تاکنون گزينــه ای گرانقیمت برای 
پلتفرم های پیشرفته و حرفه ای X99 به شمار می آمدند و 
حالا بايد شاهد حضور آنها در دنیای محصولات میان رده تر 
باشــیم. به اين ترتیب حتی با داشــتن ضعیف ترين حافظه 
DDR4، می توان از پهنا باند قابل قبولی برای حافظه روی 
يک سیستم با قیمتی معقول بهره برد. در ضمن اين سری 
از ماژول های حافظه از ولتاژ 1/2 ولت استفاده می کنند که 
باعث می شود گرمای ناشــی از کارکرد آنها کمتر از قبل 

ســـخت افزار
نقد و بررسی
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نیز باشد. با اين حال اينتل تصمیم گرفته تا در اين سری 
از حافظه ها، قابلیت پشــتیبانی از حافظه های DDR3L را 
نیــز در نظر بگیرد تا کاربران در زمان ارتقا با مشــکلات 
کمتری روبه رو شوند. البته اين راهکار را نمی توان چندان 
هم هوشمندانه دانســت. زيرا تقريبا تمامی مادربردهای 
 DDR4 عرضه شــده برای پردازنده های جديد، از حافظه
پشتتیبانی کرده و مادربردی نیز در حال حاضر وجود ندارد 

که هم از حافظه های DDR4 و DDR3L استفاده کند. 
همچنیــن اغلــب کاربران فعلــی پلتفرم هــای قبلی از 
حافظه های DDR3 به جــای DDR3L بهره گرفته اند و 
به علت ســاختاری که اينتل در پلتفرم جديد تعبیه کرده، 
امکان استفاده از حافظه DDR3 به جای DDR3L وجود 
نــدارد. زيرا حافظه هــای DDR3L از ولتــاژ 1/35 ولت 
 DDR3 پشتیبانی کرده و امکان اســتفاده از حافظه های

با ولتاژ پايه 1/5 ولت روی آنها وجود ندارد. 
توان مصرفی پردازنده هــای Haswell برابر با 84 وات 
اســت. اين میزان در دو پردازنده جديد به 91 وات رسیده 
است. شايد بتوان اين میزان اندک افزايش توان مصرفی 
را به گردن کنترلر جديد حافظه با قابلیت پشــتیبانی از دو 
نوع حافظه انداخت! از ويژگی های مثبت ديگر که می توان 
بــرای حافظه های DDR4 برشــمرد، بالا بودن فرکانس 
حافظــه )حداقل 2133 مگاهرتز و در صورت پشــتیبانی 
مادربــرد و تا 3200 مگاهرتز و بیشــتر!( و همچنین ارائه 
انــواع ماژول ها با ظرفیت بالا در بازار اســت. البته هنوز 
قیمت اين حافظه هــا از انواع DDR3 بالاتر اســت، اما 
می توان انتظار داشت که قیمت ها به سرعت کاهش يابد. 

پردازندهگرافیکیمجتمع
اينتل اعلام کرده که پردازنده گرافیکی مجتمع اســتفاده 
شــده در اين ســری )که نهمین ســری از پردازنده های 
گرافیکی مجتمع اينتل به شــمار می آيد(، برای جلوگیری 
از گیج شــدن کاربران از نامگذاری متفاوتی بهره می برد 
)حالا اين تغییر نامگذاری واقعــا تاثیری در کاهش گیج 
شدن داشته يا خیر را ما نمی دانیم!(. ساختار پردازنده های 
گرافیکی جديد که حالا با نامگذاری HD 5xx شــناخته 
می شود، تقريبا مشــابه با قبل است، اما بهینه سازی هايی 
در ســاختار آن صورت گرفته و در نســخه های رده بالا 
از حافظه eDRAM در ســاختار آن اســتفاده شده است 

)تصوير 17(. 
در پردازنده های رده بالای معرفی شده برای سیستم های 
دسکتاپ، از پردازنده گرافیکی مجتمع HD 530 استفاده 
شــده اســت که مانند پردازنده گرافیکی HD 4600 در 
پردازنده های Haswell از نســل قبــل، دارای 24 واحد 
 Iris Pro و Iris اجرايی است. پردازنده های گرافیکی سری
که در پردازنده های ســری U رده بالا يافت می شوند، از 
48 يا 72 واحد اجرايی بهره برده و بر حســب مدل ممکن 
است دارای 64 يا 128 مگابايت حافظه eDRAM داخلی 
نیز باشــند که به بهبــود عملکرد آنهــا در پردازش های 

گرافیکی مختلف کمک خواهد کرد. 
با آنکه ســاختار پردازنده گرافیکی مشــابه قبل است، اما 
اينتل بهینه ســازی هايی در اين نسل از پردازنده گرافیکی 
مجتمع انجام داده اســت تا نحوه کارکرد آن و اســتفاده 
از منابع سیســتم را بهبود ببخشــد. اين ساختار جديد که 
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8/4 4/4 8/4 تعدادهسته/رشتهپردازشی
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3/9 3/9 4/2 حداکثرفرکانس)گیگاهرتز(

HD 4600 HD 530 پردازندهگرافیکیمجتمع
1250 1150 فرکانسپردازندهگرافیکیمجتمع)مگاهرتز(

1600 فرکانسحافظهDDR3L)مگاهرتز(
--- 2133 فرکانسحافظهDDR4)مگاهرتز(

8 مگابايت 6 مگابايت 8 مگابايت (L3Cache)حافظهنهانسطحسه
84 91 مقدارTDP)وات(
339 243 350 قیمت)دلار(
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ساختارمادربردها
يک نکته جالــب درباره اين نســل از محصولات اينتل 
اين اســت که ســازندگان مادربرد مدت ها قبل از معرفی 
رســمی پردازنده های Skylake، مجموعه بسیار متنوعی 
از مادربردهــا را بــرای ورود به بازار آمــاده کرده بودند. 
تقريبا تمامی ســازندگان مادربــرد محصولات جديد خود 
را در نمايشگاه Computex 2015 به نمايش گذاشته، 
امــا از آنجا که خبــری از عرضه رســمی پردازنده نبود، 
بازديدکنندگان تنها می توانســتند با ظاهر مادربرد ها آشنا 

شوند. 
مانند قبل، مادربردهای مجهز به چیپ ســت سری Z )که 
اين بار با نام Z170 شــناخته می شــود( توانايی اورکلاک 
پردازنده های Skylake با پســوند K را خواهند داشت و 
حداکثر امکانات موجود را به خريدار ارائه می کنند )تصوير 19(. 
يک رده پايین تر چیپ ســت H170 بــرای مادربردهای 
میان قیمت در نظر گرفته شــده و نمونه های ارزان قیمت 
از چیپ ســت H110 بهره خواهند بــرد. همچنین برای 
 B150 کاربردهای تجاری و سازمانی نیز چیپ ست های،

Q150 و Q170 در نظر گرفته شده اند )تصوير 20(. 
با نگاهی به دياگرام ساختاری چیپ ست Z170 به خوبی 
می توان مشــاهده کرد که اين چیپ ست از ساختاری تازه 
و متفاوت از قبل بهره می برد. چیپ ســت Z170 می تواند 
 PCI-E نسل ســوم را روی رابط های PCI-E 16 مســیر
مادربرد به صورت يکجا )يعنی کل مسیر برای يک کارت 
گرافیک( يا ترکیب x8x8 )حالت SLI يا CrossfireX( يا 
x8x4x4 تقسیم کند. نکته ويژه ديگر در مورد چیپ ست 
 Flex-IO افزايش تعداد مســیرهای معــروف به ،Z170
)مســیرهای مورد استفاده توسط چیپ ســت برای انتقال 
اطلاعات از پورت هــا و رابط های مختلف مادربرد( به 26 
عدد است که اين مســاله باعث افزايش تعداد پورت ها و 
رابط های قابل استفاده روی هر مادربرد )مانند پورت های 
SATA III و USB 3. 0 و رابط های PCI-E اضافی روی 
مادربــرد( خواهد بود )تصوير 21(. همچنین پشــتیبانی از 
 Rapid Storage Technologyنســل تازه فناوری اينتل
 M.2 باعث شــده تا ســازدگان مادربرد بتوانند سه پورت
)که هر يک چهار مسیر اختصاصی برای خود دارند!( روی 
مادربرد نصب کرده و امکان فعال سازی حالت RAID نیز 
برای آنها وجود داشــته باشد )فقط تصور کنید که در اين 
حالت سرعت انتقال اطلاعات تا چه حد می تواند افزايش 

پیدا کند!(. 
 DMI 3.0 ارتباط بین پردازنده و چیپ ست از طريق رابط
امکان پذير شده است. سرعت اين رابط 8GT/s است که 
 ،DMI 2.0 5 در رابط قبلیGT/s در مقايسه با ســرعت
ارتقايی قابل توجه به شــمار می آيد. استفاده از اين رابط 
باعث شده تا فاصله بین پردازنده و چیپ ست از 8 اينچ به 
7 اينچ کاهش يابد تا افزايش ســرعت انتقال اطلاعات و 

کیفیت سیگنال ها تضمین شود. 
تا پیش از پردازنده های سری Haswell، وظیفه مديريت 
تــوان و انتقال آن بــه پردازنده، برعهــده مادربرد بود. با 
معرفــی پردازنده های ســری Haswell، اينتل تصمیم 
گرفــت تا بــرای بهینه ســازی انتقال تــوان و همچنین 
کاهش هزينه ساخت مادربرد، از سیستم مجتمع مديريت 
تــوان در خود پردازنده بهره بگیــرد. انجام اين کار برای 
پردازنده هــای لپ تاپ و مدل های رده میانی دســکتاپ 

Multi Plane Overlay نــام دارد، به نحوی طراحی 
شــده تا میزان درگیری حافظه RAM سیســتم در زمان 
پردازش ســه بعدی تصاوير و انتقال آن به خروجی تصوير 
را کمتــر می کنــد )تصوير 19(. سیســتم فشرده ســازی 
رنگ ها در زمان انتقال نیز به کاهش اســتفاده از حافظه 
RAM کمک خواهد کرد. بهینه ســازی ديگری که روی 
پردازنده های گرافیکی مجتمع نســل نهم صورت گرفته، 
قابلیتی به نام Camera Pipe اســت که باعث می شود 

عملیــات مختلــف ويرايش تصوير به شــکلی بهینه تر و 
ساده تر صورت گیرد. البته اين مساله زمانی رخ می دهد که 
توســعه دهندگان نرم افزار از API های معرفی شده توسط 
اينتل در نرم افزار خود بهره بگیرند. در زمینه کد گشايی از 
 HD 530 فايل هــای ويدئويی، پردازنده گرافیکی مجتمع
نقش پررنگ تری نسبت به قبل داشته و به شکل بهتری 

می تواند به پردازنده کمک کند. 
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مثبت بــود، اما در پردازنده های رده بــالا، باعث افزايش 
دما شــده و محدوديت هايی بــرای اورکلاک ايجاد کرد. 
همچنین اين مســاله باعث شد تا ســطح اورکلاک بین 
پردازنده های مشــابه بســیار متفاوت و متغیر باشــد. در 
پردازنده های دســکتاپ Skylake، اين سیســتم مجتمع 
از پردازنده حذف شــده و دوباره سازندگان مادربرد وظیفه 
مديريت و انتقال توان موردنیاز پردازنده را برعهده خواهند 
داشــت. اين راهکار می تواند باعث کاهش دمای پردازنده 
شود، اما در عین حال قطعا باعث افزايش قیمت مادربردها 
نیز خواهد شد. اين يعنی دوباره شاهد جنگ مادربرد سازان 
و رقابت آنها بر سر تعداد فازهای هر مادربرد خواهیم بود. 
با اين حال می دانیم تعداد فاز بیشــتر به معنای بهتر بودن 
نیســت و تاثیر اين عامل روی کیفیت و نتیجه نهايی در 

اولويت نیست! 
خبر خوب ديگر برای اورکلاکر هــا و کاربران حرفه ای تر 
اين است که محل بسته شدن خنک کننده پردازنده روی 
مادربرد، مانند نسل های پیشین مادربردهای اينتل بوده و 
به همین خاطر اگر يک خنک کننده عالی از نســل پیشین 
داريــد، می توانید همچنان از آن در نســل جديد نیز بهره 

ببريد. 

پورتهایدوستداشتنیکجاهستند؟
در دياگرام چیپ ســت Z170 خبری از رابط های جديد و 
فوق سريع از جمله USB 3.1 و Thunderbolt نیست، 
اما اين امکان وجود دارد که سازندگان مادربردها به کمک 
کنترلرهــای ديگر، اين امکانات را به مجموعه خود اضافه 
کنند )بسیاری از مادربردهای معرفی شده از نسل جديد از 
پورت USB 3.1 بهره مند هستند(. ساده ترين روش برای 
USB 3.1، اســتفاده از کنترلر  رســیدن به پــورت 
ASMedia ASM1142 اســت که با اشــغال دو رابط 
PCI-E مادربــرد، دو پــورت USB 3.1 را بــه مجموعه 
پورت های مادربرد اضافه می کند. روش ديگر برای انجام 
اين کار، استفاده از کنترلر Thunderbolt اينتل است 
که با نام Alpine Ridge شناخته می شود )تصوير 22(. 
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ايــن کنترلر از چهار رابط اختصاصی در نظر گرفته شــده 
 PCI-E و چهار مسیر DisplayPort برای خروجی تصوير
 ،Thunderbolt 3.0 نســل ســوم بهره گرفته و پورت
پورت USB 3.1 و خروجی تصوير DisplayPort را ارائه 
می دهد. همچنین مبدل داخلی اين کنترلر اين امکان را با 
 HDMI 2.0 سازندگان مادربرد می دهد تا خروجی تصوير
پورت USB 3.1 Type-C را نیز برای محصولات شان در 
نظر بگیرند. اين روش هنوز در مدل های اولیه مادربرد های 
موجود چندان عمومیت نیافته، اما قطعا در مدل های بعدی 

می توان شاهد افزايش میزان استفاده از آن باشیم. 
 I219 اينتل يک کنترلر جديد برای اتصال شــبکه با نام
 I219v معرفی کرده اســت. ايــن کنترلر در دو نســخه
)برای کاربردهای مصرفــی عمومی( و I219-LM برای 
امور اداری و ســازمانی ارائه شده و مديری توان مصرفی 
يکی از نکات اصلی رعايت شــده در اين کنترلر به شمار 
می آيد. همچنین در مادربردهای Z170 خبری از خروجی 
 HDMI 2.0 نبوده و خروجی D-Sub تصويری آنالــوگ
نیــز از طريق مبدل )يا همان طور که گفته شــد از طريق 

کنترلر Alpine Ridge( قابل دستیابی است. 

چهکسانیبایدارتقادهند؟
در همین شــماره از ماهنامه سخت افزار تستی گروهی از 
مادربردهای مختلف مجهز به چیپ ســت Z170 منتشر 
شــده اســت. با نگاهی به نتايج تســت به دست آمده و 
مقايســه آن با ديگر پردازنده اينتل از نســل های پیشین، 
به خوبــی می توان ديــد اختلاف کارآيی در مقايســه با 
پردازنده های هم رده از Haswell آنچنان زياد نیســت. 
در واقع پردازنده های Skylake را نمی توان زمین لرزه ای 
در دنیای پــردازش و ابزارهايی قدرتمند برای تکان دادن 
بازار دانست. اين مساله وقتی بیشتر خود را نشان می دهد 
 Devil̀ s Canyon از گروه Haswell که نتايج را پردازنده هــای
مقايســه کنید. با ايــن حال اگر شــما دارای پردازنده ای 
قديمی تــر همچون ســری Sandy Bridge هســتید 
و تصمیم به ارتقای سیســتم خود داريــد، بايد بدانید که 
Skylake ها افزايش کارآيی به شــکلی کاملا محسوس 
خواهند داشــت. اين افزايش کارآيی چیزی در حدود 20 تا 

30 درصد خواهد بود. 
در مــورد پردازنده هــای لپ تاپ در حال حاضــر نمی توان 
نظری قطعی اعلام کرد. زيرا در زمان نوشــتن اين مقاله 
هنوز محصولات مجهز به نســل جديد پردازنده ها به طور 
گسترده وارد بازار نشده اند. با اين حال از آنجا که استراتژی 
کلی اينتل در حال حاضر بهینه ســازی توان مصرفی است، 
شــايد بتوان گفت کــه از بابت کارآيــی در پردازنده های 
موبايل نیز با افزايش چشمگیر در مقايسه با پردازنده های 
Haswell روبــه رو نخواهیم بود )البته بــاز هم بايد اين 
مساله را در عمل و در تست های مختلف مشاهده کرد(. 

مدیریتتوان
همان طور که اشــاره کرديم، اينتل تاکید ويژه ای بر توان 
مصرفی و مديريت توان در پردازنده های Skylake داشته 
و قرار اســت در آينده از همین ســاختار در پردازنده های 
نســل بعد Xeon )که در حال حاضر توان مصرفی 140 
وات دارند( نیز استفاده شــود. برای مديريت بهینه توان، 
اينتل بخشــی به نام Package Control Unit را در 

20
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21
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نظر گرفته است که اجزای مختلف در پردازنده مرکزی را 
تحت نظر داشــته و بر حسب فشارکاری و شرايط سیستم، 
بخش هايــی را غیر فعال کرده يا به ســرعت و با اعمال 
تنظیماتی روی ولتاژ و فرکانس، واحد های معینی را برای 

انجام پردازش مورد نظر فعال می کند )تصوير 23(. 
 Speed Shift قابلیتی به نام Skylake اينتل در پردازنده های
گنجانده اســت که وظیفه تغییر فرکانس با سرعتی بالا و 
بر حسب نیاز سیستم را برعهده دارد. پیش از اين، وظیفه 
انجام اين کار برعهده سیستم عامل بود که در مدت زمان 
حدود 30 میلی ثانیه تغییــرات فرکانس را اعمال می کرد. 
اين وظیفه حالا بر عهده ســخت افزار اســت و می تواند 
عملیــات تغییر فرکانس را در مــدت زمان يک میلی ثانیه 
انجام دهد! البته سیســتم عامل نیز همچنان در اين بازی 
نقش دارد و می تواند روی فرکانس هســته های پردازنده 
اعمــال نفوذ کند و بر حســب نیاز آن را تغییــر دهد )در 
واقع کنترلر ســخت افزاری بر حسب شرايط موجود برای 
سیســتم عامل تعیین می کند که در چه بازه ای از فرکانس 

می توانــد تغییرات خــود را اعمال کند(. اين سیســتم در 
پردازنده هايی همچون سری Core M که عوامل مختلف 
نقشــی موثر در تعیین فرکانس پردازنده مرکزی داشته و 

بايد عملیات تغییر فرکانس به سرعت صورت گیرد بسیار 
تاثیر گذار است و می تواند روی عملکرد کلی سیستم نقشی 

مهم و مثبت ايفا کند.
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نتیجهگیری
پردازنده هــای Skylake دومین تجربــه اينتل در ارائه 
پردازنده هايی با معماری ســاخت 14 نانومتری اســت. 
اين بار اينتل آب پاکی را روی دست کاربران ريخته و آنها 
را به مهاجرت به سوی حافظه های DDR4 دعوت کرده 
اســت تا بتوانند از پهنای باند بیشتر در انتقال اطلاعات 
بهره مند شــوند. با آنکه افزايــش کارآيی پردازنده های 
معرفی شده از اين سری در مقايسه با نمونه های مشابه 
از Haswell چندان زياد نیست، اما دارندگان پلتفرم های 
قبلی اينتل که به ارتقا می انديشــند، بدون شک بايد به 
ســراغ Skylake بروند تا از قابلیت های جديد آن سود 
ببرند. فقط به خاطر داشته باشید که خنک کننده سیستم 
 Skylake قبلی خودتان را نگه داريد، زيرا پردازنده های

بدون خنک کننده به فروش می رسند!
در زمینه پردازنده های موبايل، اينتل تمامی تلاش خود 
را بــه کار برده تا بیش از پیش توان مصرفی را مديريت 
کرده و عمر باتری بیشتری فراهم کند. اين مساله برای 
پردازنده هايی همچون Core M بیشــتر نمايان خواهد 
 Skylake بود و کاربران دســتگاه های جديد مجهز به
به شــکل بهتــری از آن بهــره خواهند جســت. ديگر 
پردازنده های لپ تاپ معرفی شــده نیــز از بابت کارآيی 
نهايی ممکن اســت تفاوت عمده ای با نسل قبل نداشته 
باشــند، اما اگر در حال حاضر لپ تاپی از سه يا چهار سال 
پیش در اختیار داريد، اکنــون زمان خوبی برای ارتقا به 

شمار می آيد. 
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کسانی که با دستگاه هايی مثل لپ تاپ زياد سرو کار دارند 
يا شــغل آنها به گونه ای اســت که اين دستگاه ها نقش پر 
رنگــی را در آن بازی می کنند، گاهی مجبور می شــوند در 
ســفر و بیرون از منزل وزن ســنگین و ابعاد بزرگ آن را 
تحمل کنند تا کارشــان پیش برود و در اين وضعیت است 
که آرزوی داشــتن يک وسیله سبک با ابعاد کوچک، ذهن 
اين افراد را مشغول می کند. با ورود دستگاه های هیبريدی 
يا چند منظوره به بازار شرکت های سازنده آن فکر می کردند 
خلأ موجود را در اين میان توانســته اند پر کنند، ولی اولین 

دستگاه ها با استقبال کمی روبه رو بود شد و خود محصولات 
هم آن طور که کاربران انتظارش را داشتند نبودند. در طی 
مدتی کوتاه شرکت ها توانستند دستگاه هايی کامل با کارآيی 
بیشتر را معرفی کنند و امروزه آن خلأ با محصولاتی با ارزش 
پر شــده است. دستگاه های هیبريدی که تلفیقی از لپ تاپ 
و تبلت هســتند، برای کاربرانی که به دنبال گجت هايی با 
دو فاکتور وزن کم و ابعاد مناســب می گردند بسیار کارآمد 
و مناســب اســت تا بتوانند فعالیت های روزمره خود را چه 
در منزل و چه بیــرون از منزل انجام دهند. هرچند در اين 

محصولات هم مدل های مختلف با قیمت ها و کارآيی های 
متفاوت يافت می شــود و کاربر می تواند بر حسب نیاز، در 
میان اين محصولات انتخاب خود را انجام دهد. شرکت های 
مختلفی دســت به تولید اين دستگاه ها زده اند و هر کدام با 
روش هايی توانسته اند سهمی را از بازار برای خود به دست 
آورند. شرکت ايســر که ســهم بزرگی در ارائه تجهیزات 
کامپیوتری دارد با ساخت دســتگاهی با کارآيی مناسب و 
قیمتی رقابتی توانســت در بــازار داغ اين محصولات خود 
را خوب نشــان دهد. سوئیچ 10 دستگاهی است با کیفیت 
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و ظاهری مناســب که می تواند نظر هــر کاربری را برای 
داشتنش به سمت خود بکاشند.

طراحیوساخت
شکل ظاهری هر دستگاهی اولین نکته است که کاربران با 
آن مواجه می شــوند و نمی توان در هنگام خريد به فکرش 
نبود. شــرکت ها قبل از معرفی هر محصولی از نظر بصری 
آن را مــورد مطالعه قرار می دهند و گاه با بازارهای مختلف 
چهره هايی متفاوت را برای يک محصول در نظر می گیرند. 
در سوئیچ 10 شــاهد محصولی هستیم که بر خلاف اکثر 
رقیبــان خود، با بدنه ای محکم و اســتوار حس اطمینان را 
در کاربر به وجود می آورد. بدنه ســوئیچ 10 احساس بهتری 
را نسبت به بدنه های قابل انعطاف و پلاستیکی از بسیاری 
از سیستم های ويندوز کم هزينه القا می کند. اما طراحی آن 
نیز جعبه مانند اســت و مربع شــکل که اين موضوع شايد 
در مقايســه با ظاهر رقیبان جالب به نظر نرســد ولی با در 
دست گرفتن دستگاه اين مساله را از ياد خواهید برد. جنس 
بدنه اين دســتگاه فلزی اســت و اين فلز در پشت دستگاه 
بــه روش برس خورده جلوه می کند)تصوير 1( که به ارزش 

آن می افزايد. ابعاد 8/9×261×178 میلی متر اين دســتگاه 
همــراه با وزن 585 گرمی تبلــت آن را برای جابه جايی به 
گزينه ای مناسب تبديل کرده است. ايسر می گويد در سوئیچ 
10 بــه خاطر انعطاف پذيری بالا در طراحی و ســاخت، به 
کاربر اجازه می دهد تا در چهار حالت مختلف از دستگاه خود 
استفاده کند)تصوير 2(. اين چهار حالت با اسم های مختلف 
ياد شــده اســت که می توان به حالت نوت بوک اشاره کرد 
که در آن تبلت روی داک کیبورد به صورت اســتاندار قرار 
می گیرد. در حالت دوم که ايســر اسم آن را pad گذاشته 
اســت، دســتگاه به داک کیبورد متصل نیست و می توان 
به عنوان تبلت از آن اســتفاده کرد. حالت ســوم که با اسم 
display شــناخته می شود، حالتی اســت که مانند مدل 
نوت بوک تبلت به داک متصل می شود ولی به جای آن که 
داک روبه روی صفحه نمايش قرار گیرد، در پشــت آن قرار 
می گیرد. آخرين حالت قرارگیری اين دستگاه که tent نام 
گرفته است، دستگاه مانند حالت display روی داک قرار 
می گیرد اما با اين اختلاف که نوع ايسادن آن مانند عدد 8 
است. در دو حالت آخر می توان برای تماشای فیلم و پخش 
موسیقی استفاده کرد. در نمای روبه روی تبلت اين مجموعه 

که اصلی ترين عضو سوئیچ 10 است، شاهد صفحه نمايش 
10/1 اينچ به همراه فريم مشــکی دور آن هســتیم که در 
زمان خاموش بودن دستگاه، صفحه نمايش را بزرگتر نشان 
می دهد که با قاب فلزی و نقره ای دور آن هارمونی جذابی 
را به وجود آورده است. در قسمت بالا دوربین 2 مگاپیکسلی 
و در پايین ترين قسمت اين قاب نقره ای دو بلندگوی استريو 
قرار گرفته است که نشان ايسر هم در اين میان خود نمايی 
می کند. در قسمت پشت دستگاه تنها شاهد نشان برجسته 
ايسر هستیم)تصوير 3( که در نگاه اول گويی با کوچک ترين 
زحمــت می توان آن را از جايش برداشــت)البته محکم در 
جايش قرار گرفته اســت(. در فريم شلوغ دور دستگاه تمام 
کلیدها و پورت های ارتباطی را می توان مشــاهده کرد. در 
سمت راســت اين فريم دکمه های استارت، کنترل حجم 
صدا و دکمه پاور به همراه جک 3/5 میلی متری قرار گرفته 
است)تصوير 4(. در ســمت چپ شاهد میکروفن، اسلات 
micro SD، micro USB، micro HDMI و ورودی شارژر 
هستیم)تصوير 5(. ورودی ها و خروجی های اين دستگاه کامل 
هستند و کاربر را از انتخاب خود پشیمان نمی کند. زير اين 
فريم هم پورت ارتباط تبلت با داک شــارژ قرار گرفته است 
که در اطراف آن محل قرارگیری مگنت های بســیار قوی 
داک کیبورد است)تصوير 6(. داک کیبورد در اين مجموعه 
دو نقش را ايفا می کند. نقش اول آن به عنوان صفحه کلید 
مجموعه اســت و نقش دوم آن برای حفــظ تعادل تبلت 
است و به نوعی می توان گفت وزنه تعادل سوئیچ 10 داک 
کیبورد است. اين داک مانند ديگر رقیبان از طراحی ساده ای 
برخوردار است ولی برای يک داک کیبورد طراحی ساده باعث 
ســهولت کار با اين وسیله می شود)تصوير 7(. موردی که اين 
داک را از داک ديگر محصولات متمايز می کند، گیره های 
مغناطیســی بسیار قوی آن اســت به طوری که با نداشتن 
مکانیزمی برای قفل کردن داک به تبلت، شــما می توانید 
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با وجــود اين گیره های مغناطیســی از متصل بودن تبلت 
به داک کاملا مطمئن باشــید)تصوير 8(. جنس اين داک 
از پلاســتیک فشرده در نظر گرفته شــده است و به لطف 
استفاده از پلاستیک و رنگ نقره ای، شاهد اثر انگشت و لک 
روی آن نیستیم. صفحه کلید کامل با رعايت حد فاصله بین 
کلیدها، اين داک را به وسیله ای بسیار کار آمد برای کاربران 
تبديل کرده اســت. دکمه های صفحه کلید مناسب طراحی 
شده اند و می توان به راحتی با آنها تايپ کرد. با توجه به ابعاد 
صفحه کلید تايپ کردن بــرای مدت طولانی با آن توصیه 
نمی شود اما برای کسانی که با صفحه های کوچک عادت 
به تايپ کردن دارند، اين صفحه کلید از حساســیت خوبی 
برخوردار اســت. تاچ پد قرار گرفته روی اين داک از اندازه 
مناسبی برخوردار اســت و عمل کلیک کردن با آن بدون 
مشــکل صورت می گیرد)در اين نوع تاچ پدها عمل کلیک 
کردن به دلیل يک دســت بودن ســطح تاچ و دکمه های 
کلیک، با تداخل عملکرد روبه رو است(. محل قرارگیری تاچ 
پد طوری اســت که می توان به راحتی با دو دست مشغول 
تايپ کردن شــد و مانع اين عمل نمی شود)تصوير 9(. در 
داک کیبورد يک پورت اســتاندارد USB وجــود دارد که 
می توان بدون داشــتن کابل OTG دستگاه های مختلف را 
بــه داک متصل کرد و از وجود اين مزيت لذت برد)تصوير 10(. 
در زير اين داک هم برای تســلط بیشــتر کاربر در هنگام 
کار دو قطعه پلاســتیکی در نظر گرفته شــده است که از 
جابه جا شــدن دســتگاه روی میز کار يا هر سطح ديگری 
جلوگیری می شود)تصوير 11(. لولای استفاده شده در داک 
عملکرد خوبی دارد و از استقامت بالايی برخوردار است که 
اين امر سبب می شــود در دراز مدت روی کارآيی دستگاه 
تاثیر منفی نداشته باشد. برای باز کردن لولا زمانی که تبلت 
روی آن قرار گرفته است، می توان تا زاويه 140 درجه روی 
آن حساب باز کرد)البته اگر تعادل کل دستگاه به هم نخورد 
می توان به مقادير بالاتر هم دست پیدا کرد(. درکل کیفیت 
ســاخت اين مجموعه بسیار عالی است و نسبت به رقبا در 
يک سطح بالاتری قرار می گیرد. شکل ظاهری دستگاه هم 
با وجود طراحی کلاســیک و مکعبی شکل کاملا مناسب 
است و می شود به عنوان يک دستگاه همراه از آن لذت برد. 
تنهــا موردی را که می توان به عنوان نکته منفی برای اين 
محصول بیان کرد داخل بودن اســپیکرها نسبت به سطح 
فريم نقره ای است که اين عامل باعث جمع شدن گردوخاک 
در داخل اســپیکرها می شود و تمیز کردن آن کمی مشکل 

است)تصوير 12(. 

سختافزاروعملکرد
در دستگاه های هیبريدی يا چند منظوره انتظار قدرت بالايی 
را نبايد داشــت، زيرا اين دستگاه ها برای کارهای روزمره يا 
به عنوان گجت دوم فرد انتخاب می شوند و کاربرانی مانند 
گیمرهــا و تدوين گران در حوزه کاری اين نوع دســتگاه ها 
نیستند. ايســر برای محصول خود از پردازنده شناخته شده 
و مناسب Intel Atom استفاده کرده است. پردازنده چهار 
هســته ای و کم مصرف  Z3735f اينتل با فرکانس کاری 
1/33 گیگاهرتز برای امور روزمره و کارهای ســبک بسیار 
مناسب است و می توانید از مصرف کم آن نهايت استفاده را 
ببريد. 2 گیگابايت حافظه رم استفاده شده در اين دستگاه که 
از نوع DRR3 است برای مصرف روزانه گزينه مناسبی است 
ولی در نرم افزارهای سنگین کارآيی را مختل می کند. البته 

در مورد حافظه رم ايســر از حافظه های DDR3L استفاده 
کرده است که با کارآيی مشــابه مصرف انرژی کمتری را 
برای محصولش به همراه دارد. اســتفاده از 32 گیگابايت 
حافظــه داخلی تنها بــرای نصب وينــدوز و نرم افزارهای 
مهم کافی به نظر می رســد اما بهتر اســت از حافظه های 
جانبی با ظرفیت بالا اســتفاده شود تا کمبودی برای ذخیره 
اطلاعات نداشــته باشید. پردازش عملیات گرافیکی هم بر 
عهده پردازنده Intel HD Graphics اســت که با وجود 
رم با تکنولوژی DDR3LM با ديگر قطعات سخت افزاری 
هماهنگ اســت و می توان روی آن حســاب باز کرد ولی 
انتظار اجــرای بازی ها  بــا گرافیک بالا را از آن نداشــته 
باشــید. تاچ پد استفاده شــده در داک کیبورد از حساسیت 
خوبی برخوردار اســت و مانند برخی از ديگر دســتگاه ها از 
عملکرد ضعیف رنج نمی برد)نســبت به محصولات قبلی 
بهبود قابل توجهی داشــته اســت(. يکی از عواملی که اين 
نوع دســتگاه ها را نسبت به لپ تاپ متمايز می کند، مصرف 
کم باتری به دلیل اســتفاده از ســخت افزارهايی با مصرف 
پايین اســت. باتری استفاده شده در ســوئیچ 10 از نوع 2 
سلولی لیتیوم پلیمر اســت که با ظرفیت 5910 میلی آمپر، 
عملکرد متوســطی را نسبت به رقیبان در بازار داراست)اگر 
داک صفحه کلیــد از باتری جدا ســود می بــرد با عملکرد 
خیره کننده ای روبه رو بوديم(. البته اين عملکرد به اين معنا 
نیست که شما در روز دستگاه را دو بار به شارژ متصل کنید. 
باتری دستگاه غیر قابل برداشتن است و در داخل تبلت خود 
را مخفی کرده اســت. نکته مثبتی که در خصوص باتری و 
شارژ آن وجود دارد، سرعت خوب شارژ شدن است. از ديگر 
ويژگی های اين محصول می توان به بلوتوث نســخه 4 و 

شبکه بی سیم با اســتاندارد 802.11 اشاره کرد)استفاده از 
باند فرکانســی 2/4 گیگاهرتز و 5 گیگاهرتز( که می تواند 
شما را برای انتقال داده ها با دستگاه های مجاور ياری کند. 
سنسورهای استفاده شده در اين محصول شامل حسگر نور 
محیط، سنسور چرخش، سنسور ژيروسکوپ و شتاب سنج 
 NFC و GPS داخلی می شــوند. هرچند جای خالی گیرنده
در اين محصول احساس می شود ولی طبق سنت تبلت های 
ويندوزی اين دو مورد کمتر در اين محصولات به چشــم 
می خورد. نبود درگاه ســیم کارت از ديگر مواردی است که 
خصوصا در مسافرت و بیرون از منزل نبودش حس می شود.  

صفحهنمایشوصدا
ايســر بــرای پذيرايی از چشــمان شــما در ســوئیچ 10 
صفحه نمايش هايی با رزولوشن های مختلف را در نظر گرفته 
اســت که بالاترين مدل آن با صفحه نمايش FullHD در 
بازار موجود است. محصولی که در اين بررسی حضور دارد 
 Active Matrix TFT LCD با صفحه نمايش 10/1 اينچ
و دقت 800×1280 پیکسل و نور پس زمینه LED، توانست 
نظر مــا را به خود جلب کند. ايــن صفحه نمايش با وجود 
رزولوشن پايین، کیفیت تصوير مناسبی دارد و رنگ ها را با 
دقت بالا به نمايش در می آورد. برای جلو گیری از خط و خش 
ايســر برای سوئیچ 10 از پوشش ضد خش گوريلا گلاس 3 
اســتفاده کرده اســت تا خیال کاربر را در اين مورد راحت 
کند. پنل استفاده شده روی اين محصول مربوط به شرکت 
ال جی است که می تواند کنتراست 1:965 را فراهم کند. در 
اين مدل برای اولین بار که دستگاه را روشن می کنید اگر از 
دقت آن بی خبر باشید، صفحه نمايش را با مدل فول اچ دی 
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31ماهنامه تخصصی سخت افزار و تجهیزات دیجیتال

امتیاز بندی:

مزایا و معایب

 بدنــه فلزی، صفحه نمايش خــوب، درگاه های ارتباطی کامل، پردازنده 4 هســته ای 
مناسب، داک صفحه کلید خوب، حالت های مختلف برای ايستادن

   نبود NFC و GPS، نبود درگاه سیم کارت، باتری با عملکرد متوسط

راندمــان:10/8.0  امکانــات:10/8.5  طراحــي:10/9.0  ارزش:10/9.5  امتیــازنهایــي:10/8.75  

پیشنهاد سخت افزاراگر به دنبال دستگاهی با عملکرد مناسب به همراه ابعاد و وزن کم می گرديد.

دقــت  بــا   IPS LCD اينــچ   10/1 صفحه نمايــش 
 ،Intel Atom Z3745 پردازنــده   ،1920×1080
32 گیگابايــت حافظــه داخلی به همــراه دو گیگابايت 
حافظــه رم، دوربیــن 8 مگاپیکســلی و باتــری 9600 
میلی آمپری. داک صفحه کلید اين محصول هم به صورت 
مغناطیسی است و از کیفیت خوبی برخوردار است. وجود 
درگاه سیم کارت از ديگر امکانات اين محصول لنوو است.

صفحه نمايش با کیفیت 768×1366، پردازنده 
Intel Atom Z3735، ارائه در دو ظرفیت 
32 و 64 گیگابايت، استفاده از دو گیگابايت 
حافظه رمDDR3، دوربین 5 مگاپیکسلی و 
دوربین دو مگاپیکســلی، داک صفحه کلید 
و درگاه های کامــل ارتباطی می تواند رقیب 
خوبی برای محصول ايسر باشد. البته کیفیت 
بدنه پلاســتیکی و صفحه نمايش با کیفیت 

متوسط از نکات منفی اين دستگاه است. 

رقــبــا
Lenovo Yoga 2 1051L ASUS Transformer Book T100

REVIEW
DIGITAL

3DMARK
ICE STORM CLOUD GATE

14943 1186
PCMARCK

HOME ACCELERATED WORK ACCELERATED
1535 983

AIDA64 Memory
)ns( زمان تاخیر )MB/s( کپی )MB/s( نوشتن )MB/s( خواندن

92/2 8754 6263 9116
AIDA64 L1 Cache

)MB/s( خواندن )MB/s( خواندن )MB/s( خواندن )MB/s( خواندن
1/6 89846 100240 100966

AIDA64  L2 Cache
)MB/s( خواندن )MB/s( خواندن )MB/s( خواندن )MB/s( خواندن

14/8 40795 21675 59614
Crystal Disk Mark

512K (MB/s) 4K (MB/s) 4K QD32 (MB/s) Sequential (MB/s)
نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن
28/56 153/4 5/382 10/46 6/508 24/12 35/83 165

نرمافزار
در تبلت های ويندوزی معمولا از ويندوز 8 و 8/1 اســتفاده می شود و در اين محصول هم مانند ديگر رقیبان استفاده از 
ويندوز 8/1 در نسخه 32 بیتی انتخابی منطقی است. علت استفاده از اين ويندوز)ويندوز 8/1( پشتیبانی کامل از فرامین 
 Microsoft Office 2010 لمسی است که کاربر را برای رسیدن به هدف ياری کند. سوئیچ 10 در بازار با پک کامل
ارائه می شود که برای دانشجويان، محصلان و کسانی که از اين نرم افزارها استفاده می کنند بسیار عالی  است. ايسر برای 
محصول خود نرم افزارهای اختصاصی را در نظر گرفته اســت که اســتفاده از آنها سبب سهولت در کار کردن با دستگاه 
 abDocs ،abMedia ،abPhotoو بهره بردن از ويژگی های خاص اين نرم افزارها می شــود. اين نرم افزارها شــامل
 ،Acer Care Center ،Acer Hover Access ،Acer Portal ،Acer Quick Access ،Acer Recovery
 Acer Video و Management ،Acer Screen Grasp ،Acer Touch Tools ،Acer User Experience
Player اســت و همان طور که ملاحظه می کنید لیســت کاملی از نرم افزارهای اختصاصی ايسر در دسترس کاربر قرار 
دارد. در میــان اين نرم افزارها دو نرم افــزار Acer Quick Access و Acer Hover Access از ويژگی های خوبی 
برخوردارند. در نرم افزار Quick Access ابزارهای ارتباطی و ضروری در نواری ، در دسترس کاربر قرار می گیرد که اين 
امکانات شامل روشن/ خاموش شبکه بی سیم و بلوتوث، تنظیم LumiFlex )بهبود خوانايی زير نور خورشید( رنگ و نور 
صفحه نمايش، بوت کردن در دسکتاپ، تطبیق روشنايی صفحه نمايش و به اشتراک گذاشتن اينترنت دستگاه با وسايل 
مجاور)تصوير Hover Access . )15 نرم افزاری اســت برای طراحی و رسم که با رابط کاربری ساده، تمام امکانات را 
برای کاربر دردســترس قرار داده اســت)تصوير 16(. اين نرم افزار با انواع قلم، ضخامت های مختلف قلم، انتخاب رنگ 
و بســیاری از امکانات ديگر هنرمندان را برای مدتی از دنیای اطراف دور می کند. تنها نکته ای که برای اســتفاده از اين 
نرم افزارها بايد در نظر داشته باشید، ساخت اکانتی برای نرم افزارهای اختصاصی ايسر است که در غیر اين صورت امکان 

استفاده برای کاربران فراهم نیست.

اشتباه می گیريد. رنگ در اين صفحه نمايش به سمت گرم 
گرايش دارد و رنگ هايی مانند قرمز و سبز را بسیار خوب به 
نمايش می گذارد)تصوير 13(. کنتراست تصوير مناسب است 
به طوری که رنگ مشکی را بر خلاف اکثر مدل های موجود 
در بازار، خاکستری نمايش نمی دهد. حداکثر روشنايی هم 
میزان قابل توجهی دارد و می توان به راحتی در محیط های 
روشن با دستگاه کار کرد)به جز زير نور مستقیم خورشید(، 
هرچند پوشــش براق صفحه نمايش کمی در اين محیط ها 
کاربر را با مشــکل مواجه می کند. زمانی که صفحه نمايش 
را در حداقل روشنايی قرار می دهید میزان روشنايی صفحه 
برای اســتفاده در تاريکی و شــب زياد است و انتظار آن را 
داشــتیم تا کمی بتوان اين میزان را کاهش داد. در هنگام 
تغییر زاويه ديد اين دستگاه عملکرد مثبت داشت و رنگ ها 
همچنان پايدار بودند تنها کمی روشنايی صفحه نمايش در 
زوايای تند کاهش داشــت که در اين نوع صفحه نمايش ها 
امری طبیعی است)تصوير 14(. پشتیبانی صفحه نمايش از 
فرامین چند لمس) تا 5 نقطه لمس همزمان( کار را می تواند 
برای کاربر در اين دســتگاه راحت کنــد. در اين محصول 
تماشای فیلم می تواند برای کاربر به امری مهیج تبديل شود 
زيرا هم نوع ايستادن تبلت روی داک با حالت های مختلف 
امکان پذير اســت و هم صفحه نمايش از کیفیت مناســبی 
بر خوردار است. حساسیت تاچ صفحه نمايش مناسب است و 
کمتر پیش می آيد که کاربر برای اعمال دستور دو بار ضربه 
روی قســمت مورد نظر بزند. خصوصا با وجود تکنولوژی 
Zero Air Gap اين امکان برای کاربر فراهم می آيد که با 
کمترين خطا عمل لمس را روی صفحه نمايش انجام دهد. 
صدای ارائه شده توســط بلندگوهای استريو اين محصول 
شــگفت انگیز بود)نســبت به رقیبان(. اين دو اسپیکر قادر 
هستند در صورت تنظیم روی حداکثر حجم صدا، صدايی به 
مقدار 81 دسی بل را تولید کنند. هرچند نوع صدای تولیدی 
برای شنیدن موسیقی مناسب است ولی برای تماشای فیلم 
عملکرد بهتری را از خود نشان داد. در بخش نرم افزار صدا، 
نرم افزار اختصاصــی Realtek به کمک می آيد تا تجربه 

بهتری از شنیدن صدا با اين دستگاه را داشته باشید.  



طراحیوساخت
گلکســی نوت 5 کیفیت ساخت بســیار خوبی دارد و هر 
قدر هم سختگیر باشــیم، نمی توانیم سامسونگ را برای 
نکنیم  تحســین  کرده  که صــرف  دقتی  و  کیفیــت 
1 تا 6(. روی دســتگاه به طــور کامل با  )تصاويــر 
)Corning Gorilla Glass( نســل 4  گوريلا گلس 
پوشانده شــده مگر در جايی که بلندگوی مکالمه و دکمه 
Home قرار گرفته اند. دوربین جلو سمت راست بلندگوی 
مکالمه قرار گرفته و ســمت چپ آن سنسورهای سنجش 
نــور محیط و Proximity همراه با نشــانگر LED واقع 
شــده اند. دکمه Home در پايین، همان کاربرد مرســوم 

در اندرويد را دارد و علاوه بر آن محلی برای اســکنر اثر 
انگشت بوده و با يک تماس امکان بازگشايی قفل گوشی 
را فراهم می آورد. دو ســوی ايــن دکمه دو دکمه ناوبری 
ديگر قرار دارند که از نــوع خازنی بوده و به هنگام فعال 
بودن با نور پس زمینه روشــن می شــوند. پشت دستگاه 
همچون جلوی آن با گوريلا گلس 4 پوشــیده شده و تنها 
در محل دوربین اصلی و متعلقات کناری يکپارچگی خود 
را از دســت می دهد. گوريلا گلس در کناره راست و چپ 
کاملا منحنی شده و حالتی شبیه به صفحه نمايش گلکسی 
S6 Edge پیدا می کند. همین تغییر شــکل، در دســت 
گرفتن گوشی را به تجربه ای لذتبخش تر بدل می کند؛ هر 

چند که احتمال لیز خوردن دستگاه را هم افزايش می دهد! 
دوربین اصلی با يک فريم آلومینیومی از بدنه خارج شــده 
و البته بیرون زدگی آن )برای افرادی که ســطح تخت را 
ترجیح می دهند( چندان آزار دهنده نیســت. سمت راست 
دوربین و در يک فريم بیضی شکل، فلش LED به همراه 
سنسورهای سنجش ضربان قلب و SpO2 )برای سنجش 
میزان اکســیژن خون( مستقر شده اند. سامسونگ در نوت 
4 يک سنسور UV را برای سنجش میزان تشعشعات ماورا 
بنفش در همیــن فضا جا داده بود کــه البته ديگر از آن 

خبری نیست.
فريم نوت 5 از آلیاژ آلومینیوم ســری 7000 ساخته شده 

9.0

سایت و شماره تماس:
0212323 ،www.pmtel.ir 

گارانتی و قیمت:
مایکروتل-  2/435/000 تومان

نوت؛ قلم؛ حرکت!
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بررسیکاملگوشیسامسونگگلکسینوت5

کیفیتساختپایینبهعنوانیکمحصولپرچمداروطراحی
تکراریمواردیبودندکهبههنگامعرضهگلکسیS5درسال
2014انتقادهایبسیاریرابرانگیختند.سامسونگپساز
آندرروندخودبازنگریکاملنمودوسالبعدگلکسیS6و
همتایمنحصربهفردشS6Edgeرامعرفیکردکهتحسینو
سودفروشبسیاریرابههمراهخودآوردند.روالسامسونگ
درتولیدفبلتهایگلکسینوتارائهمحصولیباقدرتمندترین
امکاناتسختافزاریوقابلیتهایگستردهنرمافزاریاست؛
SPenقابلیتهاییکهبخشیازآنهاباتکیهبراستایلوس
محققمیشوند.گلکسینوت5سبکطراحی،کیفیتساخت
بالاوتاحدزیادیامکاناتسختافزاریششمینگلکسیSرا
بهارثبردهوبهعقیدهسازندهکرهایزیباترینگلکسینوتی
استکهتابهامروزساختهشدهاست.سامسونگبهمحصول
ردهبالایخودبسیارمیبالدوباشعار“NEXTISNOW”مارا
بهتجربهآیندهدعوتمیکند.

5

سعید شکروی



که بر خلاف آلیاژ مرســوم، در ترکیب آن فلز روی جای 
منیزيوم نشســته و در نتیجه از مقاومت و سختی بالاتری 
برخوردار اســت. اين آلیاژ همانی است که در ساخت اپل 
واچ اســپورت، آيفــون 6s و 6s پلاس هــم به کار رفته 
است. اگر پشت و جلوی دستگاه قلمرو شیشه های محافظ 
باشــد، کناره های آن به فريم آلومینیومی تعلق دارد. اين 
فريم پرداخت مات با ســطحی صاف و خوشــايند داشته 
و در محل هايی توســط نوار آنتن قطع می شود )آلومینیوم 
ســیگنال های مخابراتی را از خود عبور نمی دهد(. محل 
دکمه ها در مقايسه با نوت 4 تغییری نکرده اند و دکمه پاور 
در کناره بالايی-سمت راســت قرار گرفته و دکمه تغییر 
حجم صدا )که ديگر يکپارچه نیســت(، محلی مشابه در 
کناره چپ را اشغال می کند. از آنجايی که باتری بر خلاف 
نســل پیش قابل تعويض نیست، کناره بالايی برای ورود 
سیم کارت در نظر گرفته شده و کمی آن طرف تر میکروفن 
حــذف نويز محیطی از مکالمه ارســالی حضور دارد. يک 
فرســتنده مادون قرمز هم در همین مکان و برای نوت 4 
وجود داشت که ديگر ديده نمی شود! کناره پايین در اختیار 
پورت 3/5 میلی متری صوتــی، بلندگوی مونو، میکروفن 
مکالمه، پورت microUSB و از همه مهم تر استايلوس 
S Pen قرار دارد. S Pen اکنون خوش فرم تر از گذشــته 
شــده و به يک قلم واقعی شباهت بیشــتری دارد. جالب 
اينکه برای خروج آن يک مکانیزم فنری تعبیه شده که به 

کاربر امکان می دهد با يک فشار استايلوس را از جای خود 
خارج ســاخته يا در جای خود قفل کند. اگر بخواهیم نوت 
5 را با نوت 4 مقايسه کنیم، بايد بگويیم ضخامت به شکل 
ملموسی کمتر شده و از 8/5 به 7/6 میلی متر رسیده، طول 
و عرض به میزان ناچیزی کاهش يافته، بنابراين نســبت 
صفحه نمايش به بدنه هم کمی بهتر شده، وزن دستگاه از 
176 گرم به 171 گــرم کاهش يافته )ظرفیت باتری هم 
کمتر شــده( و البته کیفیت ســاخت بهبود يافته است. در 
مجموع در دســت گرفتن نوت 5 به دلیل صفحه نمايش 
کم حاشیه، شــیوه طراحی و وزن مناسبی که دارد، تجربه 

خوبی است.

صداوتصویر
صفحه نمايش گلکسی نوت 5 روی کاغذ همانی است که 
برای گلکســی نوت 4 ديده بوديم. اندازه آن 5/7 اينچ و 
از نوع Super AMOLED بوده و با تراکم 518 پیکسل 
بر اينچ از وضوح تصوير 1440×2560 پیکســل برخوردار 
اســت. رنگ های سرد و غیر واقعی شناخته شده ترين ايراد 
پنل هــای Super AMOLED سامســونگ محســوب 
می شود. خوشبختانه اين شرکت توانست در گلکسی نوت 
4 رنگ هايــی بســیار دقیق ارائه دهد و پــس از آن و در 
گلکسی S6 و S6 Edge شــاهد ادامه اين روند بوديم و 
اکنــون می بینیم که نوت 5 نیز رنگ هايی خوب و با دقت 

مناســب تولید می کند و ديگر خبری از سردی آزاردهنده 
رنگ ها در آن نیســت. کنتراســت و اشباع بالای رنگ ها 
خصوصیت ديگر Super AMOLED های سامســونگ 
بوده و در نوت 5 هم رنگ ها کاملا سرزنده و براق هستند. 
با اين وجود اگر اين میزان از اشــباع را دوســت نداريد، 
می توانید پروفايل رنگ را در بخش تنظیمات تغییر دهید. 
زاويه ديد بسیار خوب بوده و حداقل روشنايی نیز که ديگر 
قلمرو حکمرانی AMOLED هاست! بنابراين زمان مطالعه 
شبانه و در تاريکی خستگی به سراغ چشمان تان نمی آيد. 
حداکثر روشنايی در نور روز و زير آفتاب آنقدری هست که 
برای تشخیص منوها، وبگردی و ديگر موارد دچار مشکل 

نشويد و بتوانید کار خود را به راحتی ادامه دهید.
يک موردی که دوســت داريم به آن اشاره کوتاهی داشته 
باشــیم، تراکم پیکسلی و میزان مناســب آن است. اين 
بخش امروزه به میدانی برای رقابت شــرکت ها و تلاش 
برای سودآوری بیشتر بدل شده، بی آنکه نیاز واقعی کاربر 
ســنجیده شــود. حقیقت اينکه کاربران به ندرت قادر به 
تمايز تراکم 400 پیکســل بر اينچ از مقادير بالاتر هستند، 
بنابراين تراکم پیکسلی نوت 5 و ديگر گوشی های مشابه 

ضرورتی ندارد.
سامســونگ فبلت نوت 5 را برای کاربرانی ساخته که آنها 
را “Multitaskers” می نامد؛ کاربرانی که برنامه روزانه 
خود را با گوشــی مديريت می کنند، بــه امور حرفه ای و 
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شــغلی می پردازند، خلاقیت خود را در قالب طرح و رنگ 
به نمايش می گذارند و مواردی از اين دســت. با اين حال 
علاقه مندان به موســیقی فراموش نشــده اند و بلندگوی 
اصلــی و خروجی هدفون هــر دو کار خود را خوب انجام 
می دهند. بلندگوی اصلی از پشــت دستگاه در نوت 4 به 
کناره پايین منتقل شــده و برای همین قرار دادن دستگاه 
بر پشــت کیفیت صدا را کاهش نمی دهــد. با وجود مونو 
بودن ايــن بلندگو، حجم صدا و تفکیــک اصوات کاملا 
در رده موبايل مناســب بوده و نــوت 5 از اين بابت نمره 
قبولــی می گیرد. پــورت 3/5 میلی متــری حجم صدای 
خروجی قدرتمند و با کیفیتی دارد و البته برای دستیابی به 
بهترين تجربه شــنیداری، بايد هدفون خوبی را جايگزين 
 Music هندزفری همراه دستگاه کنید. محیط اپلیکیشن
سامسونگ سر راست و زيبا طراحی شده و خوشبختانه بر 
خلاف اپلیکیشن Play Music گوگل امکان جست وجو 
بر اساس پوشــه را فراهم می کند. اپلیکیشن Music در 
زمینــه اکوالايــزر و افکت های صوتی چیزی کم و کســر 
ندارد. در تنظیمات اين اپلیکیشــن بخشــی با عنوان 
Sound quality and effects” وجود دارد که  “
توجه  از ديگر بخش هــا جلب  بیش  آن  گزينه هــای 
می کند. گزينــه Adapt Sound تون های کوتاه و بلند 
مختلفی را پخش کرده و با بررسی کیفیت شنیداری کاربر، 
حجم صدای موســیقی را به نوعی برای شنونده کالیبره 
می کند تا اصوات بهتر به گوش برســند. گزينه های ديگر 
 Tube و UHQ Upscaler، SoundAlive+ همچون
Amp Pro نیــز همگی ســعی در بهبود و غنای تجربه 

شنیداری دارند.

رابطکاربریواپلیکیشنها
پنجمین گلکســی نوت اندرويــد 5.1.1 را اجرا می کند 
که آخرين نســخه اين سیســتم عامل در لحظه نگارش 
مطلب به حســاب می آيد. البته سامسونگ به روال ديگر 
 TouchWiz تولیدکنندگان، رابط کاربری اختصاصی خود
را بر سراسر اندرويد کشیده و آخرين نسخه آن که با نوت 
5 عرضه شــده، يکی از بهترين رابط هايی است که تا به 
امروز ديده ايم. TouchWiz نوت 5 بر خلاف رابط اندرويد 
خالص نوار ناوبری نرم افزاری نداشته و از جايی که دکمه 

Home مکانی برای اســکنر اثر انگشت شده، دکمه های 
بازگشــت و تاريخچه اپلیکیشن ها نیز در قالب دکمه های 
خازنی به دو سوی آن منتقل شده اند. البته دکمه بازگشت 
از چپ به راســت آمده و اگر با دســت راســت از گوشی 
اســتفاده می کنید، اين تغییر را دوســت خواهید داشــت! 
متاســفانه گوشی تستی که در اختیار ما قرار گرفت امکان 
قفل کردن دســتگاه و تست اسکنر اثر انگشت را نمی داد، 

بنابراين نمی توانیم درباره کارآيی آن نظری بدهیم.
لیست اپلیکیشن ها از صفحه خانگی جداست و در صورت 
تمايل می توانید بــه موازات صفحه خانگی تعداد بســیار 
زيادی صفحه جانبی بســازيد. صفحه ابتدايی از سمت چپ 
نیز به سرويس Briefing )مشابه Highlights در رابط 
کاربری HTC Sense( تعلق داشــته و در آنجا می توانید 
از منابع مختلف خبری نگاهی به ســرتیترها داشــته و در 
صورت تمايل متن کامل خبر را هم بخوانید. نوت 5 امکان 
کار با دو اپلیکیشن مختلف را همزمان می دهد و می توانید 
از طريق منوی تاريخچه اپلیکیشــن ها به آن دسترســی 
يابیــد. در اندرويد 5 منوی میانبــر تنظیمات و نوار اعلان 
ترکیب شد و TouchWiz نیز از همین روند پیروی می کند، 
با اين تفاوت که منوی میانبرها يک رديف بیشتر نداشته و تا 

10 آيتم مختلف را در خود جای می دهد )تصوير 7(.
 Quick ناحیه Settings ابتــدای بخش تنظیمــات يــا
settings قــرار گرفته که می توانید تــا 9 زير مجموعه 
مختلف از بخش تنظیمات را برای دسترســی سريع تر در 
آن بگذاريد. در تنظیمات فبلت سامسونگی چهار مورد نظر 
 Download booster ما را بیشــتر جلب کرد. قابلیت
از قســمت Connections امــکان افزايش ســرعت 
 Wi-Fi دانلود با ترکیب شــبکه داده مخابرات و شــبکه
را می دهد. Easy Mode با ساده کردن رابط کاربری و 
بزرگ تر کردن آيکون ها و اندازه فونت، کار با دســتگاه 
 Sound quality and effects .را ســاده تر می سازد
از زير مجموعه Sounds )که در بخش بررســی صوتی 
به آن اشــاره شــد(، نه تنها برای فايل های موسیقی که 
برای فايل های ويدئويی، مکالمــه و ديگر اصواتی که از 
طريق هدفون پخش می شــوند، تجربه شنیداری را بهبود 
 Ultra Power Saving می بخشد. در آخر مد ذخیره انرژی
با تغییر رنگ صفحه نمايش به سیاه و سفید، محدود کردن 

 Wi-Fi اپلیکیشن ها به چند مورد خاص، غیر فعال کردن
و بلوتوث، کاهش فرکانس SoC و مواردی از اين دســت، 
تمام تــلاش خود را برای حفظ میلی آمپرهای ارزشــمند 

می کند!
به S Pen دوســت داشتنی می رســیم! اگر بگويیم سری 
گلکســی نوت با اســتايلوس S Pen معنا می يابد، بیراه 
نگفته ايم. همان طور که در بخــش طراحی آمد، اين قلم 
توســط يک مکانیزم فنری و با فشــاری کوچک از جای 
خود خارج می شود و به مجردی که آن را بیرون می کشید، 
منــوی Air command پديدار می شــود )اين مورد را 
 Air command .)می توان در تنظیمــات غیر فعال کرد
دسترسی آسان به سه قابلیت کاربردی )غیر قابل تغییر( و 
سه اپلیکیشن مختلف )به انتخاب کاربر( را ممکن می سازد 
 Action memo تصوير 8(. اين ســه قابلیت عبارتند از(
برای يادداشــت برداری بی درنگ، Smart select برای 
انتخاب بخشی از محیط کار به دلخواه و افزودن يادداشت 
به آن و سپس ذخیره يا به اشتراک گذاری در قالب عکس 
و در انتهــا Screen write که از صفحه نمايش عکس 
گرفته و ســپس می توانیــد به آن متن افزوده و مشــابه 
Smart select ذخیــره کنید يا به اشــتراک بگذاريد. 
Screen write همچنین به طــور خودکار صفحاتی را 
که کاملا در صفحه نمايش جا نشــده و نیاز به اســکرول 
 Scroll capture دارند را تشــخیص داده و با قابلیــت
امکان عکسبرداری و ترکیب آنها در يک عکس را فراهم 
می سازد. S Pen برای ســرعت بخشیدن به کارها حتی 
زمان خاموشی صفحه نمايش هم کار می کند و کافی است 
اســتايلوس را از جای خود خارج کرده و نوشتن يا طراحی 

را آغاز کنید؛ کار شما پس از خاتمه ذخیره خواهد شد.
در پايان به نرم افزار SideSync می پردازيم. اين نرم افزار از 
سايت سامسونگ قابل دريافت بوده و با سیستم عامل های 
 ،SideSync سازگار است. به کمک Mac OS ويندوز و
گلکسی نوت 5 از طريق Wi-Fi به کامپیوتر متصل شده 
 PC و ســپس رابط کاربری گوشی را روی صفحه نمايش
خواهید داشــت. پس از آن می توانید اپلیکیشن ها را اجرا 
کنید، تماس صوتی برقرار سازيد، به ارسال و دريافت پیام 
بپردازيد، فايل ها را بین دو دستگاه جابه جا کنید و در يک 

کلام گوشی را با کامپیوتر مديريت نمايید.

دیـــجــیتـال
نقد و بررسی
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سختافزاروکارآیی
چیپ ست 64 بیتی و 8 هســته ای Exynos 7420 نوت 5 
 S6 Edge و S6 همانی است که در مرکز پردازشی گلکسی
نشسته است. اين چیپ ست با فرآيند ساخت 14 نانومتری 
 Cortex-A57 تولید شده و چهار هسته پردازشی قدرتمند
را با چهار هسته کم مصرف Cortex-A53 در پیکربندی 
big.LITTLE ترکیــب کــرده و برای امــور گرافیکی از 
 Exynos 7420 .کمک می گیرد Mali-T760MP8 پردازنده
 SoC نخســتین Snapdragon 810 در کنــار کوالکام
هايی هســتند کــه از RAM های LPDDR4 اســتفاده 
می کنند. اين RAM ها نســبت بــه LPDDR3 مصرف 
انرژی کمتری داشته، در عین حال که پهنای باند بیشتری 
را در اختیــار می گذارند. نمونه بــه کار رفته در 7420 با 
فرکانس 1552 مگاهرتز و پهنای باند 24/88 گیگابايت بر 
 4K ثانیه به خوبی از پس ضبط و پخش محتوای تصويری
بــر می آيد )4K به پهنای 20 گیگابايت بر ثانیه نیاز دارد(. 
سامســونگ برای فضای ذخیره ســازی داخلی چیپ های 
UFS 2.0 را جايگزين چیپ های معمول eMMC کرده 
که به مراتب ســرعت خواندن و نوشــتن بالاتری را ارائه 
می دهند. مشــخصات کامل سخت افزاری را می توانید در 

جدول يک ببینید.
سنسورهای SpO2 و ســنجش ضربان قلب که در کنار 
دوربین و پايین فلش نصب شــده اند، کاملا مناسب حال 
هر فردی هســتند که دوست دارد فعالیت بدنی و وضعیت 
سلامت خود را زير نظر داشــته باشد )تصوير 9(. قابلیت 
ســنجش ضربان قلب را البته توسط اپلیکیشن های مجزا 
و برای هر گوشــی موبايلی خواهید يافت، منتها از جايی 
که اين اپ ها با روشــن کردن فلش کار می کنند، موجب 
آزار انگشت به واسطه گرمای تولیدی شده و معمولا دقت 

کافی را ندارند.
يکی از مواردی که سامسونگ در تبلیغات خود برای نوت 
5 به خوبی روی آن مانور می دهد، ســرعت شــارژ بالای 
باتری اســت. باتری 3000 میلی آمپر ساعتی اين فبلت با 
اتصال به شــارژر در عرض 90 دقیقه از صفر تا 100 شارژ 
شده و اگر شــارژر بی سیم ويژه سامسونگ را که جداگانه 
فروخته می شــود اســتفاده کنید، اين زمــان 120 دقیقه 
خواهد بود. برای انجام بنچمارک ها هر گونه حالت کاهش 

مصرف انرژی غیر فعال شده و در حالی که دستگاه کاملا 
شارژ و به برق متصل بود، تست ها اجرا شدند )جدول 2(.

دوربین
دوربین 16 مگاپیکســلی اصلی میراث گلکسی S6 بوده و 
در فبلت گلکسی S6 Edge Plus هم استفاده شده است. 
اين دوربین با ديافراگم F1.9 و سنســور 1/2.6 اينچی، 
پیکســل هايی 1.12 میکرونی دارد. مشــخصات سنسور 
دوربین با سنسور دوربین اصلی در ال جی G4 تقريبا يکی 
 F1.8 بوده و در آنجا ديافراگم اندکی گشــوده تر و برابر با
اســت، در نتیجه جذب نور بالاتری داشــته و جلوه بوکه 

)Bokeh( را بهتر خلق می کند.
ماژول دوربین نوت 5 به لرزشــگیر نــوری )OIS( مجهز 
شــده و البته لرزشگیر ديجیتال يا VDIS نیز حضور داشته 
و سامسونگ سعی کرده با ترکیب اين دو به نتیجه بهتری 
به ويژه در ثبت تصاوير ويدئويی دست يابد. دوربین را يک 
فلش LED همراهــی می کند و ترجیح می داديم دو فلش 
با زمینه های رنگی مجزا را به جای آن می ديديم تا شاهد 
رنگ های گرم تر و بهتر در عکس هايی باشیم که با فلش 

گرفته می شوند.
منوی اپلیکیشــن دوربین خیلی خوب و سر راست طراحی 
شــده و غالبا يکســری تنظیمات دم دستی هم در نواری 
کناری واقــع در صفحه اصلی حضور دارنــد که به کارها 
سرعت می بخشــند )تصوير 10(. عکاسی دو مد اصلی به 
 )Mode( دارد کــه از منوی مد Pro و Auto نام هــای
انتخاب می شــوند. در مــد Auto يا خــودکار تنظیمات 
سرعت شاتر، تراز ســفیدی و میزان ISO به خود دوربین 
واگذار شــده و می توانید در کنار آن گزينه های مربوط به 
ابعاد عکس، فلش، HDR و يکســری جلوه را تغییر دهید. 
يکی از قابلیت های خوب دوربین )پشــت و جلو( حالت 
Auto real-time HDR اســت که بــه طور خودکار 
صحنه را تشــخیص داده و تصوير زنــده درون کار را به 
شکل HDR نمايش می دهد. مد Pro برای کاربرانی است 
که دوســت دارند کنترل کاملی بر تنظیمات عکس خود 
داشــته باشــند. در اينجا می توانید میزان نوردهی را تغییر 
دهید، سرعت شــاتر را از 10 تا 1.24000 ثانیه جابه جا 
کنید )نوردهی غیر فعال می شــود(، مقادير ISO را در بازه 
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50 تا 800 در دســت بگیريد و تراز ســفیدی و تنظیمات 
میکــرو را بهتــر کنتــرل نمايید. در مــد Pro همچنین 
می توانیــد عکس ها را به شــکل غیر فشــرده و در قالب 
RAW ذخیره کنیــد. در منوی مــد گزينه های ديگری 
همچــون پانوراما، Selective focus برای تغییر نقطه 
فوکوس پــس از عکاســی و Virtual shot برای ثبت 
تصويری قابل جابه جايی گرداگرد يک ســوژه هم وجود 

دارند که در جای خود ارزشمند هستند.
بــرای علاقه مندان به فیلمبــرداری امکان ثبت ويدئوی 
4K ،QHD و Full HD بــا نرخ 60 فريم در ثانیه فراهم 
شــده که البته در تســتی که از مورد آخر گرفتیم، متوجه 
شــديم دوربین به هنگام فیلمبرداری برای تغییر فوکوس 
مشکل دارد. در همان منوی مد و برای فیلمبرداری چهار 
 Video collage گزينه ديگر ديده می شود که عبارتند از
برای ثبــت چند ويدئو و چینش آنهــا مجاور هم در يک 
ويدئوی واحد، Live broadcast برای ارسال بلادرنگ 
ويدئــو بــه يوتیوب و در نهايــت Slow motion و 
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Exynos 7420، چهار هسته 2/1 
و چهار هسته 1/5 گیگاهرتزی

Mali-T760MP8 پردازنده گرافیکی
چیپست

5.7 اينچ Super AMOLED، وضوح 
1440x2560 پیکسل،

تراکم 518 پیکسل بر اينچ، شیشه محافظ 
گوريلا گلس 4

صفحه
نمایش

4 گیگابايت RAM و 32 يا 64 گیگابايت 
فضای ذخیره سازی داخلی )غیر قابل افزايش( حافظه

پشت 16 مگاپیکسل، فلش LED، لرزشگیر 
نوری، فوکوس خودکار و لمسی، ثبت موقعیت 

مکانی، تشخیص چهره و لبخند، عکاسی 
4K فیلمبرداری ،HDR پانوراما و

دوربین جلو 5 مگاپیکسل

دوربین

شتاب سنج، ژيروسکوپ، قطب نما، مجاورت، 
سنجش نور محیط، SpO2، سنجش ضربان 

قلب و سنسور اثر انگشت
سنسورها

اتصال Wi-Fi 802.11 b/g/n/ac دو 
 Wi-Fi و Wi-Fi Direct بانده با پشتیبانی از

NFC، GPS ،4.2 بلوتوث ،Hotspot

امکانات
ارتباطی

لیتیوم-پلیمر با ظرفیت 3000 میلی آمپر ساعت باتری
7/6×76/1×153/2 میلی متر- 171 گرم ابعادووزن

Android 5.1.1 سیستمعامل

Ice Storm: 18,395
Ice Storm Extreme: 12,534 3D Mark

Main Test 64 Bit: 65,250
HTML5 Test: 25,812

AnTuTu 
Benchmark

Sequential Read: 255.54 MB/s
Sequential Write: 39.1 MB/s AndroBench

Score: 23,380 CPU Prime
Single-Core: 1,419
Multi-Core: 4,835 GeekBench 3

Native: 61 fps
720p: 400 fps Basemark GUI

Overall: 1,710 Basemark OS II
Medium Quality: 38,711

High Quality: 19,990 Basemark X

Metal: 2,538
Multicore: 3,020 Vellamo 3.2.1

Score: 33,524 Quadrant 2.1.1

جدول2



امتیاز بندی:

مزایا و معایب

 ســخت افزار قدرتمند، کیفیت ساخت بالا، صفحه نمايش بسیار خوب،خروجی صوتی 
 Adapt Sound مطلوب، استايلوس S Pen و امکانات نرم افزاری همراه آن، قابلیت های،
Download booster و Ultra power saving، نرم افزار SideSync، کیفیت بالا 

و امکانات متنوع دوربین، سنسورهای SpO2 و سنجش ضربان قلب، شارژ سريع باتری

  باتری غیر قابل تعويض، فضای ذخیره ســازی غیر قابل افزايش و عدم ارائه مدل 128 
گیگابايتی، جذب لک بالای پشــت گوشی، وجود تنها يک فلش LED )کمی سختگیری 

است، اما برای محصولی در اين رده انتظار بیشتری داريم!(

راندمــان:10/9.5  امکانــات:10/9.5  طراحــي:10/9.0  ارزش:10/8.0  امتیــازنهایــي:10/9.0  

پیشنهاد سخت افزارکاربرانی که يک فبلت رده بالا، خوش ساخت و دارای استايلوس می خواهند که به خوبی برای استفاده از آن بهینه شده و توسعه يافته باشد.

Fast motion کــه امکان ثبت ويدئــو با نرخ فريم 
پايین و بالا را به کاربر می دهند.

دوربین جلو يک سنسور 5 مگاپیکسلی با ديافراگم f1.9 و 
زاويه ديد 120 درجه داشته که در آن خبری از OIS نیست، 
 Auto real-time HDR و VDIS اما لرزشــگیر ديجیتال يا
حضور دارنــد. گزينه Beauty در نوار منو امکانات خوبی 
برای دســتکاری چهره داشــته و منوی مد قابلیت هايی 
چون Wide selfie يا ســلفی عريض )شــبیه پانوراما 
برای حضور افراد خارج از کادر(، Video collage و 

Live broadcast را ارائه می دهد.
دوربین اصلی نوت 5 يکی از بهترين دوربین هايی اســت که 
در میان گوشی های اندرويدی خواهید يافت )کاری به برخی 
گوشــی، دوربین های خاص نداريم(. در نور روز عکس ها با 
کیفیت و وضوح بالا ثبت می شــوند و رنگ ها دقیق بوده و 
از گرمای لازم برخوردارند )تصاوير 11 تا 13(. شــب هنگام 
اگــر مد Auto را برگزينید، نويــز عکس ها را با کمی دقت 
می بینیــد و اگر چه میزان آنهــا در رده موبايل اندک بوده و 
سیستم حذف نويز هم کار خود را خوب انجام می دهد، اما باز 

هم عکس ها تا کیفیت مطلوب )البته با سختگیری!( فاصله 
دارند. اگر با گزينه های مد Pro کمی بازی کنید، نتايج بسیار 
بهتری می گیريد که لبخند رضايت را بر لبانتان می نشــاند. 
فقط بايد گوشــی را در جای ثابتی بگذاريد تا کارش را انجام 
دهد )تصاوير 14 و 15(. دوربین 5 مگاپیکســلی جلو کیفیت 
بسیار خوبی در حد خود داشته و سلفی ها را با کیفیت رنگ و 
دقت رضايت بخشی ثبت می کند و از اين بابت سلفی دوستان 
را راضی نگه مــی دارد. در مجموع نوت 5 در بخش دوربین 

موفق عمل می کند.

دیـــجــیتـال
نقد و بررسی
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Samsung
Galaxy Note 5

، شماره 77، مهر 1394

نتیجهگیری
اگر در پی يافتن همتايی در قد و قواره گلکســی نوت 5 سراغ بازار موبايل برويد، دست 
خالی باز خواهید گشــت؛ چرا که هیچ محصولی را با قدرت پردازشــی، کیفیت ساخت، 

امکانات متنوع ســخت افزاری و نرم افزاری اين فبلت يا حتــی نزديک به آن نخواهید 
يافت. عرصه ای که نوت 5 در آن می تازد اکنون قلمرو سامســونگ بوده و بايد بگويیم 

اين شرکت کار خود را خیلی خوب انجام داده است.
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مراســم رونمايی اپل با حضور تیم کوک و ارائه شــرح حال امکانات ارائه شده برای ساعت 
 Apple Pay آغاز شــد. مدير عامل اپل با اشاره به حضور قابلیت Apple Watch هوشــمند
به منظور پرداخت صورت حساب های مختلف با استفاده از ساعت هوشمند به اعلام رضايت 
97 درصدی کاربران از اين ســرويس پرداخت. تبلیغات قابل توجه تیم کوک برای ســاعت 
هوشمند اپل به سیستم عامل Watch OS 2، تصاوير پس زمینه جديد، ارائه 10 هزار اپلیکیشن 
اختصاصی و سرويس نقشه بهینه سازی شده اشاره کرد. سرويس نقشه در ساعت هوشمند اپل 
قادر به مديريت مسیر حمل و نقل عمومی و ارائه نزديک ترين مسیر ممکن است تا بتوانید در 
کوتاه ترين زمان به مقصد برسید. در بخش بعدی مربوط به ساعت هوشمند اپل، به صورت زنده 
قابلیت سنسورهای مختلف مانند ضربان قلب مورد آزمايش قرار گرفت. اپلیکیشن اختصاصی 
بخش تندرستی و سلامتی می تواند اطلاعات ثبت شده را مورد تحلیل قرار داده و در بازه زمانی 
مشخصی به بررسی نتايج بپردازد، از اين رو ساعت هوشمند اپل می تواند يک دستیار ورزشی و 

پزشکی مناسب برای شما به شمار آيد.
پس از اتمام بخش مربوط به اپل واچ، تیم کوک خبر از تولید عضو جديد خانواده آيپد ها با نام 
iPad Pro را می دهد.  جديد از آيپد ها را با نام iPad Pro می دهد که با تشــويق قابل توجه 

حضار در سالن روبه رو می شود. روند تولید آيپد پرو از 5 سال قبل آغاز شده و اپل در اين مدت با 
ارائه مدل های مختلف از سری آيپد در حال امکان سنجی و فراهم آوردن بستر مورد نیاز برای 
 iPad تولید آن بود. در طول 5 سال اپل از تجربیات و آموزه های خود در ارائه مدل های مختلف
بهره گرفته و در نهايت آيپد پرو با بهترين امکانات و جالب ترين قابلیت های ممکن معرفی شد. 
پس از نمايش تیزر تبلیغاتی، تیم کوک با يک آيپد پرو در دستان خود روی سن باز می گردد و با 
اشاره به اينکه تبلت جديد آنها سريع ترين و بزرگ ترين نمونه در خانواده iPad به شمار می رود، 
از Phil Schiller به عنوان نايب ريیس بخش بازاريابی اپل دعوت می کند تا ادامه مراسم را 
اجرا کند. فیل شیلر در ابتدا به ضخامت تبلت جديد اپل اشاره می کند که سبب حمل آسان آن 
در هر شــرايطی می شود و در نقطه مقابل به نوت بوک ها اشاره می کند که به هیچ وجه برای 
مصارف روزانه در تمامی نقاط قابل استفاده نیستند. صفحه نمايش 12/9 اينچی با دقت تصوير 
2048×2732 پیکسل با گردآوری 5/6 میلیون پیکسل، تعداد پیکسل های بیشتری نسبت به 
مک بوک پرو 15 اينچی با صفحه نمايش رتینا ارائه می دهد. آنها برای آماده سازی و نمايش 
 iMac استفاده کردند که پیش از اين در Timing Controller پیکسل های بی شمار از قابلیت
 A9X 5 در اختیار کاربران قرار گرفته بود. اپل سومین نسل از چیپ ست 64 بیتی خود با نامK

اپل
گزارش
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77
Apple

Conference

Apple Conference

کپی برابر اصل

، شماره 77، مهر 1394

گزارشویژهمحصولاتجدیداپل

مراسم ويژه اپل در سن فرانسیسکو آمريکا و در سالن هفت هزار نفری Bill Graham برگزار شد و سیب گاز خورده دنیای فناوری سعی در معرفی هر چه بهتر محصولات جديد خود 
در مراسمی با نام "Hey, Siri" داشت. اينکه تیم کوک با همراهی مجموعه خود موفق به معرفی توانمندی محصولات جديدی مانند iPad Pro، نسل جديد Apple TV، گوشی های 
هوشمند سری 6s، اپلیکیشن و سرويس های انحصاری شده است در انتهای اين مطلب مفصل خواهید فهمید. از نکات قابل توجه مراسم اپل، حضور مسوولان مايکروسافت، آدوبی و 

موسسه 3D4Medical برای معرفی امکانات بود که به شدت مورد توجه و استقبال دوستدارن اپل قرار گرفته است.

حسام شالیکاریان
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Apple

را همراه با تبلت جديد خود معرفی می کند که در مقايسه با نسل گذشته از دو برابر پهنای باند 
بیشتر حافظه رم و فضای ذخیره سازی با دو برابر سرعت بیشتر برخوردار است. آيپد پرو نسبت 
به اولین نسل آيپد در بخش قدرت پردازشی به میزان 22 برابر و در بخش گرافیک به میزان 
360 برابر عملکرد بهتری ارائه می دهد. همچنین عملکرد آن در مقايسه با پردازنده های فوق 
کم مصرف دسکتاپ به میزان 1/8 برابر و واحد گرافیکی آن در مقايسه با کنسول های بازی به 
میزان 2 برابر بهتر اســت. در حال حاضر چیپ ست A9X اپل در بخش قدرت پردازشی از 80 
درصد از کامپیوترهای قابل حمل بهتر عمل می کند که اين اختلاف برای واحد گرافیکی به 90 
 A9X با توجه به بهره گیری از چیپ ست iPad Pro درصد افزايش می يابد. قدرت پردازشــی
و چهار گیگابايت حافظه رم به گونه ای است که می توانید با استفاده از اپلیکیشن iMovie به 
سادگی ســه صحنه با کیفیت 4K را به صورت همزمان ويرايش کنید. فیل شیلر در ادامه به 
باتری تبلت جديد اپل و طول عمر بیش از يک روز در کارکرد متداول و طول عمر 10 ساعت در 
کارکرد مداوم اشاره می کند که با توجه به عملکرد چیپ ست A9X و مشخصات صفحه نمايش، 

زمان قابل توجهی به شمار می رود.
چهار بلندگوی استريو با در نظر گرفتن قابلیت بالانس سمت راست و چپ به صورت هوشمندانه 
و خودکار در کنار بالانس فرکانس های بالا و پايین ســبب ارائه خروجی صدای ســه برابری 
نسبت به iPad Air 2 می شود و به سادگی می توانید در جمع دوستانه خود به تماشای فیلم و 
گوش دادن به موسیقی بپردازيد. مورد بعدی که فیل شیلر در خصوص آن به ارائه توضیحات 
پرداخت، ضخامت 6/9 میلی متری آيپد پرو بود که تنها 0/8 میلی متر بیشتر از تبلت فوق باريک 
آيپد اير 2 اســت. همچنین وزن تبلت جديد اپل با وجــود صفحه نمايش 12/9 اينچی، وزنی 
برابر با iPad Air 2 دارد که قابل تحســین اســت. طبق اعلام اپل وزن اين تبلت تنها 712 
گرم برای نسخه وای فای )723 گرم برای نسخه LTE( است که به هیچ وجه قابل مقايسه با 
ساير تبلت های مجهز به صفحه نمايش 10 اينچ و بزرگ تر نیست. بخش بعدی مراسم اپل به 
نمايش آيپد پرو درون کیف مخصوص اين تبلت است، اما به صورت ناگهانی کیف به چرخش 
در آمده و مشخص می شود که يک صفحه کلید با نام Smart Keyboard برای آن در نظر 
گرفته شده است. اين بخش با تشويق شديد حضار در سالن مواجه می شود و فیل شیلر به ارائه 
توضیحاتی در خصوص آن می پردازد. طبق گفته آقای شیلر، صفحه کلید هوشمند اپل به صورت 
مغناطیســی و به سادگی به تبلت متصل می شود و بی درنگ تمامی اپلیکیشن ها برای کار با 
آن آماده می شــوند. ساختار کلیدها مشــابه با نمونه ای است که پیش از اين در مک بوک ارائه 
شــده بود و از اين جهت علاوه بر راحتی در استفاده، طول عمر بالا را نويد می دهد. اپل برای 
نمايش قابلیت های صفحه کلید هوشمند خود ساختار برخی از اپلیکیشن ها را تغییر داده و تعدادی 
اپلیکیشن جديد نیز برای آن در نظر گرفته که می توان به Mail ،Notes و Office 365 اشاره 
کرد. فیل شیلر اين بار با اشاره به قابلیت چند وظیفگی آيپد پرو با توجه به سخت افزار قدرتمند 
آن، توجه حضار را به تصوير روی صفحه نمايش متمرکز می کند که در حال نمايش يک قلم 
سفید رنگ است. اپل برای سهولت در امر طراحی و رفع مشکلات کار با انگشتان دست، يک 
قلم هوشمند قابل شارژ برای آيپد پرو در نظر گرفته که با نام Apple Pencil شناخته می شود. 
بیان اين موارد برای تشويق مجدد مهندسان اپل برای طراحی يک گجت بی نظیر ديگر کافی 
است تا صدای تشويق آنان نشان دهد که آيپد پرو و همراهانش از فروش بالايی در بازار جهانی 
برخوردار می شوند. پس از تشويق حضار، تیزر تبلیغاتی مربوط به Apple Pencil به نمايش 
در می آيد تا برخی از قابلیت های آن معرفی شود. اپل برای استفاده آسان از قلم هوشمند خود، 
زير ساختار صفحه لمسی را تغییر داده و هر تماس قلم با صفحه نمايش دو بار اسکن می شود 
تا نقاط بیشتری دريافت شود. همچنین برای کار با قلم هوشمند نیازی به تماس مستقیم سر 

آن با صفحه نمايش وجود ندارد و از هر زاويه ای می توانید نســبت به طراحی و کار با آن اقدام 
کنید. با فشار آرام قلم روی صفحه نمايش، متن و خطوط شما به صورت باريک تر و کمرنگ تر 
ثبت می شــود و در صورتی که فشــار قلم روی صفحه نمايش بیشتر شود، متن يا خطوط به 
صورت ضخیم تر و پر رنگ تر به اپلیکیشــن های مختلف منتقل می شود. قلم هوشمند اپل به 
سادگی توسط پورت لايتنینگ قابل شارژ است و در اوقات بیکاری می توانید باتری داخلی آن 
را با اتصال به پورت لايتنیتگ تبلت شارژ کنید. هر چند صفحه نمايش گوشی های هوشمند و 
تبلت ها به سادگی از چند لمس همزمان پشتیبانی می کنند، اما حضور يک قلم هوشمند برای 
تبلت 12/9 اينچی می تواند لذت و سهولت کار را به شدت افزايش دهد و اين مهم ترين هدف 
اپل از ارائه Apple Pencil است. سخت افزار قدرتمند و نرم افزار بی نقص سبب انتقال بدون 
تاخیر دستورات از قلم به سیستم عامل می شود و در حین نمايش نحوه کار آن نیز هیچ گونه مکت 
و تاخیری مشــاهده نمی شود. در صورتی که قصد داريد طراحی ساده و بدون نیاز به ابزارهای 
پیشرفته و حرفه ای را تجربه کنید، اپلیکیشن UMake برای شما در نظر گرفته شده که فارغ 

از پیچیدگی ساير اپلیکیشن های تخصصی در اختیار کاربران قرار می گیرد.
اما غافلگیر کننده ترين بخش مراســم اپل به حضــور آقــای Koenigsbauer از کمپانی 
مايکروسافت اختصاص دارد تا برخی از قابلیت های مهم تبلت آيپد پرو و تجهیزات جانبی آن 
را شرح دهد. در اين قسمت نماينده مايکروسافت به همراه همکار خود به صورت زنده نسبت 
بــه ويرايش يک فايل Word و انتقال آن به نرم افزارهــای ديگر آفیس مانند Excel و 
Power Point اقدام کرده و روی ساخت، ويرايش و انتقال آسان داده ها متمرکز می شود. با 
استفاده از قلم هوشمند اپل به سادگی می توانید اشکال خود را با سطح دقت معمول رسم کنید و 
پس از آن رابط نرم افزاری و سیستم عامل به صورت خودکار آن را به شکل مورد نظر شما تبديل 
می کند. حضور نماينده مايکروسافت به عنوان تولید کننده تبلت Surface Pro در مراسم 

رونمايی رقیب جديد خود بسیار عجیب و غیر منتظره بود.
حال نوبت به نماينده شــرکت Adobe می رسد و در اين بخش Eric Snowden به عنوان 
مدير اپلیکیشــن های همراه شرکت آدوبی به معرفی ســه نرم افزار اختصاصی آيپد پرو برای 
طراحــی می پردازد. اولین اپلیکیشــن با نام Adobe Comp به بیــش از 1000 فونت 
Typekit مجهز بوده که برای اولین بار چنین اتفاقی در سیستم عامل تجهیزات همراه رخ داده 
است. وی پس از طراحی نام و اضافه کردن يک تصوير، قصد دارد تا لبخند چهره قرار گرفته 
 Photoshop در تصوير را تغییر دهد و به همین منظور، آن تصوير را به سادگی به اپلیکیشن
Fix منتقل می کند. البته روتوش تصاوير يکی از ساده ترين قابلیت های اين اپلیکیشن به شمار 
می رود و طراحان يا عکاسان حرفه ای می توانند تصاويری با دقت 50 مگاپیکسل را به سادگی 

iPhone 6s Plus iPhone 6s iPad mini 4 iPad Pro مشخصات
Apple A9X Apple A9X Apple A9X Apple A9X چیپست
2 گیگابايت 2 گیگابايت 1 گیگابايت 4 گیگابايت حافظهرم
5/5 اينچ

1920×1080 پیکسل
4/7 اينچ

1334×750 پیکسل
7/9 اينچ

2048×1536 پیکسل
12/9 اينچ

2048×2732 پیکسل
صفحه
نمایش

12 مگاپیکسل اصلی
5 مگاپیکسل سلفی

12 مگاپیکسل اصلی
5 مگاپیکسل سلفی

8 مگاپیکسل اصلی
1/2 مگاپیکسل سلفی

8 مگاپیکسل اصلی
1/2 مگاپیکسل سلفی دوربین

iOS 9 iOS 9 iOS 9 iOS 9 سیستمعامل
7/3 میلی متر

192 گرم
7/1 میلی متر

143 گرم
6/1 میلی متر

299 گرم نسخه وای فای
6/9 میلی متر

712 گرم نسخه وای فای
ضخامتو
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در آن ويرايش کنند. آقای اســنودن پس از معرفی کوتاه اپلیکیشــن سوم آدوبی با 
نام Photoshop Sketch، قابلیت چند وظیفه ای آيپد پرو را مورد تحسین قرار می دهد که 
با توجه به صفحه نمايش بزرگ آن و تقسیم آن به دو نیم برای سهولت در کار با دو اپلیکیشن 
همزمان از کارآمد بودن چند وظیفه ای و قدرت ســخت افزاری iPad Pro احساس خرسندی 

می کند.
يکی از جالب ترين و مفصل ترين بخش های مراســم اپل به اجرای خانم Irene Walsh از 
موسسه 3D4Medical اختصاص دارد که با استفاده از اپلیکیشن خود به پزشکان، بیماران 
و دانشجويان پزشکی کمک شايان توجهی می کند. اپلیکیشن اختصاصی آنها قابلیت نمايش 
همزمان عضو آسیب ديده و همچنین نحوه حرکت و کارکرد عضلات، مفاصل و ماهیچه ها را 
ارائه می دهد که با توجه به سخت افزار قدرتمند آيپد پرو، تمامی تصاوير با نرخ 60 فريم در ثانیه 
روی صفحه نمايش قرار می گیرند. پزشکان به سادگی می توانند عضو آسیب ديده بیمار را به وی 
نمايش دهند که سبب درک بهتر بیمار از آسیب وارد شده می شود. نکته قابل توجهی که خانم 
والش به آن اشــاره می کند، رندر تمامی تصاوير با استفاده از آيپد پرو است و به همین منظور 
بستر لازم برای حذف يا ورود به عمق يک عضو وجود دارد، به اين صورت که می توانید پوست 
را از تصوير حذف کرده تا به بافت ماهیچه و سپس مفصل دست يابید، در ادامه نیز می توانید با 
دو نیم کردن مفصل يا استخوان، بافت داخلی آن را به بیمار نشان دهید تا وی بتواند از تمامی 
شــرايط آسیب وارده شده مطلع شود. اين روش برای دانشجويان پزشکی به شدت کاربردی 
است، به اين دلیل که در حالت طبیعی نمی توان به سادگی به بافت داخلی مفصل يا استخوان 
دســت پیدا کرد. حتی پزشک و استاد می تواند نوع آسیب را روی عضو بدن شبیه سازی کرده 
و نحــوه ترمیم آن را نیز نمايش دهــد. در بخش انتهايی اجرای خانم والش، وی بار ديگر به 
اين نکته اشــاره می کند که امکان تست و بررسی برخی از مشکلات و آسیب ها در دانشگاه 
امکان پذير نبوده و آيپد پرو تنها دستگاهی به شمار می رود که به سادگی و با دقت بالا چنین 

قابلیتی را فراهم می آورد.
در انتهای مراسم معرفی آيپد پرو، آقای فیل شیفر به ارائه قیمت نسخه های مختلف اين تبلت 
پرداخت. طبق گفته فیل شیلر، نسخه 32 گیگابايتی وای فای با قیمت 799 دلار، نسخه 128 
گیگابايتی وای فای با قیمت 949 دلار و در نهايت نسخه 128 گیگابايتی 4G با قیمت 1079 
دلار از ماه نوامبر در دسترس دوستداران اپل قرار خواهد گرفت. همچنین تجهیزات جانبی آيپد 
پرو شــامل Smart Keyboard با قیمــت 169 دلار و Apple Pencil با قیمت 99 دلار 

به صورت مجزا به فروش می رســند که در صورت انتخاب نسخه سیم کارت خود تبلت جديد 
اپل به همراه تجهیزات جانبی آن در حدود 1350 دلار از حســاب بانکی کاربر کسر می شود. 
تبلــت iPad mini 4 نیز يکی از محصولات جديد اپل به شــمار می رود که به طور کامل 
تحت تاثیر آيپد پرو قرار گرفته و اپل تنها به اعلام قیمت آن بسنده کرد. از امکانات اين تبلت 
می توان به چیپ ست A9X، يک گیگابايت حافظه رم، صفحه نمايش 7/9 اينچ با دقت تصوير 
2048×1536 پیکسل، دوربین 8 مگاپیکسلی در پشت و 1/2 مگاپیکسلی در جلو به همراه 
سیستم عامل iOS 9 اشاره کرد. قیمت نسخه 16 گیگابايتی وای فای معادل 399 دلار است 
که به ازای ظرفیت 64 و 128 گیگابايتی، 100 دلار برای هر کدام با افزايش روبه رو می شود. 
قیمت نسخه LTE نیز از 529 دلار برای ظرفیت 16 گیگابايت آغاز و به 729 دلار در ظرفیت 

128 گیگابايتی ختم می شود.
در ادامه تیم کوک روی ســن می آيد و خبر از تولید نســل جديد Apple TV می دهد. وی 
از نقش مهم تلويزيون در زندگی انســان خبر می دهد و اعلام می کند که آينده تلويزيون به 
اپلیکیشن های آن مرتبط اســت. به اعتقاد تیم کوک، کاربران زمان زيادی را پشت کامپیوتر 
و در حال کار با تجیهیزات قابل حمل مانند تبلت و گوشــی موبايل سپری می کنند که همه 
آنها به اينترنت متصل هســتند. در حال حاضر 60 درصد از ســهم تلويزيون های اينترنتی در 
 Apple TV قرار دارد. از مهم ترين تفاوت های نسل جديد iTunes و Netflix ،Hulu اختیار
می توان به سخت افزار قدرتمند، سیستم عامل مدرن، رابط کاربری جديد، ابزارهای مخصوص 
توســعه دهندگان، دسترســی به App Store، ريموت کنترل فیزيکی و لمسی و استفاده به 
عنوان دسته بازی اشاره کرد. يکی از قابلیت های جالب توجه Apple TV پشتیبانی از دستیار 
صوتی اپل موسوم به SIRI است که دستوران آن از طريق میکروفن تعبیه شده روی ريموت 
به دستگاه منتقل می شود و به سادگی می توانید فیلم يا سريال محبوب خود را جست وجو کنید. 
همچنین می توانید بخش مورد نظر از يک سريال يا فیلم سینمايی را فراخوانی کنید و ديگر 
نیازی به جست وجوی دستی و فوروارد کردن آن وجود ندارد. پس از اين چند قابلیت ديگر از 
Apple TV معرفی شد که در اين بخش به آنها اشاره نمی کنیم تا فضای کافی برای گل سر 

سبد اپل باقی بماند.
با حضور مجدد تیم کوک روی ســن، خبر تولید نســل جديد آيفون با تشويق حضار روبه رو 
می شــود و به نظر می رسد افراد بســیاری در انتظار آيفون 6s و 6s Plus قرار داشتند. طبق 
اعلام تیم کوک، سری گوشــی های آيفون محبوب ترين و پرفروش ترين در جهان هستند، 

گزارش
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به گونه ای که با رشــد 35 درصدی در بازارهای جهانی و رشد قابل توجه 75 درصدی در بازار 
چین، رقبای خود را به طور کامل محو کرده اســت. اين در حالی است که ساير شرکت های 
تولید کننده در جهان با رشد 10 درصدی مواجه شدند، اما اين وضعیت در کشور چین با نزول 
به منفی 4 درصد، زنگ خطر را به صدا در آورده است. آيفون 6 به عنوان پر طرفدارترين و پر 
فروش ترين گوشی هوشمند جهان شناخته می شود که اين عنوان را در تاريخ سری محصولات 
آيفون نیز به دســت آورده است. همچنین بیشــترين میزان رضايت از آن نشان می دهد که 
iPhone 6 دوســت داشتنی ترين گوشی هوشمند جهان است. در اين لحظه يک تیزر برای 
نمايش طراحی ظاهری 6s و 6s Plus پخش می شــود که نشان دهنده تولید آيفون در رنگ 
جديدی با نام Rose Gold است. تیم کوک پس از پايان تیزر تبلیغاتی اعلام می کند که تیم 
آيفون در کمپانی اپل به سختی تلاش کردند تا نسل جديد بتواند همراه با نوآوری باشد. وی 
در ادامه به اين نکته و شــعار تبلیغاتی اشاره می کند که تنها چیزی که تغییر کرده، همه چیز 
اســت )The only thing that's changed is everything(. آيفون هــای جديد در 
چهار رنگ طلايی، نقره ای، خاکستری فضايی و رز طلايی تولید می شود که ارائه رنگ جديد 
Rose Gold با واکنش و طعنه هوآوی مواجه شده است. اين شرکت اعلام کرده که اپل در 
ارائه رنگ رز طلايی خساست به خرج داده و تنها قاب پشت گوشی به اين رنگ در آمده، اين 
در حالی اســت که هوآوی تمام بدنه Mate S را به اين رنگ در آورده است. با اين حال اپل 
همواره نشان داده که نسبت به انتقادات و طعنه شرکت های رقیب بی تفاوت بوده و مسیر خود 
را بدون حاشیه طی می کند. ابعاد صفحه نمايش 6s برابر با 4/7 اينچ و 6s Plus برابر با 5/5 
اينچ از نوع Retina اســت که مشابه با نسل گذشته است، با اين حال اپل از شیشه محافظه 
جديدی بهره می برد که به اعتقاد فیل شــیلر که به تازگی روی سن آمده و ادامه برنامه را بر 
عهده دارد، مقاوم ترين شیشه محافظه در جهان به شمار می رود. همین يک جمله کافی خواهد 
بود تا دشــمنان اپل با انواع سلاح های سرد و گرم مانند چاقو، شمشیر و تفنگ به جان عزيز 
دلبند تیم کوک و همکارانش بیفتند. صفحه نمايش هايی با قابلیت تشخیص چند لمس در حال 
حاضر کارآيی قابل قبولی دارند، اما اپل پای خود را فراتر گذاشته و با استفاده از موتور لمسی خود 
موســوم به Taptic Engine قابلیت های جديدی ارائه خواهد کرد. پخش يک تیزر تبلیغاتی 
در خصوص نحوه کارکرد و قابلیت های اين موتور و 3D Touch نشــان می دهد که با فشار 
طولانی می توانید به بخش های جديدی در تنظیمات و منوی سیستم عامل دست پیدا کنید. 
قدرت لمس شــما توسط يه لايه انعطاف پذير به سطح زيرين تاچ منتقل می شود و فشار شما 

روی صفحه نمايش توسط سیستم عامل مديريت می شود. يکی از دلايل افزايش 20 گرمی وزن 
آيفون های جديد، استفاده از موتور لمسی است که به طور حتم کاملا قابل احساس خواهد 
بــود. در ادامه فیل شــیلر از آقــای Craig Federighi به عنوان مدير بخش نرم افزار 
دعوت می کند تا قابلیت های 3D Touch در سیستم عامل iOS 9 را به صورت زنده نمايش دهد. 
 Federighi پس از آن فیل شیلر بار ديگر اجرای مراسم را بر عهده می گیرد و با تشکر از آقای
در خصوص چیپ ست A9x به کار رفته در آيفون های جديد سخن می گويد که پیش از اين در 
بخش معرفی تبلت آيپد پرو در خصوص عملکرد آن توضیح داده بوديم. تست آيفون جديد در 
بازی و اجرای زنده توسط يک گیمر برنامه بعدی مراسم ويژه اپل بود که سرعت و کیفیت بالا 

در اجرای بازی نظر همه را به خود جلب کرده بود.
در اين مرحله فیل شیلر به سراغ سنسور 12 مگاپیکسلی دوربین آيفون 6s و 6s Plus می رود 
و به اين نکته اشاره می کند که سنسور iSight قادر به ثبت 50 درصد پیکسل بیشتر و همچنین 
50 درصد فوکوس پیکسل بیشــتر در مقايسه با نسل گذشته اســت. همچنین فناوری 
Deep Trench Isolation برای جداسازی فتوديودها و کمک به شناسايی بسیار دقیق و 
ارزشمند رنگ ها مورد استفاده قرار گرفته است. با توجه به تصاوير ثبت شده توسط دوربین 12 
مگاپیکسلی آيفون های جديد، فیل شیلر به شما اطمینان می دهد که می توانید به يک عکاس 
حرفه ای تبديل شــويد. تصاوير نمايش داده شده به حدی زيبا و چشم گیر است که فیل لازم 
می داند در خصوص اينکه آنها ويرايش و روتوش نشدند، تذکر دهد. تصاوير پانوراما نیز يکی 
از امکانات نرم افزار دوربین آيفون به شمار می رود که در نسخه جديد با استفاده از سنسور 12 
مگاپیکسلی قادر به ثبت تصاويری با ابعاد 63 مگاپیکسل خواهید بود که نسبت به نسل گذشته 
به میزان 20 مگاپیکســل بهبود يافته است. لازم به ذکر است که اپل از سال 2011 تا کنون 
تغییری در دقت سنسور دوربین اصلی خود اعمال نکرده و سنسور 8 مگاپیکسلی به مدت چهار 
سال همراه دوست داران آيفون بود. همچنین دوربین آيفون های جديد می تواند 1/5 ثانیه قبل 
و بعد از فشــردن آيکن شــاتر را ثبت کند تا با لمس چند ثانیه ای صفحه نمايش، يک تصوير 

متحرک همراه با صدا ايجاد کنید.
 4K برای اولین بار به يک آيفون اجازه فیلمبرداری با کیفیت iSight سنسور 12 مگاپیکسلی
و ثبت 8 میلیون پیکسل را می دهد. اپل برای دوستداران سلفی، هديه ويژه ای در نظر گرفته و 
فلاش دوربین جلو را به صفحه نمايش منتقل کرده است. به طور حتم اين جمله تعجب شما را 
بر می انگیزد، اما اپل با استفاده از يک چیپ اختصاصی، در هنگام ثبت تصوير سلفی با استفاده 
از سنسور 5 مگاپیکسلی، نور صفحه نمايش رتینا را به سه برابر بیشتر از حد معمول افزايش 
می دهد تا سلفی بهتری ثبت کنید. اين فناوری که با نام True Tune Flash شناخته 
می شــود و به سادگی تمام صورت شــما را برای يک سلفی بی نظیر روشن می سازد. 
سنســور دوربین می تواند تصاوير متحرک همراه با صــدا نیز ثبت کند تا بتوانید حس 

تصوير را به طور کامل منتقل کنید.
قیمت آيفون 6s آنلاک در نسخه 16 گیگابايت برابر با 649 دلار، نسخه 64 گیگابايتی 749 و 
نســخه 128 گیگابايتی 849 دلار است که اين موارد برای آيفون 6s Plus به ترتیب 749، 
849 و 949 دلار است. همچنین اپل داک شارژ هم رنگ بدنه و قاب های رنگارنگ از جنس 
چرم و سیلیکون برای آيفون های جديد در نظر گرفته که به صورت مجزا به فروش می رسند. 
پیش فروش آيفون های جديد از 12 ســپتامبر آغاز می شود و سفارش های ثبت شده در تاريخ 
25 سپتامبر به مشتريان تحويل داده می شود. در حال حاضر طبق برنامه ريزی اپل، 12 کشور 
شامل انگلستان، آمريکا، چین، فرانسه و آلمان زودتر از ساير نقاط جهان می توانند از داشتن يک 

iPhone 6s يا iPhone 6s Plus لذت ببرند.
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تفاوتبینروشهایرمزنگاری
WEP ،WPAوWPA2درشبکههایبیسیم

امروزهباگسترشاستفادهازاینترنتبرایانجامفعالیتهایخانگیواداریو
همچنینگسترشنفوذتلفنهایهوشمنددرمیانکاربران،مودمهایبیسیم
جزجداییناپذیربســیاریازمنازلودفاتردرکشــورشدهاند.یکیازاولین
مواردیکهبایدپسازنصبمودمهایبیســیمبهآنهاتوجهکرد،رمزگذاری
رویآنهابهمنظورجلوگیریازسوءاستفادهازسرویساینترنتتوسطکاربران
ناخواستهاست؛اماحتیاگرشمابهاهمیتاستفادهازرمزرویمودمهمواقف
باشــیدبازهمممکناستبررســیتفاوتبینروشهایمختلفرمزنگاری
برایتانپیچیدهبودهوخارجازحوصلهشــماباشــد.درهرصورتبهاحتمال
WEP،بســیارزیادحتیاگراینتفاوتهاراهمندانیدبااسامیمخففینظیر
WPAوWPA2آشناهستید؛اماهرکدامازاینمواردبهچهمعناهستندوکدام

یکامنیتبیشتریرابرایشبکهشمافراهممیکنند؟



تفاوتهایواقعییاظاهری؟
اگر دســتگاه مودم را از فروشنده ای با حوصله خريداری کرده باشید يا 
اينکه در مراحل نصب آن از افراد با تجربه کمک گرفته باشــید حتما 
از آنها شــنیده ايد که اولین کار پس از روشــن کردن مودم و در حال 
راه اندازی آن، در نظر گرفتن يک رمز عبور است. برای دانستن اهمیت 
رمزگذاری کافی است شرايطی را در نظر بگیريد که شخصی به صورت 
غیر قانونی به شــبکه شما دسترسی پیدا کرده و به وسیله آن، فعالیت 
مجرمانه ای را انجام می دهد. اگر بتوان اين جرم را رهگیری کرد، پلیس 
مســتقیما به منزل يا محل کار شما راهنمايی خواهد شد؛ در حالی که 
روح شما از اتفاقاتی که افتاده بی اطلاع است. فرضا که تصمیم بگیريد 
روی شــبکه رمز هم بگذاريد؛ اما واقعا يک اســم مخفف در کنار اين 
رمز عبور چه تفاوتی می تواند ايجاد کند؟ بايد بدانید روش های مختلف 
رمزنگاری در واقع سطوح و کارکردهای بسیار متفاوتی با يکديگر دارند. 
در درجه اول، با گســترش دسترســی افراد مختلف به شبکه اينترنت، 
استانداردهای قديمی به تدريج کاربری خود را از دست داده و در معرض 
خطر بیشتری قرار می گیرند. دانستن تفاوت بین پروتکل های مختلف 
و به کار گیری کاربردی ترين و پیشرفته ترين آنها بدون شک فرآيندی 
کلیدی در حفظ اطلاعات شخصی و پشتیبانی از شبکه شما به حساب 
می آيد. از اواخر دهه 90 میلادی، الگوريتم های امنیتی WiFi شــاهد 
پیشرفت های چشمگیر و به روز رسانی های گسترده ای بوده اند که تقريبا 
تمامی آنها در ارتباط با کنار گذاشتن الگوريتم های قديمی و بازنگری در 
راهبردهای امنیتی برای دسترسی به الگوريتم های پیشرفته تر و جديدتر 
بوده اند. به همین دلیل بهترين راه برای شناخت روش های رمزنگاری 

گوناگون، بررسی تاريخچه آنهاست.

Wired Equivalent Privacy - WEP
WEP يا »امنیت مشابه با شبکه های با سیم« پر استفاده ترين الگوريتم 
امنیتی در جهان به شــمار مــی رود. دلیل چنیــن اتفاقی قابلیت 
Backward Compatibility )ســازگاری با شــرايط قديمی تر( 
و البته اين نکته اســت که WEP اولین گزينه در فهرســت روبه روی 
کاربران برای برقراری يک رمز اســت. اولین بار در ســپتامبر ســال 
1999 بود که WEP به عنوان يک اســتاندارد امنیتی WiFi شناخته 
شــد. اولین نســخه های WEP حتی در دهه 90 هم آنقدرها قدرتمند 
نبودند، زيرا محدوديت های ايالات متحده روی صادرات تکنولوژی های 
مختلف رمزنگاری باعث شــده بود تولید کنندگان محصولات خود را 
تنهــا به رمزگذاری های 64 بیتی محدود کنند. پس از کنار گذاشــتن 
ايــن محدوديت ها، رمزگذاری به 128 بیتی ارتقــا پیدا کرد و در حال 
حاضر هــم با وجود معرفی رمزگذاری WEP بــه صورت 256 بیتی، 
باز هم مدل 128 بیتی است که بیشــترين استفاده را در بین کاربران 
دارد. رمزی که در حالت 64 بیتی انتخاب می کنید، می تواند 5 کاراکتر 
ASCII )کد اســتاندارد آمريکا برای تبادل اطلاعات يا آن طور که در 
 hex( يا 10 کاراکتر هگزادسیمال )زبان فارســی گفته می شود؛ اسَکی
يا دستگاه اعداد پايه 16( باشد، همچنین رمز 128 بیتی نیز 13 کاراکتر 
ASCII يا 26 کاراکتر هگزادســیمال است. با اينکه WEP يک روش 
رمزگذاری به حساب می آيد، اما شکستن آن به اندازه ای راحت است که 
در واقع يک شبکه با رمز WEP تفاوت خاصی با يک شبکه باز ندارد. 
باوجود باز نگری در اين الگوريتم و معرفی حالت 256 بیتی، نقص ها و 
ايرادات متعددی در اســتاندارد WEP کشف شد و بعد تر نیز با افزايش 
قدرت محاسباتی رايانه ها، عبور کردن از WEP آسان تر از قبل شد. در 
 WEP برای آگاه سازی کاربران از ضعف های FBI سال 2005 بود که
نمايشــی عمومی برگزار کرد که در آن به کمک نرم افزارهای رايگان، 
تنها در عرض کمتر از يک دقیقه رمزهای WEP شکســته می شد. در 
حال حاضر نیز با وجود بهبودهای صورت گرفته، باز هم WEP به شدت 
آسیب پذير بوده و به همین دلیل در سال 2004 اين روش بازنشسته اعلام شد.

WiFi Protected Access - WPA
دسترســی حفاظت شــده به WiFi يا همان WPA يک سال پیش از 
بازنشستگی WEP و برای جايگزينی آن ارائه شد. پر کاربردترين ساختار 
استفاده از WPA را می توان WPA-PSK نامید که توسط آن می توان 
بیــن 8 تا 63 کاراکتر ASCII را به عنوان رمز در نظر گرفت. کلیدهای 
اســتفاده شده توســط WPA به صورت 256 بیتی بوده که پیشرفت 
چشــمگیری نســبت به حالت های 64 و 128 بیتی WEP به حساب 
می آيند. برخی از مهم ترين تغییرات صورت گرفته توسط WPA عبارتند 
از بررســی يکپارچگی پیام - برای مشخص کردن اينکه آيا مهاجمی 
توانسته بســته های اطلاعاتی رد و بدل شده بین access point و 
client را تصاحب کند يا خیر - و پروتکل يکپارچگی کلیدهای موقت 
 AES با اســتاندارد رمزنگاری پیشــرفته يا TKIP البته بعدتر .)TKIP(
جايگزين شــد. با وجود اينکه WPA برای راحت کردن خیال کاربران 
و خلاص شدن از WEP طراحی شده بود، اما به دلیل اينکه به وسیله 
به روزرسانی های firmware روی دســتگاه های دارای WEP ارائه 
می شــد، بايد عناصر مشــخصی از آن را تغییر می داد که همین موارد 
در نهايت باعث آسیب پذيری آن می شدند. پس از مدتی WPA هم به 
سرنوشت WEP دچار شد و نمايشی عمومی برای اثبات آسیب پذيری 

آن اجرا شد.

WiFi Protected Access II - WPA2
در ســال 2006 بود کــه WPA با WPA2 جايگزين شــد. يکی از 
بزرگ ترين تغییرات صورت گرفته در اين جايگزينی، اســتفاده اجباری 
از الگوريتم هــای AES و همچنین معرفی CCMP )حالت ضد رمز به 
همراه پروتکل کد اعتبارســنجی پیام تغییر بلوک( به عنوان جايگزينی 
برای TKIP بود. در حال حاضر استفاده از WPA2 برای کاربران خانگی 
تقريبا بــدون نقطه ضعف بزرگ بوده و عمده نگرانی های پیرامون آن 
به امنیت بخش های تجاری مربوط می شــود. متاســفانه بزرگ ترين 
نگرانی های موجــود در WPA همچنان در WPA2 هم حاضرند و با 
وجود اينکه شکستن ديوار ايجاد شده توسط WPA2 به زمانی بین 2 تا 
12 ساعت کار مداوم در يک رايانه حرفه ای نیاز دارد، اما باز هم ضرورت 

بازنگری و برطرف کردن حفره های امنیتی در آن احساس می شود.
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کدامراانتخابکنیم؟
حالا که با اسامی مختلف اين روش های رمزگذاری آشنا شديم بايد 
به اين پرسش پاســخ دهیم که در يک شبکه خانگی بايد از کدام 
يک از آنها استفاده کرد؟ اگر بخواهیم خیلی ساده به اين سوال پاسخ 
دهیم، می توان روش های رمزگذاری را بر حسب میزان نفوذناپذيری 
آنها به اين صــورت در نظر گرفت: قوی ترين و امن ترين حالت در 
شبکه های خانگی توسط WPA2+AES حاصل خواهد شد. پس از 
 ،WPA+TKIP/AES سپس ،WPA+AES آن به ترتیب می توان
بعد از آن WPA+TKIP، پس از آن WEP و در نهايت شــبکه باز 
و بــدون رمزگذاری را نام برد. البته برای اســتفاده از اين روش ها 
بايد يک نکته را در نظر داشــت و آن، پشــتیبانی تجهیزات شبکه 
شــما از روش های مختلف رمزگذاری است. برای مثال اگر از يک 
مودم قديمی اســتفاده می کنید ممکن است شرايط به کار گرفتن 
روش های WPA يا WPA2 در آن موجود نباشد و به همین دلیل 
مجبور شويد از تنظیمات نا امن WEP استفاده کنید. به همین دلیل 
اگر از اين نوع مودم ها استفاده می کنید حتما به روزرسانی های امنیتی 
آن را در وب سايت تولید کننده دنبال کنید و همچنین پیش از خريد 
يک مودم جديد مطمئن شويد دستگاهی که انتخاب می کنید قابلیت 

به کار گیری روش های رمزگذاری جديد را دارد.



برتریدرکوچکی!
وقتی بــرای اولین بار اين محصول را در دســت می گیريد 
نخســتین چیزی که درباره آن می گويید اين است: »چقدر 
کوچــک اســت!« Hero4 Session تقريبــا 50 درصد 
کوچک تر و با 74 گرم وزن، 40 درصد سبک تر از مدل های 
هم رده خودش مانند Hero 4 Silver اســت )تصوير 1(. 
اين نوع طراحی باعث می شــود که بتــوان آن را هر کجا 
جــای داد. به عنوان مثال می تــوان Hero4 Session را 
لای پره هــای يک دوچرخه هم جاســازی کرد، کاری که 
هرگز نمی توان با يک دوربیــن GoPro عادی انجام داد. 
اين مکعب کوچک در هر وجه فقط 3/5 ســانتی متر است. 
طراحــی مکعبی Session باعث می شــود که بتوانید آن 
را روی هرکدام از جهات، روی ســطح بگذاريد. به همین 
 Upside Down دلیل دوربین با قابلیتی به نام سربالا يا
می تواند در هنگام چرخش جهت فیلم را رو به بالا بچرخاند 

تا فیلم ها دچار چرخش نشوند )تصوير 2(.
نکته مهم تر اينکه برخلاف دوربین های GoPro قبلی، اين 
مدل ديگر نیازی به پوشــش ضدآب نــدارد، زيرا خود بدنه 

به صورت ضدآب ساخته شده است. اين دوربین را می توان 
بدون کاور ضــد آب تا عمق 10 متری زيرآب برد. طراحی 
ضدآب اين محصول نه تنها نیاز به خريد يک وسیله جانبی را 
برطرف می کند، بلکه باعث می شود صدای ضبط شده توسط 
آن، شفافیت و وضوح بیشتری نسبت به صدای GoPro از 

زير کاور استاندارد ضدآب داشته باشد. 
صدای Hero4 Session به صورت استريو ضبط می شود و به 

نسبت مدل های قبلی شفافیت بیشتری دارد.
1
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کوچکترین GoPro شــرکت گذشته ماه
مدلازدوربینهایاکشــنخودراعرضه
آنقــدر GoProHero4 Session کــرد.
بهراحتی که ساختهشــده سبک و کوچک
میتوانآنراروییکتختهاســکیتیا
درانتهاییکگیتارنصبکرد،بدونآنکه
وجودآنآزاردهندهباشــد.البتهقیمتاین
ایرانحدود1/400/000 دوربیندربازار
نظر به ارزانقیمت چندان که است تومان
Hero4Silver نمیرسدوتقریباهمقیمت
اســتکهدربســیاریازجهاتخصوصا
Hero4 Session قابلیتهایفیلمبرداریاز
بهتراســت.پسچهدلیلیداردکهکسی
بخواهــدایندوربینراتهیهکند؟شــاید
تنهاتفــاوتمهمدرابعــاداینمحصول
باشد.Hero4Sessionواقعاکوچکاست!

تفاوت بزرگ
در ابعاد کوچک!

Hero4 SessionHero4 Session



GoPro روی ايــن دوربین دو میکروفــن جداگانه را کار 
کرده است. يکی از میکروفن ها در جلوی دوربین قرار دارد 
و ديگری در پشــت دوربین تعبیه شــده است. نکته جالب 
درباره اين دوربین امکان جابه جايی ضبط صدا بین اين دو 
میکروفن در هنگام وزش شديد باد است. اين قابلیت بسیار 
بهتر از چیزی که به نظر می آيــد کار می کند و واقعا موثر 
اســت. Hero4 Session برای کاهش صدای نويز باد، 

صدای بهتر را بین اين دو انتخاب و ضبط می کند.

طراحی
دوربین بسیار ساده طراحی شده است. تنها يک دکمه روی 
دوربین قرار دارد که برای گرفتن عکس و فیلم از آن استفاده 
می شود. وقتی دکمه را يک بار فشار می دهید، دوربین روشن 
شده و شــروع به فیلمبرداری می کند. نگه داشتن دکمه به 
مدت طولانی تر هم امکان عکاسی پی درپی با فاصله زمانی 
)Time-Lapse( را فعال می کند. اگر هم همین دکمه ر ا 
يک ثانیه نگه داريد، ضبط متوقف شــده و دوربین خاموش 
می شــود. به جز اين دکمه، دکمه کوچکی نیز در کنار بدنه 

دوربین قرار دارد که تنها کاری که انجام می دهد روشــن و 
خاموش کردن WiFi است )تصوير 3(.

ايــن گوپرو صفحه نمايش نــدارد و برای ديدن عکس ها و 
فیلم های گرفته شــده يــا ديدن کادر تصويــر می توانید از 
نرم افزار GoPro برای تلفن های همراه هوشــمند استفاده 
 Wi-Fi کنید. با اســتفاده از اين برنامه به محض اتصال به
دوربین، تمامی امکانات GoPro Session در اختیار شما 
قــرار می گیرد و می توانید مانند يــک دوربین عادی آن را 
کنترل کنید. البته استفاده از تلفن همراه همیشه امکان پذير 
نیســت. خصوصا اگر آب وهوا برای اســتفاده از تجهیزات 
الکترونیکی مناسب نباشــد می توانید از يک ريموت کنترل 
جانبی که برای اين دوربین ارائه می شود استفاده کنید. البته 
اين ريموت کنترل امکان ديدن تصوير را به شما نمی دهد، 
اما حداقل می توانید دوربین تان را از راه دور کنترل کنید و با 

قابلیت های اصلی آن کار کنید.
برخــلاف گوپروهای قبلی، باتری اين گوپرو از دوربین جدا 
نمی شود؛ يعنی ديگر نمی توانید از باتری های يدکی استفاده 
کنید؛ اما خوشبختانه باتری داخلی دوربین می تواند با هر بار 
شارژ حدود دو ســاعت فیلمبرداری کند و به کمک اتصال 
microUSB روی بدنه نیز می توان آن را شــارژ کرد. اين 
پورت در کنار بدنه دوربین در زير يک پوشش ضد آب قرار 
دارد. در زير اين پوشــش يک جای کارت microSD نیز 
وجود دارد کــه می توانید برای ضبط ويدئوها و عکس ها از 
 Wi-Fi علاوه بر Session .)4 آن اســتفاده کنید )تصوير

به بلوتوث نیز مجهز اســت، اما متاسفانه امکان ارتباط بین 
دوربین و گوشی از طريق اتصال NFC وجود ندارد.

دوربیــن GoPro Hero4 Session دارای دقت تصوير 
8 مگاپیکسل است و می تواند با همین دقت تصوير، علاوه 
بر عکس های تکی، عکس های پیوســته پشت ســر هم و 
عکس های زمان بندی شده نیز بگیرد. کیفیت فیلمبرداری 
ايــن دوربین نیز Full HD 1080p با ســرعت 60 فريم 
در ثانیه اســت، البته هنگامی که نیازی به اين دقت تصوير 
و ســرعت بالا نداريد، می توانید بــا دقت تصوير 720p با 
ســرعت 100 فريم بر ثانیه و همچنین 1440p با سرعت 

30 فريم بر ثانیه نیز فیلم بگیريد.

قربانیان
اما GoPro برای اينکه Hero4 Session اين قدر کوچک 
ساخته شــود برخی قابلیت ها را که روی ديگر مدل های 
GoPro Hero4 وجود داشــته فدا کرده اســت. به عنوان 
مثال خروجی Micro-HDMI از اين دوربین حذف شــده 
است. باتری دوربین نیز همان طور که گفته شد داخلی بوده 
و قابل تعويض نیست. يک نمايشگر خیلی کوچک و البته 
تک رنگ نیز روی دوربین وجــود دارد که برخی اطلاعات 
مربوط به دوربین مانند مقدار باتری باقی مانده، دقت تصوير 
ويدئوی در حال ضبط و مقدار حافظه باقی مانده برای ضبط 
را به شــما نشــان می دهد و توانايی نمايش عکس ها را 

ندارد.

4
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نتیجه گیری
Hero4 Session را نمی توان محصولی برای پر کردن 
خلأ در بین محصولات ديگر GoPro به حســاب آورد. 
به نظر می رســد کــه اين دوربین کوچــک خود به يک 
رقیب برای ديگــر دوربین های GoPro تبديل شــود. 
بازار دوربین های اکشــن به شدت در حال ازدحام است و 

 Action Cam Mini HDR-AZ1 دوربین های خوبی مانند
سونی يا Yi شیائومی، تقريبا با همین امکانات اما با نصف 

قیمت اين دوربین در دسترس هستند. 
بدون شــک GoPro روی ســابقه بیشتر و محصولات 
جانبی پرتعداد برای اين دوربین ها حساب ويژه ای باز کرده 

است که نمی توان از اين مزيت چشم پوشی کرد.



قهرمانان ثبت تصویر

تصویرگری دیجیتال
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EISA2016نگاهیبهبرندگانجوایز ،European Imaging and Sound Association انجمن صــوت و تصوير اروپا يا
موسســه ای متشــکل از تعدادی از نويسندگان نشــريات مرتبط با حوزه تکنولوژی از 22 
کشــور جهان و همچنین تعدادی از عکاســان حرفه ای مستقل اســت که از سال 1982، 
هرساله با بررسی تجهیزات فیلمبرداری، عکسبرداری، صدابرداری، تلفن های همراه و غیره، 
محصولات برگزيده هر رشته را انتخاب و معرفی می کنند. اين جوايز را اسکار تکنولوژی نیز 
می نامند و شــرکت هايی که محصولات آنها توسط EISA انتخاب می شود، اين انتخاب را 
به عنوان يک افتخار قلمداد کرده و درباره آن اطلاع رسانی می کنند. در میان برندگان امسال، 

محصولات کمپانی کانن حضوری پررنگ داشته و خوش درخشیده اند!

Nikon
D5500

Canon
EOS 5DS

Olympus
OM-D E-M5 II

Canon
7D Mark II

Fujifilm
X-T10

يک دوربین DSLR نســبتا سبک وزن با حسگر 24 مگاپیکسل اســت و به دلیل حذف فیلتر 
Low-Pass از روی حسگر آن، تصويری بسیار دقیق و با محدوده رنگی گسترده خصوصا در نور 
کم و ISO بالا دارد. سیستم فوکوس 39 نقطه ای اين دوربین در هنگام دنبال کردن سوژه های 
متحرک از ديگر رقبا عملکرد بهتری از خود نشان می دهد. نمايشگر D5500 از نوع چرخان بوده 

و از اتصال GPS و Wi-Fi نیز بهره می برد.

ايــن دوربیــن در کنار مــدل 5DSR دارای بالاترين دقت تصوير )50/6 مگاپیکســل( در بین 
دوربین های DSLR فول فريم در بازار هســتند. اين دو مدل کاملا مشــابه، تنها در حذف فیلتر 
Low-Pass در 5DSR به منظور دستیابی به میزان Sharpness بالاتر با يکديگر تفاوت دارند. 

هر دو دوربین از دو پردازشگر Digic 6، موتور مخصوص آينه و 61 نقطه فوکوس هستند.

اين دوربین 16 مگاپیکســلی در رده محصولات با سنسور Micro Four-Third قرار داشته و 
برخلاف ظاهر جمع وجور، کیفیت بالايی دارد. منظره ياب دقیق، نمايشگر لمسی قابل چرخش و 
لرزشگیر 5 محوره روی حســگر، اين دوربین را به يک گزينه حرفه ای برای کاربران سطح بالا 
تبديل می کند. از نقاط قوت قابل توجه در اين دوربین می توان به امکان عکســبرداری با سرعت 
10 فريم برثانیه و همچنین وضعیت عکســبرداری و ترکیب چندگانه با خروجی 40 مگاپیکسل 

آن اشاره کرد.

يکی از بهترين دوربین های DSLR با حسگر APS-C است که از امکاناتی مشابه با دوربین های 
Full-Frame بهــره می برد. سیســتم فوکوس 65 نقطه ای در حالت هــای مختلف ترکیبی و 
نقطه ای يکی از مزايای مهم اين دوربین است که در کنار سرعت عکاسی 10 فريم در ثانیه )حتی 

با فرمت RAW( اين محصول را به ابزاری حرفه ای برای عکاسان ورزشی تبديل کرده است.

فوجی فیلم X-T10 نمونه ای ارزان تر از X-T1 اســت که سال قبل برنده جايزه EISA شده بود. 
اين دوربین ظاهری کلاسیک شبیه به دوربین های قديمی دارد و بسیاری از امکانات نوردهی آن 
مانند ســرعت شاتر و ديافراگم آن مستقیما از پیچ های تنظیم روی بدنه دوربین قابل تغییر است. 
حســگر اين دوربین 16 مگاپیکسلی X-Trans CMOS ســاخت خود فوجی فیلم بوده و يک 

سیستم فوکوس جديد نیز برايش در نظر گرفته شده است.
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Sony
α7 II

Sony 
Cyber-shot DSC-HX90/V

Panasonic 
Lumix DMC-G7/G70

Leica
Q

LG
G4

DXO
One

Lumix DMC-G7/G70

اين دوربین بدون آيینه با حســگر Full-Frame و دقت تصوير 24 مگاپیکســل در ISO بالا 
يک رقیب قوی برای دوربین های DSLR به شــمار می رود. سیســتم فوکوس در اين دوربین از 
نوع هیبريدی بوده و در هنگام فوکوس ســرعت بسیار بالايی دارد. بدنه منیزمی و لرزشگیر پنج 

محوری روی حسگر از مشخصات ويژه اين محصول به شمار می رود.

کوچک ترين دوربین کامپکت سوپرزوم در جهان که دارای حسگر چشمی است. لنز اين دوربین 
 24-270mm ساخت شــرکت زايس بوده و فاصله کانونی آن *Zeiss Vario-Sonnar T
است و هنگامی که دوربین خاموش می شود به طور کامل به داخل بدنه بازمی گردد. فیلمبرداری 
1080p با سرعت 60 فريم در ثانیه، نمايشگر چرخان و اتصالات GPS، Wi-Fi و NFC داخلی 

از ديگر قابلیت های اين دوربین است.

اين دوربین با حســگر Micro Four-Third با دقت 16 مگاپیکسل تقريبا ارزان ترين دوربین 
در اين رده با توانايی فیلمبرداری 4K اســت و می تواند يک محصول انقلابی برای فیلمبرداران 
تازه کار به شمار آيد. حساسیت ISO در اين دوربین بین 100 تا 25600 قابل تغییر بوده و سرعت 

شاتر در آن به 8 فريم در ثانیه می رسد.

دوربین گرانقیمت و لوکس لايکا Q دارای بدنه ای بسیار شیک و هنری با طراحی بسیار کلاسیک 
است. حسگر فول فريم 24 مگاپیکسل با خروجی بسیار با کیفیت حتی در نور کم همان چیزی 
است که از شرکتی مانند لايکا انتظار می رود. لنز اين دوربین دارای فاصله کانونی 28 میلی متر و 

ديافراگم f/1.7 بوده و ساخت خود لايکا است.

اين دوربین در واقع يک وســیله جانبی قابل اتصال به آيفون اســت که امکانات عکســبرداری 
حرفه ای را روی اين تجهیزات اضافه می کند. حسگر يک اينچی 20 مگاپیکسلی در کنار لنزی با 
ديافراگم f/1.8 کیفیتی بالاتر از بسیاری از دوربین های کامپکت رده بالا دارد. امکان عکسبرداری 
با فرمت خام در اين دوربین می تواند برای کاربران تلفن همراه يک قابلیت ويژه به حساب بیايد.

گوشــی تلفن همراه LG G4 را می توان يک دوربین کامپکت با امکانات رده بالا به شــمار آورد. 
سنسور 1/2.6 اينچی با دقت تصوير 16 مگاپیکسل، لنز پرسرعت با ديافراگم f/1.8 و لرزشگیر 
سه محوره می تواند حتی در نور کم نیز کیفیتی قابل قبول برای کاربران سطح متوسط را به همراه 
داشته باشــد. عکاسی در نور کم همیشه يکی از معضلات کار با دوربین های کوچک تلفن های 

همراه بوده و به نظر می رسد G4 به خوبی از پس اين مشکل برمی آيد.



2پادشاهدریکاقلیم
مشاهده دو نام Total War و Warhammer در کنار يکديگر تا چند سال پیش تصوری 
غیرممکن می نمود؛ اما اکنون سیبی که به هوا پرتاب شده بود، هزاران چرخ خورده و رسیدن 
اين خبر که علاقه مندان عناوين اســتراتژی می توانند اين دو نام آشــنا در سبک مذکور را 
به زودی در قالب يک محصول کنار هم ببینند، چندان هم غیرمنتظره جلوه نمی کند. هر چه 
باشــد با ورشکست شدن شــرکت THQ و به حراج رفتن دارايی هايش، امتیاز بهره وری از 
War- از جمله سری خوش ساخت و بسیار پرطرفدار( Warhammer  دنیای بی کران
hammer 4K( و همچنین امکان همکاری انحصاری با استوديو کار بلد Relic در اختیار 
شــرکت Sega قرار گرفت. در واقع پس از اين دادوستد بود که بسیاری از ناظران، شرکت 
ســگا را غول جديد سبک اســتراتژی در دنیای بازی های کامپیوتری قلمداد کردند و بايد 
گفت که کاملا هم حق داشــتند. چرا که ســگا پیش از تصاحب اســتوديو Relic و چنگ 
 Creative Assembly زدن بر آثار استخوان دارش، امتیاز همکاری اختصاصی با استوديو
)سازندگان خوشنام سری توتال وار( را نیز در دست داشت، بنابراين چندان دور از ذهن نبود 
که علاقه مندان سبک استراتژی بتوانند روزی تلفیق اين دو دنیای پرجاذبه و قديمی يعنی 
دنیای پیچیده توتال وار و جهان پرآشوب و هیجان انگیز وارهمر را در يک بازی واحد به نظاره 

بنشینند؛ و لازم به تکرار نیست که زمان آن اتفاق بالاخره فرا رسیده است.

4دنیا،4ارتش
 اگرچه استوديو Relic هم می توانست کانديدای بسیار خوبی برای ساخت اين نسخه جديد 
 Total War: Warhammer ،از دنیای وارهمر باشد، اما نبايد فراموش کرد که اين بازی جديد
نام دارد و بی هیچ ترديدی جزو ســری توتال وار طبقه بندی می شــود؛ بنابراين جز اعضای 
استوديو Creative Assembly گروه ديگری نمی توانست به شايستگی از پس طراحی 
گیم پلی آن بر بیايد. اگرچه داستان و شخصیت های اين بازی تمام و کمال به دنیای وارهمر 
تعلق دارند، اما گیم پلی اين اثر مانند تمامی نســخه های پیشــین سری توتال وار در سبک 
اســتراتژی نوبتی طراحی شده و کم وبیش از همان سبک و سیاق آخرين نسخه های سری 
توتــال وار خصوصا Rome 2 پیروی می کنــد. با اين حال وقتی صحبت از دنیای وارهمر 
به میان می آيد، تصور پناه بردن به ديپلماســی، ساخت وســاز و همچنین ايجاد روابط دو يا 
چندجانبه در ســاختار اين اثر کمی سخت جلوه می کند. شايد از همین رو است که اعضای 
اســتوديو کريتیو اســمبلی در بازی توتال وار: وارهمر، کمی از آن ساختار استاندارد عناوين 
قبلی ســری فاصله گرفته و اندکی فتیله نبردها را در اين نســخه از بازی بالا کشیده اند. به 
هر حال وقتی شــما چهار گروه بسیار جذاب از دنیای فانتزی را با توانايی های فوق العاده در 
کنار يکديگر جمع کرده باشــید، واقعا حیف اســت که نخواهید اين توانايی ها را در میدان 
مبارزه بــه بوته آزمايش بگذاريد. از همین رو بخش مهــم و قابل توجهی از گیم پلی بازی 
توتال وار: وارهمر در میدان های مبارزه ســپری خواهد شد، اما اين هرگز به آن معنا نیست 
که شما به هیچ وجه قابلیت استفاده از ديپلماسی و استراتژی های مسالمت جويانه را در طول 
اين بازی نخواهید داشــت. چرا که مانند نســخه های پیشین سری توتال وار، بهره گیری از 
استراتژی های هوشمندانه در امر سیاست همچنان در بازی وجود خواهد داشت و تنها درصد 
اين ويژگی هاســت که در مورد گروه های حاضر در اين بازی متفاوت خواهد بود )به عنوان 
مثال اورک ها تنها اهل جنگند و با ظرايف ديپلماسی میانه چندانی ندارند(. در بازی توتال وار: 
 ،)Empire( وارهمر، چهار گروه مختلف حضور دارند کــه عبارتند از: نیروهای-امپراتوری
صورت ســبزها )Greenskins(، دورف هــا )Dwarfs( و نجیب زادگان خون آشــام 
)Vampire Counts(. هرکدام از اين چهار گروه، کمپین داســتانی مربوط به خود را دارا 
هستند و از آنجا که ويژگی های ساختاری اين گروه ها با يکديگر متفاوت است، با انتخاب هر 
کدام از آنها می توانید يک بازی کاملا جديد را تجربه کنید. از اين رو گیم پلی بازی توتال وار: 
وارهمر، بسیار غنی و مفصل خواهد بود و ارزش تکرار بازی با توجه به گروه های چهار گانه 

موجود در آن فوق العاده بالاتر خواهد رفت.

گذرازواقعیتبهخیال
تا پیش از بازی توتال وار: وارهمر، داســتان تمامی نســخه های پیشین سری توتال وار در 
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گروه صورت سبزها شامل طیف وسیعی از هیولاهای دنیای فانتزی نظیر اورک ها، ترول ها، 
گابلین ها، غول ها و حتی اژدهايان می شــوند. در ســمت راست تصوير يک ترول پتک به 
دست را مشاهده می کنید که علاوه بر قابلیت تهاجمی بالا، امکان پاشیدن اسید را نیز روی 
دشمنان خود دارد. در سمت چپ نیز يک غول را می بینید که در واقع يکی از قدرتمندترين 

واحدهای گروه صورت سبزها در اين بازی محسوب می شود.

سالگذشتههوادارانفانتزیهایحماسی،شاهدپایانیافتنسهگانههابیتدردنیایسینما
بودند.بیشــکیکــیازهیجانانگیزترینبخشهایاینفیلــمصفآراییارتشدورفها،
الفهاواورکهــادربرابریکدیگرودرگیریخونینونفسگیرشــاندرمیداناصلیجنگ
یعنیکوهستانتنهابود.شــایدبسیاریازهواداراندنیایبازیهایکامپیوتریبادیدناین
رویاروییحماســی،بارهادردلخودآرزوکردهباشــندکهایکاشمیتوانستندچنیننبرد
پرتنشونفسگیریراباهمینمقیاسعظیم،درقالبیکبازیکامپیوتریتجربهکنند.خبر
خوببرایایندستهازافرادایناستکهآنهابهزودیمیتوانندآرزویخودرادرشمایلبازی

جدیدTotal War: Warhammerتحققیافتهببینند.

Warhammer

نبرد چهار ارتش
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مقیاس بسیار بزرگ نبردها مسلما يکی از ويژگی های خیره کننده در بازی توتال وار: وارهمر 
خواهد بود. در همین راستا شــاهد افزايش تعداد واحدهای نظامی حاضر در اين نسخه از 

لحاظ تعداد و تنوع هستیم.

به يمن وجود شیردال ها و اژدهايان در دو گروه انسان ها و صورت سبزها و همچنین حضور 
واحدهای پروازی ويژه ای در گروه دورف ها، هواداران ســری توتال وار برای نخســتین بار 

می توانند نبردهای هوايی را نیز در اين نسخه تجربه کنند.

دنیايی واقعی می گذشت و روايت های مربوط به آن در برهه ای تاريخی به وقوع می پیوست؛ 
اما ورود به دنیای فانتزی وارهمر موجب شــده تا برای نخستین بار شاهد فاصله گرفتن تم 
اصلی دنیای توتال وار از واقعیت گرايی و غلتیدنش به ســمت ويژگی های فانتزی باشــیم. 
از همین رو برخلاف نســخه های پیشین، اســتفاده از جادو نقش مهمی را در گیم پلی اين 
بازی ايفا خواهد کرد. در تمام چهار گروه ذکر شــده در ســطور بالا شــما واحدهايی را در 
اختیار خواهید داشــت که قابلیت اســتفاده از جادو را در میدان مبارزه دارا هستند. در واقع 
اين واحدها بیشــتر به عنوان واحدهای حمايتی در طول بازی محسوب می شوند و اين گونه 
نیست که شــما بتوانید به کمک جادوگرهای ارتش خود زمین و زمان را به هم بريزيد. به 
عبارت ساده تر در طول نبردهای نفس گیر اين بازی شما بايد تاکتیک های مبارزاتی خود را 
به گونه ای ترتیب ببینید که جادوگرها همواره توسط رسته های قدرتمند پیاده نظام همراهی 
شــوند. چرا که در غیر اين صورت اين گروه ضعیف در تاکتیک های دفاعی، در میدان نبرد 
کاملا آســیب پذير باقی می ماند و اگر حريفان تان آنها را در گوشــه ای تنها به دام بیندازند، 
به راحتی می توانند سلاخی شــان کنند. تاکنون سه نوع جادوی مختلف در طی نمايش های 
اين بازی مشاهده شــده اند که همگی آنها بســیار هیجان انگیز و چشم نواز جلوه می کنند. 
به عنــوان مثال جادوی Course of The Bad Moon که به گروه صورت ســبزها )و 
گابلین های جادوگر( تعلق دارد، با ظاهر کردن جسمی کروی و زهرآلود، قادر است رسته ای 
کامل از گروهان ارتش حريف را در يک چشــم به هم زدن زمین گیر کند يا با به کارگیری 
جادوی Foot of Gork يکی از خدايان اورک ها يعنی گورک در میدان نبرد ظاهر شــده 
و با لگد سهمگین خود ســازه ها و واحدهای زرهی گروه مقابل را در يک چشم برهم زدن 
نابود می سازد؛ اما شايد هیجان انگیزتر از دو مورد مذکور، جادوی مربوط به گروه امپراتوری 
يعنی Comet of Casandora باشد که طی اجرای آن، شاهد برخورد ستاره ای دنباله دار 
به میدان مبارزه و در خاک و خون غلتیدن طیف وســیعی از نیروهای دشمن هستیم. البته 
به کارگیری اين جادوها مســتلزم بازيابی توان ويژه در رســته های جادوگری است )چیزی 
معــادل بازيابی مانا در عناوين نقش آفرينی( و به منظــور حفظ تعادل و توازن در نبردها، به 
طور پیوسته نمی توان از اين جادوها استفاده کرد. البته به نظر می رسد که برخی نقاط خاص 
موجود در نقشــه، قابلیت های جادويی ارتش شما را تقويت خواهند کرد و به همین دلیل با 
حضور در اين نقاط خاص، هر دو طرف نبرد می توانند به گونه ای مساوی و به شکلی پیوسته 

از نیروهای منحصربه فرد و قدرتمند رسته های جادوگری خود استفاده کنند.

نبردیبهوسعتکلدنیا
همان گونه که پیش تر ذکر آن رفت، اعضای استوديو کريتیو اسمبلی در اين نسخه از سری 
توجه ويژه ای به نبردها داشته اند. مســلما برای بهره بردن از نبردهای درگیر کننده در طول 
اين بازی، نیاز ويژه ای به حضور طیف گســترده ای از واحدهای نظامی در ارتش هرکدام از 
چهار گروه حاضر در کمپین بازی توتال وار: وارهمر احســاس می شود. امری که سازندگان 
اين اثر توجه خاصی به آن مبذول داشته اند و به اين ترتیب، تعداد واحدهای نظامی موجود در 
هرکدام از چهار گروه حاضر در اين بازی، بســیار بیشتر و متنوع تر از تمام واحدهای نظامی 
نسخه های پیشین سری توتال وار خواهد بود، البته کل اين واحدها از ابتدا در دسترس شما 
نخواهند بود و برای آزاد کردن تمامی واحدهای زرهی و رزمی هر گروه در طول بازی، نیاز 
به پیشرفت در طول مراحل و انجام ماموريت های ويژه ای که در قالب نبردهای عظیم بازی 
گنجانده شده اند، احساس می شود. در واقع از طريق انجام اين ماموريت های ويژه )که البته 
اجباری نیســتند( شما قادريد برای قهرمانان اصلی ارتش خود، مرکب های منحصربه فردی 
از جمله شــیردال يا اژدها فراهم آوريد يا به ســلاح های ويژه و بسیار پرقدرتی دست يابید. 
به عنــوان مثال قهرمان اصلی ارتش امپراتوری انســان ها يعنی کارل فرنز، در نمايش های 
اخیر بازی همواره ســوار بر مرکب اصلی خود که يک شــیردال بزرگ به نام چنگال مرگ 
اســت ديده می شود. هنوز مشخص نیســت که آيا اين مرکب از ابتدا در اختیار او قرار دارد 

يا اينکه بايد با پیشــرفت در مراحل بازی و پشت سر گذاردن ماموريت های خاص از وجود 
اين حیوان پرکاربرد در طول نبردها بهره گرفت. حال که به قهرمانان اصلی گروه انسان ها 
اشاره شد بد نیست اشــاره ای هم به قهرمانان اصلی ساير گروه های حاضر در بازی داشته 
باشیم. قهرمان اصلی صورت سبزها يک اورک خشن و تنومند به نام گريمگور آيرون هايد 
اســت که توانسته با مشت آهنین خود اين گروه خشن و غیرقابل کنترل را در قالب ارتشی 
کوبنده، گرد هم جمع کند. از آن ســو پادشاه دورف ها يعنی تورگريم گراج بیرد انتقامجو نیز 
قهرمان اصلی پیشرفته ترين گروه حاضر در اين بازی از لحاظ تکنولوژی های نظامی يعنی 
دورف ها محسوب می شود. قهرمان اصلی گروه نجیب زادگان خون آشام )که فعلا اطلاعاتی 
چندانی از آنها در دســت نیست( نیز بر عهده مانفرد ون کارستن قرار دارد. نکته اساسی در 
مورد قهرمانان اصلی هر کدام از گروه های حاضر در بازی توتال وار: وارهمر، اين اســت که 
آنها در طول نبردها کشته نمی شوند و در صورت ديدن آسیب های جدی، تنها چندين نوبت 
از بازی کنار گذاشته می شوند تا سلامت از دست رفته شان دوباره بازيابی شود؛ البته علاوه 
بر اين قهرمانان، هر گروه از تعدادی ژنرال ارشــد نیز بهره می برد که اگرچه از لحاظ قدرت 
به پای قهرمانان اصلی اين بازی نمی رسند اما توانايی های شان در طول بازی قابل ارتقاست 
و در کل کارآيی بالايی در طول نبردها خواهند داشت. با اين حال ژنرال های ارشد حاضر در 
گروه های چهارگانه اين بازی برخلاف قهرمانان هر گروه، نامیرا نیستند و در صورت ديدن 
آســیب های جدی در میدان مبارزه ممکن است از بین بروند؛ بنابراين تمام آپگريدهايی که 
پیش از اين روی توانايی های آنها انجام داده ايد، می توانند در يک چشــم برهم زدن به هدر 
بروند و اينجاســت که نقش اتخاذ اســتراتژی های کارآ در يک بازی استراتژی قدرتمند و 
خوش ساخت به خوبی مشخص می شود تا توانايی های شما در میدان نبرد را به چالش بکشد.

آشوبیواقعیترازهرزمان
معمولا بحث گرافیک در بازی های سبک استراتژی اولويت پايین تری نسبت به بخش هايی 
نظیر گیم پلی يا داســتان دارد. با اين حال در ساختار عناوين درجه يک حاضر در اين سبک، 
طی ســال های اخیر شاهد تغییرات مثبت و رو به جلويی در بخش ديداری بوده ايم. در اين 
میان سری توتال وار نیز به هیچ وجه از اين امر مستثنا نبوده و حتی در نسخه های نظیر بازی 
رم 2 به عنوان جلودار در بحث پیشــرفت های ديداری شناخته شده است. در بازی توتال وار: 
وارهمر نیز اين امر همچنان ادامه دارد و ما شــاهد پیشــرفت های رو به جلويی در بخش 
گرافیک بازی هســتیم. مدل سازی شــخصیت ها در اين بازی پیشرفت های محسوسی را 
نســبت به قبل در خود می بیند و مدل های پنج يا شــش تايی عناوين اخیر ســری، اکنون 
جای خود را به بیش از 30 مدل جديد در بازی توتال وار: وارهمر داده اند. ســوای اين امر در 
بخش انیمیشن ها نیز شاهد پیشرفت هايی هستیم و روانی قابل توجه حرکت های مبارزان در 
نمايش های اخیر بازی )که البته در قالب نسخه های اسکريپت شده و ابتدايی بوده اند( خود 
شاهدی بر اين مدعاست. علاوه بر آن دنیای خاص و منحصربه فرد وارهمر که فصل ها در 
آن معنای خاصی ندارند، اين امکان را به سازندگان بازی داده تا بتوانند آب وهوای میدان های 
مبارزه را به گونه ای نوين و تجربه نشده طراحی کنند. البته همین ويژگی های خاص دنیای 
وارهمر موجب شده تا ما بتوانیم برای نخستین بار در طول سری توتال وار، نبردهای زيرزمینی 
را نیز تجربه کنیم که در دالان های وسیع ساخته شده به دست دورف ها جريان دارند. به هر 
حال شــايد اين حجم گسترده از ويژگی های جديد بازی توتال وار: وارهمر، نتواند بسیاری از 
علاقه مندان سرســخت عناوين استراتژی را به قدر کفايت سیراب کند. خبر خوب برای اين 
دســته از بازی بازها اين است که اين نسخه از بازی نیز مانند بازی مفصل استارکرفت 2، 
يک ســه گانه خواهد بود و بنابراين علاقه مندان ســبک استراتژی می توانند تا اطلاع 
ثانوی از تلفیق مطبوع دو دنیای جذاب و پر کشــش توتال وار و وارهمر در قالب بازی 

Total War: Warhammer لذت ببرند.
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دژاوودرپیستموتورسواری
نخســتین ويژگی مثبت MotoGP 15 در همان ابتــدای بازی رخ می نمايد. به اين ترتیب 
که پس از شــروع اين اثر، بازی بلافاصله شــما را وارد يک بخــش تمرينی می کند تا به 
شکل مفصل بتوانید با چم وخم راندن در پیست مسابقه، ريزه کاری های مربوط به گیم پلی و 
همچنین چگونگی انجام مسابقات آشنا شويد. در واقع اين بخش تمرينی )که تصور می کنم 
ســازندگان بازی آن را از نسخه های اخیر سری اتومبیلرانی فرمول يک الهام گرفته باشند( 
مجال بســیار خوبی است برای کســانی که تجربه ای در عناوين شبیه سازی موتورسواری 
ندارند و برای نخســتین بار اســت که پا به محیط بــازی MotoGP 15 می گذراند. البته 
آشنايان با سری Moto GP و کســانی که دوست دارند مستقیم وارد محیط اصلی بازی 
شوند، می توانند اين بخش تمرينی را به راحتی کنار بگذارند؛ چون حضور در بخش تمرينی 

مذکور کاملا اختیاری بوده و به هیچ وجه اجباری نیست. با اين حال پس از پشت سر گذاشتن 
اين بخش تمرينی است که کاســتی های موجود در بازی MotoGP 15 اندک اندک رخ 
می نمايند. شــايد مهم تريــن ايرادی که بتوان به بازی MotoGP 15 وارد دانســت عدم 
پیشــرفت قابل توجه آن نسبت به نسخه پیشین اين سری است که می توان اين موضوع را 
 MotoGP 15 در جای جای بازی به نظاره نشست. در واقع بخش های مختلف حاضر در بازی
کم وبیش همان هايی هســتند که در بازی MotoGP 14 نیز وجود داشــتند. بخش هايی 
نظیر Grand Prix، Championship و Time Attack را می توان جزو همین دسته 
طبقه بندی کرد که در نســخه جديد نیز تقريبا همان خصوصیات پیشــین خود را دارا بوده 
و نمی توان ويژگی چندان تازه ای را در ســاختار گیم پلی آنها به نظاره نشســت. با اين حال 
برای هواداران قديمی ســری و کســانی که نسخه پیشین را به صورت تمام و کمال تجربه 

ویراژ تکراری در پیست موتورسواری
بی شــک فصل تابستان هرسال، دوره برهوت بازی های کامپیوتری محسوب می شود 
و علاقه مندان دنیای بازی های کامپیوتری معمولا در اين فصل از سال چیز دندان گیری 
برای تجربه کردن پیدا نمی کنند. به همین دلیل اکثر گیمرها در روزهای طولانی گرم ترين 
فصل سال يا به تجربه کردن بازی های جامانده در طول سال می پردازند يا به بازی کردن 
عناوين انگشت شماری قناعت می کنند که در طول تابستان به بازار عرضه می شوند. يکی 
از عناوينی که در ابتدای تابستان امسال عرضه شد، بازی MotoGP 15 بود. جديدترين 

شــماره از مجموعه ای کم وبیش قديمی و پر نوسان که طی سال های اخیر سازندگان آن 
قرار را بر اين گذاشته اند تا علاقه مندان دنیای موتورسیکلت های مسابقه ای بتوانند به شکلی 
ســالانه و مداوم نسخه ای جديد از اين سری را تجربه کنند. حال که بازی قابل توجهی به 
بازار عرضه نشده است، بد نديديم پیش از شروع فصل پرتراکم پايیز و جاری شدن سیل 
خروشــان بازی های ريز و درشــت به بازار، نگاهی به زيروبم بازی MotoGP 15 داشته 

باشیم.
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کرده اند، حضور دو بخش Real Events و Beat the Time در اين بازی می تواند کمی 
التیام بخش باشد. در اين میان برای هواداران سرسخت دنیای موتورسیکلت، بی شک از سر 
گذراندن بخش Real Events در اين بازی بســیار جذاب و قابل توجه خواهد بود. چرا که 
در اين بخش آنها می توانند رويدادهای واقعی مسابقات فصل 2014 موتوجی پی را در قالب 
دوئل های چندگانه تجربه کنند و به عنوان مثال والنتینو روسی را در مسابقه ای که درخشش 
چندانی در طول برگزاری آن نداشته است، به برنده بی چون وچرای میدان تبديل کنند. مسلما 
لیســانس کردن کامل مسابقات مربوط به فصل 2015- 2014 دنیای موتوجی پی، يکی از 
خصوصیات مثبت بازی MotoGP 15 به شــمار می رود و قطعا بسیار مورد توجه کسانی 
قرار خواهد گرفت که با دنیای موتورسواری آشنايی کاملی دارند و جزو هواداران پروپاقرص 
آن محسوب می شوند. با اين حال در کل نمی توان گفت که بازی MotoGP 15 نسبت به 
نسخه پیشین سری، پیشرفت قابل توجهی را در ساختار خود ارائه داده و در واقع ويژگی های 
جديد اين بازی در آن حد و مقیاســی نیســتند که بتوانیم مجموع آنها را گامی کاملا رو به 

جلو قلمداد کنیم.

سرعت،هیجان،تجربه
 Career بی شــک بخش MotoGP 15 در میــان بخش های مختلــف حاضر در بازی
مخاطبان بیشــتری در میان حرفه ای های دنیای موتورســواری دارد. در اين بخش از بازی 
شما می توانید يک موتورسوار جوان را به شکل دلخواه خود طراحی کرده و او را وارد دنیای 
حرفه ای موتورسواری کنید. در واقع اين بخش با حضور در کلاس Moto3 آغاز می شود و 
پس از آن شما بايد نهايت تلاش خود را به کار گیريد تا در مسابقات اين کلاس نتايج خوبی 
 MotoGP و در نهايت Moto2 را کسب کرده و به تدريج راه خود را برای حضور در کلاس
هموار کنید. اين امر با افزايش پارامترهايی نظیر شهرت، محبوبیت و توانايی مالی شما میسر 
می شــود که همگی آنها از طريق موفقیت در مســابقات مختلف به دست می آيند. در واقع 
با کســب مقام نخست و شهرت يافتن در هرکدام از ســه کلاس مذکور، شما می توانید با 
اسپانسرهای قدرتمندتری قرارداد ببنديد و راه خود را برای کسب پیروزی های بیشتر هموار 
ســازيد. مسلما اين کار بدون تسلط کامل بر پیست مسابقه به نتیجه نخواهد رسید و برای 
کســب مقام نخست در طول مسابقات MotoGP 15 شــما بايد مهارت قابل توجهی در 
هدايت موتورسیکلت خود داشته باشید. هرچه باشد اين بازی يک شبیه ساز کامل از مسابقات 
موتورسواری به شمار می رود و از همین رو نحوه کنترل موتورسیکلت ها در پیست مسابقه، 
ظرايف خاص خود را می طلبد. بايد گفت که شبیه سازی فیزيک موتورها و نحوه کنترل آنها 
در MotoGP 15 کاملا قابل قبول طراحی شده و به همین دلیل مسابقات اين بازی دارای 
چالش مناسبی هستند و سوای آن شور و هیجان قابل توجهی را نیز در دل خود جای داده اند. 

البته تازه واردان اين سری هم اين قابلیت را دارند که با انتخاب درجات سختی پايین تر، انجام 
مسابقات را برای خود ساده تر سازند تا بتوانند به تدريج و با کسب مهارت های بیشتر، درجات 
سختی پرچالش تری را تجربه کنند. با اين حال بازی MotoGP 15 به هیچ وجه يک بازی 
آرکید به شمار نمی رود و برای پیروزی در تمام مسابقات آن بايد صبر و حوصله فراوانی به 
خرج داد که البته اين امر خود می تواند به عنوان يکی از نقاط قوت اين بازی محسوب شود.

غرشلاستیکرویآسفالتداغ
در ســال گذشته و طی نسخه 14 شاهد تعويض موتور گرافیکی سری MotoGP توسط 
سازندگان جديد اين مجموعه يعنی اعضای استوديو ايتالیايی Milestone S.r.l بوديم. 
 MotoGP موتوری که به منظور نمايش هرچه بهتر جلوه های بصری نسخه های جديد سری
روی پلتفرم های نســل هشتم به کار گرفته شــده است. با اين حال شايد به صراحت بتوان 
ادعا کرد که بازی MotoGP 15 هم مانند نســخه پیشین ســری نتوانسته جلوه هايی 
کاملا نســل هشــتمی را به هواداران اين بازی ارائه دهد. اگرچه مدل موتورسیکلت ها و 
سوارانشان همراه با انیمیشن های مربوطه بسیار قابل توجه و باظرافت قابل قبولی طراحی 
شــده اند، اما اين ظرافت را به هیچ وجه در طراحی پیست مسابقات نمی توان مشاهده کرد. 
ســوای اينکه بافت های به کاررفته برای شکل دادن آيتم های موجود در کناره های پیست 
مســابقات )نظیر زمین خاکی يا چمن، تابلوهــای تبلیغاتی و...( تا اندازه ای کم رمق و کم 
جزيیات به نظر می رسند، المان های حاضر در کناره های پیست )نظیر تماشاچیان، درختان 
و ...( نیز بســیارکم تعداد و کم جزيیات جلوه می کنند و همین امر بی روح بودن پیســت 
مســابقات MotoGP 15 را موجب شده اســت و درعین حال نوع ناخوشايندی از حالت 
فاصله را میان مســابقات اين بازی و رويدادهای مشابه در دنیای واقعی پديد آورده است. 
علاوه بر آن تعداد بارگذاری ها و وقفه های ايجادشده در طول جابه جايی میان بخش های 
مختلف اين بازی نیز برای يک عنوان نســل هشــتمی کمی زياد به نظر می رســد و بد 
نیست که ســازندگان اين سری در نســخه بعدی، اثری يکپارچه تر را به مخاطبان خود 
تحويــل دهند. بااين حال صداگذاری بخش های مختلف MotoGP 15 کاملا قابل قبول 
جلوه می کند و به عنوان مثال مواردی نظیر صدای غرش موتورسیکلت ها و کشیده شدن 
لاستیک های شان روی آسفالت پیست مســابقات، بسیار قابل توجه به نظر می رسند و به 
گونه ای يادآور نمونه های موجود در دنیای واقعی هســتند. در پايان بايد گفت که اگرچه 
بازی MotoGP 15 نوآوری خاصی را در ســاختار گیم پلی خود به ارمغان نیاورده است، 
اما همچنان می توان آن را بازی قابل توجهی در سبک شبیه سازی مسابقات موتورسواری 
قلمــداد کرد و از همین رو قطعا مورد توجه علاقه مندان دنیای پرهیجان موتوجی پی قرار 

خواهد گرفت.
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امتیاز بندی:

مزایا و معایب

 ،Career شبیه سازی قابل قبول مســابقات موتورسواری، عمق مناســب در بخش 
لیسانس کردن کامل مسابقات موتوجی پی، وجود تعدادی از مسابقات هیجان انگیز دنیای 

واقعی در بخش Real Event، تجربه کردن مسابقات سريع و پرهیجان

  عدم پیشــرفت قابل توجه نسبت به نسخه قبل، برخی کاستی های موجود در بخش 
گرافیک، بی روح بودن پیست مسابقات
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 MotoGP 14 در حالت کلی تغییر چندان چشــمگیری را نســبت به نسخه سال گذشته در ساختار خود نمی بیند؛ بنابراين اگر بازی MotoGP 15 بازی
پیشنهاد سخت افزارنتوانسته باشد توجه شما را به سمت خود جلب کند، به احتمال فراوان بازی MotoGP 15 نیز از نائل شدن به چنین هدفی باز خواهد ماند.
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خیزشیبرایتسخیردنیا
شــرکت Razer پیش از اين بیشتر با لوازم جانبی مختلفی که برای کامپیوترهای شخصی 
تولید می کرد )خصوصا لوازم جانبی انحصاری مربوط به بخش گیمینگ( در میان هواداران 
بازی های کامپیوتری شــناخته می شــد؛ اما مدتی است که اين شرکت سعی دارد همچون 
نام هايی نظیر آمازون، حوزه کاری خود را گســترش دهد و پا به عرصه های جديد بگذارد. 
البتــه Razer قصد ندارد به حوزه های ناشــناخته و تجربه نشــده وارد شــود و به همین 
دلیــل فعالیت های جديد آنها بــه نوعی تکمیل کننده فعالیت هايی اســت که پیش از اين 
به آن اشــتغال داشــتند. در واقع شايد همین استراتژی حســابگرانه است که موجب شده 
اعضای Razer بخواهند به عنوان بخشــی از اهداف جديد و توســعه محور خود، به سراغ 
حوزه میکرو کنســول های اســتريم کننده بروند. بازار پر پتانسیلی که چند سالی است رونق 
قابل توجهی يافته و بسیاری از شرکت های ريز و درشت را وسوسه کرده که به فعالیت جدی 
در آن بپردازند. در اين میان شرکت Razer با محصولی به نام Forge TV قصد پاگذاشتن 
به اين میدان پر رقیب را دارد و امیدوار اســت بتواند با تکیه بر توانايی های اين ابزار جديد، 
بخش مهمی از بازار آينده دار میکرو کنسول های استريم کننده را از آن خود سازد؛ اما مسلما 
در اين راه، Forge TV رقیبان بســیار جدی و سرســختی را در برابــر خود می بیند. ابزار 
Steam Machine از شــرکت Valve ،Fire TV از آمازون و کنســول شیلد از انويديا 
شايد شناخته شــده ترين و سرسخت ترين رقیبانی باشند که محصول جديد Razer بايد در 
اين راه با آنها به رقابتی شانه به شــانه بپردازد؛ اما برگ برنده Forge TV برای اســتیلا بر 

رقیبان خود چیست؟

ForgeTVزوربازوی
از ديدگاه کلی، مکانیزم عملی Forge TV برای اســتريم کردن بازی ها، تفاوت چندانی با 
رقیبان ندارد. در اين فرآيند ابتدا بازی مورد نظر روی کامپیوتر خانگی شما که احتمالا در اتاق 

خواب يا اتاق کارتان جاخوش کرده است رندر می شود و آنگاه به شکل فايل های ويدئويی 
به هم پیوسته در می آيد. سپس اين فايل ها از طريق شبکه اينترنت به ابزار Forge TV که 
زينت بخش اتاق نشــیمن شماست، منتقل شده و درون اين ابزار دوباره رمزگشايی می شود 
تا از تلويزيون بزرگ اتاق نشــیمن به شــکل سکانس های مربوط به بازی های کامپیوتری 
پخش شــود. سیستم استريم موجود در میکرو کنســول Forge TV را سازندگان اين ابزار 
Razer Cortex: Stream نام گذاری کرده اند و به اين ترتیب هر چقدر که شما از سرعت 
اينترنت بالاتری برخوردار باشــید، می توانید بازی های خود را به شکل روان تر و با سرعت 
فريم بالاتری روی اين میکروکنســول تجربه کنید. اگرچه در حالت کلی Forge TV قادر 
است بازی های مورد نظر شما را با سرعتی معادل 60 فريم بر ثانیه در کیفیت 1080p به 
اجرا در آورد )حالت ايده آل(، اما در اين میان کیفیت سرعت اينترنت هم نقش بسیار مهمی 

بـازی
نقد و بررسی
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کنترلر Serval دارای شــیاری در قسمت بالايی خود است که توسط آن می توانید 
تلفن هوشمند خود را به اين کنترلر متصل کرده و به تجربه کردن بازی های اندرويد 

بدون نیاز به صفحه نمايش و در قالب يک کنسول دستی بپردازيد.

بازی کردن
در اتاق نشیمن

نگاهیبهمحصولجدید
Razerشرکت
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در بهینه بودن خروجی نهايی ايفا می کند. در واقع مهم ترين بخش از فرآيند پردازشی مذکور، 
توسط کامپیوتر خانگی شما صورت می پذيرد و شايد به همین دلیل است که میکرو کنسول 
Forge TV از ويژگی های پردازشــی آنچنان بالايی )نسبت به کنسول های خانگی( بهره 
نمی برد. اين ويژگی های سخت افزاری را )به همراه برخی ويژگی های تکمیلی( می توانید در 

جدول زير مشاهده کنید.
همان گونه که از اطلاعات جدول فوق بر می آيد اين میکرو کنســول جمع و جور )که ابعادش 
تقريبا با ابعاد Fire TV آمازون يکی اســت(، از لحاظ قدرت پردازشی )به جای کنسول های 
خانگی( با تلفن های هوشمند پرچمدار برابری می کند. دلیل اصلی اين امر تمرکزی است که 
اين ابزار روی اجرای بازی های مبتنی بر سیستم عامل اندرويد دارد. همان گونه که در سطور 
بالا ذکر شــد، بخش اصلی فرآيند پردازشی مربوط به استريم کردن بازی های کامپیوتری 
و پلتفرم PC توســط توان پردازشــی کامپیوتر خانگی کاربر صورت می گیرد و از همین رو 
توان پردازشی خود میکرو کنسول Forge TV بیشتر به اجرای بازی های مبتنی بر اندرويد 
اختصاص يافته اســت. در اينجا بد نیســت به سراغ پاسخ دادن پرسشی برويم که آن را در 
بخش ابتدايی اين متن مطرح کرده بوديم: برگ برنده Forge TV برای اســتیلا بر رقیبان 
خود چیست؟ شــايد يکی از برتری های مهم Forge TV نسبت به کنسول مشابه شرکت 
Valve که در واقع مکملی برای شــبکه پرمخاطب استیم اين شرکت به شمار می رود، اين 
اســت که برخلاف ابزار مذکور که تنها از بازی های مربوط به پلتفرم PC پشتیبانی می کند، 
قادر به اجرای بازی های مبتنی بر اندرويد نیز هســت. در واقــع تمامی عناوين موجود در 
بخش گوگل پلی را شما می توانید توسط Forge TV به شکلی بی دردسر اجرا کنید و به اين 
ترتیب تنوع بازی های اين میکروکنســول به شکل قابل توجهی بالا می رود. از سوی ديگر 
ابزار Forge TV نســبت به میکرو کنســول انحصاری انويديا نیز برتری هايی دارد. اگرچه 
معماری فنی انويديا شــیلد همچون Forge TV بر اساس سیستم عامل اندرويد پايه ريزی 
شده و توان اجرای بازی های اين سیستم عامل پر کاربر را دارد، اما از آنجا که شیلد محصول 
انحصاری شرکت انويديا محسوب می شود، در بخش اجرا و استريم کردن بازی های پلتفرم 
PC )خصوصا آن دســته ای که برای محصولات شرکت رقیب يعنی AMD بهینه شده اند( 
شــايد با برخی محدوديت ها مواجه باشد. محدوديت هايی که میکروکنسول Forge TV با 
آنها درگیر نیســت و از همین رو در بخش استريم بازی های پلتفرم PC، می توان گفت که 
شــرکت Razer با هر دو شــرکت انويديا و AMD در بحث بهره گیری بهینه از امکانات 
سخت افزاری شــان همکاری تنگاتنگی دارد. در اين میان شايد تنها رقیبی که کم و بیش از 
ساختاری مشابه با میکرو کنسول جديد Razer بهره می برد، Fire TV آمازون باشد که البته 
به جای اندرويد از سیستم عامل انحصاری اين شرکت يعنی Fire OS به عنوان سیستم عامل 

 Fire TV اصلی خود بهره می برد. با اين وجود سیستم عامل انحصاری مذکور در میکرو کنسول
آمازون، با ويژگی های کلی سیستم عامل اندرويد 5.1.0 تلفیق شده و درمجموع ورژن سوم 
از سیســتم عامل تلفیقی Mojito را پديد آورده است. سیستم عاملی که امکان پشتیبانی از 
بازی های اندرويد را نیز داراست و به همین دلیل شايد بتوان میکرو کنسول Fire TV آمازون 

را جدی ترين رقیب برای ابزار Forge TV شرکت Razer در نظر گرفت.

لذتدراتاقنشیمنباتمامقوا
همان گونــه که می دانیم شــرکت Razer تجربیات فراوانی در زمینه ســاخت ابزارهای 
گیمینگ از جمله ماوس، صفحه کلید و کنترلرهای مربوط به اجرای بازی های کامپیوتری 
دارد. به همین دلیل به هیچ وجه غیرمنتظره نیســت وقتی می بینیم که میکرو کنســول 
Forge TV بــه دو ابزار بســیار کارآ برای انجام هرچه بهتــر بازی های مختلف مجهز 
شــده است. نخســتین ابزار مورد نظر Serval نام دارد؛ يک کنترلر خوش دست و کامل 
که بیش از هرچیز به کنترلر کنســول اکس باکس 360 شــباهت دارد و مسلما تجربیات 
سودمند Razer در امر ساخت کنترلرهای اختصاصی اين کنسول )و همچنین کنترلرهای 
اختصاصی کنسول XboxOne( بسیار به کار طراحی Serval آمده است. تعداد دکمه ها، 
دکمه های شانه ای، استیک ها و همچنین محل قرارگیری آنها روی بدنه اين کنترلر دقیقا 
 USB به ســان کنترلر اکس باکس 360 طراحی شــده و شــما می توانید از طريق پورت
)توســط سیم( يا اتصال بلوتوث اين کنترلر خوش دســت را به میکروکنسول خود متصل 
کنیــد. يکی از نکات مثبت در مورد کنترلر Serval امکان اتصال 4 عدد از اين کنترلر به 
شکل همزمان به میکروکنســول Forge TV است که مسلما اين ويژگی منحصر به فرد 
در بازی های چندنفره کاربرد بســیاری خواهد داشــت. ســوای اين کنترلر، سازندگان 
Forge TV ابزار ديگری را نیز برای انجام بازی های میکروکنسول شان طراحی کرده اند. 
يک صفحه کلید ســبک و کارآمد بلوتوث به نام Turret که می توان به کمک آن برخی 
بازی های کامپیوتری نظیر عناوين ســبک اول شــخص را به شکل بسیار بهتری تجربه 
کرد. در واقع صفحه کلید مذکور به نوعی طراحی شــده که کاربر بتواند به گونه ای بسیار 
بی دردســر )و هنگامی که روی کاناپه اتاق نشیمن خود جا خوش کرده( آن را روی پاهای 
خود قــرار دهد و به لمس دکمه هايش بپردازد. مکمل اين صفحه کلید نیز ماوس 3500 
DPI جمع و جوری اســت که در گوشــه سمت راســت اين صفحه کلید و روی لپ برد آن 
جاخــوش کرده و برای اينکه از جای خود تکان نخورد به آهنربای ويژه ای مجهز شــده 
اســت. جالب اينجاست که توســط دانگلی تعبیه شــده در درون اين ابزار ترکیبی، شما 
می توانیــد Turret را عــلاوه بر Forge TV، به عنوان مــاوس و صفحه کلید کامپیوتر 
خانگی خود نیز به کار ببريد. در پايان بايد گفت که میکرو کنســول Forge TV در قالب 
مجموعــه ای ويژه )Bundle( که خــود اين ابزار و کنترلــر Serval را در بر می گیرد با 
قیمت 150 دلار به فروش خواهد رسید. با اين حال کسانی که مايل به خريداری ماوس 
و صفحه کلید منحصر به فرد اين ابزار يعنی Turret هســتند بايد آن را به صورت جداگانه 
و با قیمت 130 دلار خريداری کنند. ضمن اينکه قیمت کنترلر Serval به شــکل مجزا 
نیز رقمی معادل 80 دلار خواهد بود. به گفته اعضای Razer، سیستم استريم بازی های 
 Razer Cortex: Stream که با نام Forge TV موجود در میکروکنســول PC پلتفرم
شناخته می شود، در قالب نرم افزار جداگانه ای با همین نام نیز موجود خواهد بود که علاوه 
بر Forge TV قادر اســت از تمامی ابزارهای Android TV مبتنی بر اندرويد 5.0 هم 
پشــتیبانی کند. مســلما اين ويژگی منحصر به فرد، امکان قابل توجهی را برای جلب نظر 
کاربران اين ابزار فراهم خواهد کرد و بايد ديد که میکروکنســول جديد Razer با حضور 

در میان رقبا، در کل چه حرفی برای گفتن خواهد داشت.
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ابزار مبتنی بر ماوس و صفحه کلید Turret به گونه ای طراحی شده که بتواند به راحت ترين 
شــکل ممکن مورد استفاده قرار گیرد. ضمن اينکه ماوس مربوط به اين ابزار به مدت 40 
ساعت و صفحه کلید نیز به مدت يک ماه قابل استفاده خواهند بود و پس از اين مدت نیاز 

به شارژ مجدد خواهند داشت.

چندی پیش شــاهد خريداری شــرکت Ouya و به دست آوردن حق امتیاز میکروکنسول 
انحصاری اين شرکت توسط Razer بوديم. به موجب داد و ستد مذکور، حق پخش بسیاری 
از بازی های استريم شده توسط Ouya در اختیار Forge TV قرار خواهد گرفت و به اين 

ترتیب اين میکروکنسول در آغاز ورود به بازار، شروعی قدرتمندانه را تجربه خواهد کرد.

Qualcomm Snapdragon 805 چیپستاصلی
Quad-Core Krait 450 CPU - 2.5GHz per core پردازنده

Adreno™ 420 GPU پردازندهگرافیکی
2 GB RAM حافظهرم

16 GB حافظهداخلی
Android 5.0 Lollipop سیستمعامل

105 mm X 105 mm X 17 mm ابعاد
 HDMI 1.4 output و USB 3.0 و DC Power پورتها

 Gigabit و Wireless 802.11ac 2X2 و Bluetooth 4.1 + HS
Ethernet for Wi-Fi 802.11ac

امکاناتارتباطی

تلويزيون با ورودی HDMI، کابل HDMI و ارتباط اينترنتی با سرعت مناسب نیازمندیها
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 چرابایدمشــترکماهنامهســختافزار
بشوم؟

 چون در بیشــتر موارد نشريه به دست شما خواهد رسید 
و  مشکلي در تهیه نشريه نخواهیدداشت )البته استثناء هم 

وجود دارد(.
 چون مي توانید آرشــیوي از همه شماره هاي نشريه خود 

تهیه کنید. 
 چون بهتر مي توانید با مسئولان ماهنامه در ارتباط باشید 

و مشکلات را با آن ها در میان بگذاريد. 

 چــون مي توانید به عنوان کاربر ســايت هم اطلاعات 
و PDF ويژه نامه هاي الکترونیکي و نشــريه را به صورت 

رايگان از وب سايت مستقل سخت افزار دانلود کنید. 

 چگونهميتوانممشترکنشریهشوم؟
 هزينه اشتراک )برحسب شش ماه يا يک ساله سفارشي( 
را محاسبه و به شماره حساب جاري جام 1950145569
کارت6104-3371-1040-0171 شماره يا 
بانک ملت بــه نام محمدرضا پناهــي )قابل پرداخت در 

تمامي شعب بانک ملت در سراسر کشور( واريز کنید. 

 فرم اشتراک زير را با دقت، خوانا و به طور کامل پر کنید. 
 کپي فیــش واريزي يا رســید اينترنتــي را به همراه 
فرم اشــتراک به هر روش در دســترس )فکس، پســت 
الکترونیکي يا پســت( به دست ما برسانید )آدرس ايمیل 

بخش اشتراک:
Subscribe@sakhtafzarmag.com( 

  بعد از تأيید توســط بخش اشــتراک، شماره اشتراک 
براي شما پیامک خواهدشد.

  زمان ارسال نشريه براي شما و پیگیري دريافت نشريه  
توسط بخش اشتراک از طريق پیامک انجام خواهدشد.
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